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  Izvješće  Općinskog načelnika za razdoblje od 01.01. do 30.06.2023.godine 

 Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Ražanac za 2023.godinu 

 Zaključak o izvršenju Financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac  za razdoblje od 01.siječnja do 

30.lipnja 2023.godine 

 Zaključak o izvršenju Financijskog plana Knjižnice Jurja Barakovića za razdoblje od 01.siječnja 

do 30.lipnja 2023.godine 

 Odluka o prodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac u svrhu rješavanja 

imovinsko-pravnih odnosa Općine Ražanac i trećih osoba 

 Odluka o raspisivanju natječaja   radi prodaje građevinskog zemljišta  u vlasništvu općine  

Ražanac za mlade osobe 

 Odluka o raspisivanju natječaja   radi prodaje građevinskog zemljišta  u vlasništvu općine  

Ražanac 

 Odluka o ukidanju statusa nerazvrstane ceste 

 Odluka o usvajanju izvješća  o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine  

Ražanac za 2022.godinu 

 Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine Ražanac  

 Odluka o financiranju nabave radnih bilježnica za učenike od 1.-8. razreda Osnovne škole Jurja 

Barakovića Ražanac za školsku godinu 2023/2024. 

 Odluka o kriterijima i načinu sufinanciranja troškova prijevoza  redovitih učenika srednjih škola 

Općine Ražanac za školsku godinu 2023/2024. 

 Odluka o provedbi Natječaja za dodjelu studenskih potpora za akademsku godinu 2023/2024. 

 Rasprava o zahtjevu Jokić Branka 

 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o dodjeli javnih priznanja Općine Ražanac 

 Rasprava o prijedlogu sporazumu o partnerstvu u provedbi projekta  '' ZAŽELI''-prevencija 

institucionalizacije SF.3.4.11.01 

 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o  javnim priznanjima Općine Ražanac 
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IZVJEŠĆE O RADU 

NAČELNIKA OPĆINE RAŽANAC 

za razdoblje od 01. siječnja 2023.godine do 30. lipnja 2023. godine 

 

 Prema članku 42. Statuta Općine Ražanac, a u skladu s novim zakonskim obvezama, Načelnik je obvezan 
dva puta godišnje podnijeti Općinskom vijeću izvješće o svom radu. Ovo se polugodišnje izvješće daje Općinskom 
vijeću na znanje. Ovo izvješće se odnosi na razdoblje 01.01.2023. – 30.06.2023. godine, kako slijedi: 

  I. UVODNI DIO 

  Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, utvrđeno je da općinski načelnik obavlja 
izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje općih 
akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave u obavljanju poslova iz njihovoga samoupravnog djelokruga, te nadzire njihov rad, 
upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) 
samouprave, kao i njezinim prihodima i rashodima, u skladu sa zakonom i statutom, te obavlja i druge poslove 
utvrđene statutom. 

 U izvještajnom razdoblju usvojene su I. Izmjene i dopune Plana proračuna Općine Ražanac, u iznosu od 
4.604.350,00 EURA. 
 
 U razdoblju od 01.01.2023. do 30.06.2023. godine, načelnik Damir Jordan, u okviru svog djelokruga, 
obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mu povjereni zakonom, utvrđivao je 
prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata, 
izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata Općinskog vijeća, prostornih i urbanističkih planova te drugih 
akata Općinskog vijeća, upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima 
Općine, prema Planu proračuna Općine Ražanac, i Izmjenama i dopunama Plana proračuna, usmjeravao 
djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, 
nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Općinskog vijeća 

Provedbu navedenih zadaća, općinski načelnik Damir Jordan razdoblju od 01.01.2023. do 30.06.2023. 
godine je ostvarivao i na brojnim sastancima i konzultacijama, radnim dogovorima, kroz djelovanje radnih tijela, 
kroz aktivnosti načelnika, kao i kroz rad dva nova upravna odjela, Upravnog odjela za opće, pravne i ekonomske 
poslove te Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, javnu nabavu i EU fondove. 



 

 

 

II. DJELOVANJE OPĆINSKOG NAČELNIKA OD 01.01.2023. DO 30.06.2023. 

U izvještajnom razdoblju od 01.01.2023. do 30.06.2023, održane su dvije (2) Sjednice vijeća i to: 

 

18. Sjednica vijeća, održana je 09.03.2023. godine u prostorijama Knjižnice Juraj Baraković u Ražancu i 

na njoj su podneseni na razmatranje i odlučivanje slijedeći prijedlozi akata: 

 Odluka o donošenju IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Ražanac 

 Izvješće općinskog načelnika za razdoblje od 01.07.2022.godine do 

31.12.2022.godine 

 Izvješće komunalnih i prometnih redara za razdoblje od 01.04.2022. godine do 

01.02.2023.godine 

 Odluka o proglašenju nerazvrstane ceste- javnog dobra u općoj uporabi 

 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o zakupu javnih površina 

 Odluka o Izmjeni i dopuni Statuta Knjižnice Jurja Barakovića Ražanac 

 Odluka o Izmjeni i dopuni Pravilnika o ustupanju javnih prostora Knjižnice Jurja 

Barakovića uz naknadu 

 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju Vijeća za dodjelu koncesijskih 

odobrenja 

 Odluka o raspisivanju NATJEČAJA radi prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu 

Općine Ražanac u svrhu rješavanja stambenog pitanja mladih osoba 

 Odluka o raspisivanju NATJEČAJA radi prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu 

Općine Ražanac 

 Zaključak o održavanju sjednica Općinskog vijeća Općine Ražanac i drugih 

manifestacija 

Svi prijedlozi Odluka  su usvojeni. 

19. Sjednica vijeća, održana je 07.06.2023. godine u prostorijama Knjižnice Juraj Baraković i na njoj su 
podneseni na razmatranje i odlučivanje slijedeći prijedlozi akata i zaključaka: 

 Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Ražanac za 2022.godinu 

 Izvješće o izvršenju Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za 2022.godinu 



 Izvješće o izvršenju Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za 2022.godinu 

 Zaključak o izvršenju Financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac za razdoblje od 

01.01.2022. godine do 31.12.2022.godine 

 Zaključak o izvršenju Financijskog plana Knjižnice Jurja Barakovića Ražanac za 

razdoblje od 01.01.2022. godine do 31.12.2022.godine 

 Odluka o I. izmjenama i dopunama plana Proračuna Općine Ražanac za 2023.godinu 

 Izmjena i dopuna Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2023.godinu 

 Izmjena i dopuna Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2023.godinu 

 Izmjena i dopuna Programa javnih potreba na području socijalne skrbi za 2023.godinu 

 Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

 Odluka o prodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac u svrhu 

rješavanja imovinskopravnih odnosa Općine Ražanac i trećih osoba 

 Pravilnik o provedbi postupaka javne nabave 

 Odluka o visini naknade za rad predsjedniku i članovima Općinskog vijeća Općine 

Ražanac 

 Odluka o raspoređivanju sredstva za financiranje političkih stranaka u Općinskom 

vijeću Općine Ražanac za 2023.godinu 

 Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu i mjerilima za naplatu usluga u 

Dječjem vrtiću Ražanac 

 Pravilnik o ocjenjivanju službenika i namještenika Općine Ražanac 

 Odluka o načinu prikupljanja javne usluge skupljanja komunalnog otpada na području 

Općine Ražanac 

 Odluka o novčanoj pomoći za Martina Grubana 

 Zaključak o zahtjevu tvrtke Adrian gradnja 

Usvojeni su svi prijedlozi Odluka  

Nastavljeno je i sa realizacijom započetih projekata u 2022. godini u ranijem izvještajnom razdoblju a to se 
odnosi na: 

Tijekom prošlog ljeta izvršen je postupak javne nabave za Uređenje dječjeg igrališta u Ražancu te je 
izabran izvođač radova Tim d.o.o. iz Nadina te vrijednost radova iznosi 766.869,25 kn. Projekt je 
sufinanciran od strane FLAG-a Tri mora u iznosu od 284.000,00 kuna. Radovi su u ovom izvještajnom 
razdoblju u najvećoj mjeri izvršeni. 

Tijekom prethodnog izvještajnog razdoblja izvršen je i postupak javne nabave za nabavu 
višenamjenskog radnog stroja s priključcima te je izabran ponuditelj Agronom d.o.o. iz Požege. 
Vrijednost nabave iznosi 749.000,00 kuna. Predmetni stroj je isporučen krajem veljače ove godine te 
je trenutno u upotrebi. 



Tijekom prethodnog izvještajnog razdoblja raspisan je a tijekom ovog izvještajnog razdoblja napokon 
završen dugotrajni postupak javne nabave vezan za Projekt rekonstrukcije javne rasvjete. Odabran je 
izvođač radova Random d.o.o. iz Splita te je sa istim sklopljen i ugovor u iznosu od 361.857,12 EURA s 
PDV-om. Projekt će se financirati iz kredita od 3.664.175.00 kuna od strane HBOR-a za sufinanciranje 
rekonstrukcije javne rasvjete na području Općine Ražanac koji je osiguran prošle godine. 

Tijekom prethodnog izvještajnog razdoblja projekt Sanacije i uređenja parka u Ražancu je prijavljen na 
natječaj LAG-A Bure te smo tijekom ovog izvještajnog razdoblja u ožujku ove godine osigurali sredstva 
te dobili ugovor sa Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u iznosu od 
37.405,93 EURA. 

 

Početkom prošle godine smo uspješno prijavili na NPOO natječaj za „Zelenu i digitalnu tranziciju, a 
tijekom ovog izvještajnog razdoblja dobili Odluku te Ugovor vezan za financiranje projektne 
dokumentacije za projekt Priprema projektno tehničke dokumentacije za zaštitu obalnog pojasa u 
Ljubačkoj uvali i to u iznosu od 80.629,10 EURA. 

U protekloj godini projekt Izgradnje i opremanja područnog objekta Dječjeg vrtića Ražanac u Radovinu 
je uspješno prijavljen na NPOO natječaj te je krajem prošlog izvještajnog razdoblja Općini Ražanac 
dodijeljeno 4.1 milijun kuna za predmetni projekt. U ovom izvještajnom razdoblju je uspješno ishođena 
pravomoćna građevinska dozvola. 

Tijekom prethodnog izvještajnog razdoblja Projekt Zaželi, Ražanac – moj dom + je uspješno prijavljen 
te su osigurana sredstva u vrijednosti 493.650,00 kuna. U ovom izvještajnom razdoblju uspješno je 
zaposleno 6 žena koje su brinule o 60 korisnika. 

Tijekom prethodnog izvještajnog razdoblja Projekt nabave kompostera je uspješno prijavljen na 
natječaj Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost te su osigurana sredstva u iznosu od 
247.500,00 kuna. U ovom izvještajnom razdoblju je proveden postupak nabave te je odabran 
Industooprema d.o.o. koja je kompostere i isporučila. Vrijednost projekta iznosi 53.625,00 EURA. 

Započeti projekti u 2023. godini odnose se na: 

Projekt Sanacija i uređenje plaže Puntica u Ražancu I. faza uspješno je prijavljen na natječaj Ministarstva 
mora, prometa i infrastrukture te su osigurana sredstva u iznosu od 70.000,00 EURA. U istom 
izvještajnom razdoblju proveden je i postupak nabave te je izabran izvođač radova Stipčević d.o.o. 
Vrijednost radova iznosi 209.968,19 EURA. 

Projekt ulaganja u  objekt Dječjeg vrtića Ražanac uspješno je prijavljen na natječaj Središnjeg ureda za 
demografiju i mlade te su nam dodijeljena sredstva u iznosu od 15.073,01 EUR. Vrijednost cjelokupnog 
projekta iznosi 21.844,94 EURA.  



Projekt Ugradnja nogostupa sa javnom rasvjetom u Ražancu na Puntici uspješno je prijavljen na Poziv 
za prijavu projekata iz područja sigurnosti cestovnog prometa na području RH za 2023.g. te su nam 
dodijeljena sredstva u iznosu od 82.605,02 EURA te isti obuhvaća izgradnju novog nogostupa prema 
Puntici te zamjenu dotrajale javne rasvjete na tom potezu. 

Projekt Uređenje trga u Jovićima je uspješno prijavljeno na natječaj Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne te su nam dodijeljena sredstva u iznosu od 11.300,00 EURA. Proveden je 
postupak nabave, izabran izvođač Miočić, obrt za pripremne radove, vl. Frane Miočić. Vrijednost radova 
iznosi 36.875.00 EURA. 

Projekt Asfaltiranje cesta na području Općine Ražanac je uspješno prijavljen na natječaj Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU te su nam dodijeljena sredstva u iznosu od 30.000,00 EURA. Proveden 
je postupak nabave te je izabran izvođač radova Dundo. Vrijednost radova iznosi 79.899,75 EURA. 
Projekt je uspješno završen a odnosio se na asfaltiranje 3 ceste u Ražancu, 1 u Rtini te 2 u Podvršju. 

 

 

Tijekom proljeća je proveden postupak nabave te je izabran izvođač radova za izgradnju II. faze 
nogostupa u Radovinu uz županijsku cestu. Vrijednost radova iznosi 81.198,13 EURA te je isti 
sufinanciran od strane Općine Ražanac i Županijske uprave za ceste Zadarske županije u omjeru 55%-
45%. Projekt je uspješno dovršen krajem ljeta te je nogostup pušten u upotrebu. 

Tijekom ovog izvještajnog razdoblja provedena je nabava i izvedeni su radovi na Konzervaciji 
arheološkog nalazišta Ljubljana. Izabrani izvođač je Travej d.o.o., a vrijednost radova iznosi 15.322,67 
EURA. 

Tijekom ovog izvještajnog razdoblja provedena je nabava za projekt Izgradnja pomoćne zgrade u 
Podvršju. Izabrani izvođač je RADOVIN GRADNJA j.d.o.o a vrijednost radova iznosi 34.926.45 EURA.  

Kroz izvještajno razdoblje, nastavljeno je i s drugima aktivnostima po programima u proračunu  i to: 

U području socijalne skrbi kroz: 

 pravo na stalnu pomoć socijalno ugroženim i nemoćnim osobama 

 pravo na jednokratnu pomoć za novorođenu djecu 

 pravo na jednokratnu pomoć umirovljenicima 

 osigurana je pomoć i osobama s invaliditetom 

 osigurana je pomoć i u troškovima stanovanja, pravo na pomoć pogrebnih troškova 

osobama bez bližih srodnika i ostalo.  



 Osigurano sufinanciranje troškova prijevoza učenika i subvencioniranje autobusne linije 

za Podvršje 

U području financija izvršeno je slijedeće : 

Prihodi i rashodi Proračuna Općine Ražanac za razdoblje od 01.01.2023. – 30.06.2023. ostvareni 
su kako slijedi: 

 Ukupni prihodi i primici su ostvareni u iznosu od 1.413.233,02 EUR 

 Ukupni rashodi i izdaci su ostvareni u iznosu od  964.804,89 EUR 

 U području javnih potreba u kulturi izvršeno je slijedeće : 

Program zadovoljavanja javnih potreba u kulturi bio je također vrlo opsežan i sadržajan. Tako 
je nastavljeno sufinanciranje rada Knjižnice, Jurja Barakovića Ražanac, kao i nabavka novih knjiga za 
knjižnicu. Podupirana su organizirana kulturna događanja naših KUD-ova „Fortuna“ iz Ražanca, 
„Radovin“ iz Radovina te djelovanje Klape „Karamiž“ iz Ražanca kao posebne sekcije KUD-a „Fortuna“. 
Po drugi put je raspisan i javni poziv za financiranje rada udruga u kulturi. 

 

 

 U području javnih potreba u sportu izvršeno je slijedeće : 

Nastavkom i financijskom podrškom u provođenju programa javnih potreba u sportu, 
osiguravaju se djeci, mladima i ostalim stanovnicima Općine Ražanac preduvjeti za bavljenje tjelesnim 
aktivnostima i promicanje sporta kao zdravog načina života. Općina Ražanac je dobro surađivala sa 
svim sportskim udrugama-društvima s područja Općine Ražanac te je redovno uplaćivala sredstva za 
kotizacije, donacije i pomoći u opremi svim malonogometnim klubovima i drugim sportskim 
institucijama. Poznato je da je vrlo teška situacija u klubovima, ali zahvaljujući radu predsjednika svih 
malonogometnih klubova i njihovih suradnika sva tri malonogometna kluba (Krneza i Ražanac) još 
uvijek se natječu u Zadarskoj županijskoj nogometnoj ligi. Također je po drugi put raspisan i javni poziv 
za financiranje rada udruga u sportu.  

 U području imovinsko pravnih poslova izvršeno je slijedeće : 

U izvještajnom razdoblju također se i dalje provode postupci u cilju upisa prava vlasništva 
nekretnina na području Općine Ražanac u vlasništvo Općine Ražanac, koji su u zemljišnim knjigama 
Općinskog suda u Zadru bili upisani kao društveno vlasništvo, općenarodna imovina i sl., kao i postupci 
u cilju sklapanja nagodbe s Republikom Hrvatskom za nekretnine na području Općine Ražanac koje su 
bile upisane kao društveno vlasništvo, općenarodna imovina i sl. Ipak u izvještajnom razdoblju krenulo 
se u sudski spor sa Republikom Hrvatskom, temeljem provedene katastarske izmjere k.o. Ražanac, 



nakon upućenih vlasničkih prigovora za zemljišta u Rudićima, Rtini i Jovićima. Mogu vas izvijestiti da je 
Općina Ražanac dobila jednu pravomoćnu presude u svoju korist te jednu djelomično pravomoćnu 
presudu vezano za naprijed navedene postupke. 

Nadalje, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, javnu nabavu i EU fondove Općine Ražanac 
u izvještajnom razdoblju je izdao je 21 rješenja o obračunu komunalnog doprinosa za ishođenje rješenja 
za naplatu i obračun komunalnog doprinosa za novogradnju i 2 rješenja komunalnog doprinosa za 
legalizaciju bespravno sagrađenih objekata u prostoru. Tijekom izvještajnog razdoblja od 01.01.2023. 
godine do 30.06.2023. godine, naplaćeno je 1.105,16 EUR komunalnog doprinosa za legalizaciju 
bespravno sagrađenih objekata i 43.371,03 EUR komunalnog doprinosa za novoizgrađene objekte 

 U području prostornog planiranja izvršeno je slijedeće : 

Završen je postupak izrade IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Ražanac. Odluka o 
donošenju IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Ražanac donesena je na Općinskom vijeću 
Općine Ražanac u ožujku ove godine.  Razlozi za izradu Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine bili 
su: dopuna uvjeta za građenje u građevinskom području naselja i u izdvojenim građevinskim područjima izvan 
naselja radi jednostavnije i kvalitetnije provedbe Plana; izmjena dijela planirane prometne mreže i postojećih 
prometnica planiranih za rekonstrukciju radi usklađenja sa stanjem na terenu i vlasničkom strukturom 
katastarskih čestica; dopuna uvjeta za građenje infrastrukturne mreže i mogućnosti preraspodjele manjih 
dijelova građevinskih područja(ispravak granica građevinskih područja i dr. 

 U području vatrogastva izvršeno je slijedeće : 

U izvještajnom razdoblju redovno je financiran rad DVD Ražanac prema Zakonu o Vatrogastvu, 
kojim se osigurava kvalitetnije izvršavanje ovoga programa na području naše Općine. Članovi DVD_a su 
i u ovom razdoblju uspješno obavljali poslove iz područja vatrozaštite i gašenja požara.  

 

 U području komunalnog gospodarstva izvršeno je slijedeće : 

Komunalna infrastruktura se održavala prema Programu održavanja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2023. godinu Organizirano je i praćeno obavljanje komunalnih djelatnosti 
putem komunalnog poduzeća Komunalac Ražanac: 

 održavanje nerazvrstanih cesta 
 održavanje čistoće 
 održavanje javnih površina  
 izgradnja javne rasvjete 
 stanje javne rasvjete – popravljana prema godišnjem planu i programu 
 uređenje groblja na području Općine Ražanac. 

 

 



 

III. ZAKLJUČAK 

  Podneseno Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Ražanac za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 
2023. godine sadrži prikaz poslova i zadataka iz nadležnosti načelnika kao izvršnog tijela Općine Ražanac, a 
samim time i zadovoljavanje potreba mještana.  

 Općinski načelnik je uz stručnu, administrativnu i tehničku potporu službi u Općini Ražanac, a u okviru 
financijskih mogućnosti planiranih Proračunom, nastojao u izvještajnom razdoblju obavljati poslove iz svoje 
nadležnosti na način koji će osigurati uvjete za što kvalitetnije zadovoljavanje lokalnih potreba mještana Općine 
Ražanac te nastojali odgovorno i kvalitetno ispuniti svoju obvezu vođenja izvršnih poslova Općine Ražanac kao 
jedinice lokalne samouprave, u izvještajnom razdoblju za prvu polovicu 2023. godine. 

KLASA: 022-01/23-01/03 
URBROJ: 2198-11-02-23-1  
 
Ražanac 31. 08. 2023. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK  
Damir Jordan,ing 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINARAŽANAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Klasa: 400-01/23-01/87 
URBROJ: 2198-11-03-23-2 
Ražanac, 07.09.2023. 
 
Temeljem članka 88. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21), članka 54. Pravilnika o 
polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine”, broj 24/13, 
102/17, 1/20, 147/20, 144/21, 85/23), te članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik 
Općine Ražanac 4/18, 3/21, 18/22), na 21. sjednici Općinskog vijeća Općine Ražanac, održanoj 
07. rujna 2023. godine, Općinsko vijeće Općine Ražanac usvojilo je: 
 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU PRORAČUNA  
OPĆINE RAŽANAC ZA 2023. GODINU 

 

 
  I.    

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu sadrži:   
        

 
A. RAČUN PRIHODA I 

RASHODA    
NAZIV IZVRŠENJE  PLAN ZA 2023  IZVRŠENJE INDEKS INDEKS 

 I-VI 2022    I-VI 2023   

        

1 2  3  4 5=4/2*100 6=4/3*100 

PRIHODI POSLOVANJA 882.521,41  3.074.363,01  1.077.252,14 143,51 35,04 
        

PRIHODI OD PRODAJE 345.508,32  516.916,34  335.980,88 97,24 65,00 
NEFINANCIJSKE IMOVINE        

        

PRIHODI UKUPNO 1.228.029,73  3.591.552,35  1.413.233,02 115,08 39,35 

RASHODI POSLOVANJA 489.222,98  1.470.877,00  578.357,75 118,22 42,62 
        

RASHODI ZA NABAVU 174.612,71  3.109.073,00  386.447,14 221,32 12,43 
NEFINANCIJSKE IMOVINE        

        

RASHODI UKUPNO 663.835,69  4.579.950,00  964.804,89 145,34 21,07 

RAZLIKA – VIŠAK / MANJAK 564.194,04  - 988.397,65  448.428,13 / / 

 B. RAČUN FINANCIRANJA    
NAZIV IZVRŠENJE  PLAN ZA 2023  IZVRŠENJE INDEKS INDEKS 

 I-VI 2022    I-VI 2023   

        

1 2  3  4 5=4/2*100 6=4/3*100 

PRIMICI OD FINANCIJSKE 0,00  486.320,00  0,00 / / 
IMOVINE I ZADUŽIVANJA        

        

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 108.591,39  24.400,00  0,00 / / 
OTPLATE ZAJMOVA        

        

NETO FINANCIRANJE - 108.591,39  461.920,00  0,00 / / 

 C. REZULTAT POSLOVANJA    
        



BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE PLAN ZA 2023 IZVRŠENJE INDEKS INDEKS 

 I-VI 2022  I-VI 2023   

      

1 2 3 4 5=4/2*100 6=4/3*100 

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNOGA 352.388,21 526.477,65 526.477,65 / / 
RAZDOBLJA      

      

REZULTAT POSLOVANJA TEKUĆEG 455.602,65 / 448.428,13 / / 
RAZDOBLJA      

      

RETULTAT POSLOVANJA 807.990,86 526.477,65 974.908,78   
IZVJEŠTAJNOG RAZDOBLJA      

      

 
 

 

II.  
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu sadrži: 

 
1. opći dio Proračuna koji čini: 

 
- Račun prihoda i rashoda prema ekonomskoj klasifikaciji i izvorima financiranja te 

Rashode prema funkcijskoj klasifikaciji 
 

- Račun finaciranja prema ekonomskoj klasifikaciji i izvorima financiranja te 

analitički prikaz 
 

2. posebni dio proračuna po organizacijskoj, programskoj i izvorima financiranja 
 

3. izvještaj o korištenju proračunske zalihe 
 

4. izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala 
 

5. obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka te rashoda i izdataka 



DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC  
I. OPĆI DIO  

RAČUN PRIHODA I RASHODA  
IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI  

 

 

Brojčana oznaka i naziv  

 
6 PRIHODI POSLOVANJA   

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEK.UNUTAR OPĆE D   
636 POMOĆI PROR. KOR. IZ PRORAČUNA KOJI IM NIJE NADLEŽAN 

 
6361  Tekuće pomoći pror. kor. iz proračuna koji im nije nadležan   

64 PRIHODI OD IMOVINE   
641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 

 
6413  Kamate na oročena sred.i depozite po viđenju   

65 PRIHODI OD ADMIN.PRISTOJBI I PO POSEB.PROPISIM 
 

652PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
 

6526  O s t a l i nespomenuti prihodi   
67 PRIHODI IZ PRORAČUNA   

671 Prih.iz prorač.za finan.redovne djel.korisn.pr 
 

6711  Prihodi za financiranje rashoda poslovanja 

 
UKUPNO PRIHODI:  

 
 
 
 

 

Brojčana oznaka i naziv  

 
3 RASHODI POSLOVANJA 
 

31RASHODI ZA ZAPOSLENE 
 

311PLAĆE 
 

3111  PLAĆE ZA REDOVAN RAD 
 

312OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 
 

3121  OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 
 

313DOPRINOSI NA PLAĆE 
 

3132  DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 
 

32MATERIJALNI RASHODI 
 

321NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 
 

3211  SLUŽBENA PUTOVANJA 
 

3212  NAKNADE ZA PRIJEVOZ,RAD NA TERENU 
 

3213  STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 
 

3214  OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 
 

322RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 
 

3221  UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MAT.RASHODI 
 

3222  MATERIJAL I SIROVINE 
 

3223  ENERGIJA 
 

3224  MATERIJAL I DJELOVI ZA TEKUĆE I INV.ODRŽAVANJE 
 

3227  SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 
 

323RASHODI ZA USLUGE 
 

3231  USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 
 

3232  USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 
 

3234  KOMUNALNE USLUGE 
 

3236  ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 
 

3237  INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 
 

3238  RAČUNALNE USLUGE 
 

3239  OSTALE USLUGE 
 

329OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 
 

3294  ČLANARINE 
 

3299  OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA  
 
|_ 

 
 

  

Izvršenje I-VI 
Izvršenje Izvršenje 

  2023./ / Plan 

Izvršenje 2022. Plan 2023. 2023. 2022. 2023. 

67.394,20 182.690,00 83.584,23 124,02 45,75 

0,00 0,00 1.174,57  0,00 

0,00  1.174,57  0,00 

0,00  1.174,57  0,00 

0,01 10,00 0,00 0,00 0,00 

0,01  0,00 0,00 0,00 

0,01  0,00 0,00 0,00 

12.069,81 30.190,00 15.866,64 131,46 52,56 

12.069,81  15.866,64 131,46 0,00 

12.069,81  15.866,64 131,46 0,00 

55.324,38 152.490,00 66.543,02 120,28 43,64 

55.324,38  66.543,02 120,28 0,00 

55.324,38  66.543,02 120,28 0,00 

67.394,20 182.690,00 83.584,23 124,02 45,75  
 
 
 
 
 
 
  

Izvršenje I-VI 
Izvršenje Izvršenje 

  2023./ / Plan 

Izvršenje 2022. Plan 2023. 2023. 2022. 2023. 

64.884,65 174.290,00 77.358,46 119,22 44,38 

52.274,08 137.700,00 61.926,53 118,47 44,97 

44.306,15  50.642,97 114,30 0,00 

44.306,15  50.642,97 114,30 0,00 

663,61  2.927,46 441,14 0,00 

663,61  2.927,46 441,14 0,00 

7.304,32  8.356,10 114,40 0,00 

7.304,32  8.356,10 114,40 0,00 

12.448,90 36.030,00 15.218,27 122,25 42,24 

3.722,35  5.008,97 134,56 0,00 

0,00  57,98  0,00 

3.516,90  4.616,49 131,27 0,00 

179,17  334,50 186,69 0,00 

26,28  0,00 0,00 0,00 

5.441,18  5.880,37 108,07 0,00 

1.417,47  616,63 43,50 0,00 

3.804,64  4.799,25 126,14 0,00 

44,04  426,34 968,07 0,00 

0,00  38,15  0,00 

175,03  0,00 0,00 0,00 

3.277,41  4.088,67 124,75 0,00 

204,85  304,32 148,56 0,00 

59,19  370,05 625,19 0,00 

322,12  464,09 144,07 0,00 

1.863,37  2.297,33 123,29 0,00 

613,86  577,88 94,14 0,00 

174,20  75,00 43,05 0,00 

39,82  0,00 0,00 0,00 

7,96  240,26 3.018,34 0,00 

7,96  8,00 100,50 0,00 

0,00  232,26  0,00 

 1     



DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC  
I. OPĆI DIO  

RAČUN PRIHODA I RASHODA  
IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI  

 

Brojčana oznaka i naziv   
34 FINANCIJSKI RASHODI   

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 
 

3431  BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA  
3433  ZATEZNE KAMATE  

 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV.  
 

UKUPNO RASHODI: 

 
 

  

Izvršenje I-VI 
Izvršenje Izvršenje 

  2023./ / Plan 

Izvršenje 2022. Plan 2023. 2023. 2022. 2023. 

161,67 560,00 213,66 132,16 38,15 

161,67  213,66 132,16 0,00 

161,67  210,46 130,18 0,00 

0,00  3,20  0,00 

0,00 8.400,00 0,00  0,00 

0,00 1.400,00 0,00  0,00 

0,00 7.000,00 0,00  0,00 

64.884,65 182.690,00 77.358,46 119,22 42,34  
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OPĆINA RAŽANAC 

 

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA  
      Izvršenje Izvršenje / 

      2023./ Plan 2023. 

Brojčana oznaka i naziv 
Izvršenje 

2022. Plan 2023. 
Izvršenje 

2023. 

2022.  

  

1 Opći prihodi i primici 619.159,99 1.516.660,00 886.334,60 143,15 58,44 

11  Izvorni prihodi -općinski proračun 619.159,99 1.516.660,00 886.334,60 143,15 58,44 

4 Prihodi za posebne namjene 199.947,59 430.700,00 131.296,40 65,67 30,48 

41 Prihodi za posebne namjene 1.687,45 3.500,00 0,00 0,00 0,00 

42 Prihodi za posebne namjene 12.069,81 30.200,00 17.808,32 147,54 58,97 

44 Namjenski prihodi 186.190,33 397.000,00 113.488,08 60,95 28,59 

5 Pomoći  60.228,48 1.127.276,01 59.621,14 98,99 5,29 

51 Tekuće pomoći 0,00 72.518,00 28.868,59  39,81 

52 Kapitalne pomoći 9.290,60 1.054.758,01 30.752,55 331,01 2,92 

55 Tekuće pomoći - prijenos temeljem EU sredstava 50.937,88 0,00 0,00 0,00  

7 Namjenski primici od zaduživanja 345.508,32 516.916,34 335.980,88 97,24 65,00 

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 345.508,32 516.916,34 335.980,88 97,24 65,00 

  UKUPNO PRIHODI: 1.224.844,38 3.591.552,35 1.413.233,02 115,38 39,35 

OPĆINA RAŽANAC      

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA    
      Izvršenje Izvršenje / 

      2023./ Plan 2023. 

Brojčana oznaka i naziv 
Izvršenje 

2022. Plan 2023. 
Izvršenje 

2023. 

2022.  

  

1 Opći prihodi i primici 618.145,42 2.018.737,65 781.596,57 126,44 38,72 

11  Izvorni prihodi -općinski proračun 618.145,42 1.492.260,00 586.808,99 94,93 39,32 

12 Višak prihoda 0,00 526.477,65 194.787,58  37,00 

4 Prihodi za posebne namjene 0,39 430.700,00 51.656,12 245.158,97 11,99 

41 Prihodi za posebne namjene 0,00 3.500,00 857,43  24,50 

42 Prihodi za posebne namjene 0,39 30.200,00 10.815,44 773.189,74 35,81 

44 Namjenski prihodi 0,00 397.000,00 39.983,25  10,07 

5 Pomoći  45.689,88 1.127.276,01 72.201,85 158,03 6,40 

51 Tekuće pomoći 0,00 72.518,00 29.046,04  40,05 

52 Kapitalne pomoći 0,00 1.054.758,01 43.155,81  4,09 

55 Tekuće pomoći - prijenos temeljem EU sredstava 45.689,88 0,00 0,00 0,00  

7 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 516.916,34 59.350,35  11,48 

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 516.916,34 59.350,35  11,48 

8 Primitci 0,00 486.320,00 0,00  0,00 

82 Primitci od zaduživanja - dugoročno 0,00 486.320,00 0,00  0,00 

  UKUPNO RASHODI: 663.835,69 4.579.950,00 964.804,89 145,34 21,07  
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OPĆINA RAŽANAC 

 

IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI  
 

 

Brojčana oznaka i naziv  

01 OPĆE JAVNE USLUGE 
 
 

11 IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA,FINANCIJSKI I FISKALNI 
POSLOVI,VANJSKI PO 

13 OPĆE USLUGE 

03 JAVNI RED I SIGURNOST 
  

32 Usluge protupožarne zaštite 

36 Rashodi za javni redi sigurnost koji nisu drugdje svrstani 

04 EKONOMSKI POSLOVI 
  

41 OPĆI EKONOMSKI,TRGOVAČKI I POSLOVI VEZANI UZ RAD 

42 POLJOPRIVEDA,ŠUMARSTVO,RIBARSTVO I LOV 

47 OSTALE INDUSTRIJE 

05 ZAŠTITA OKOLIŠA 
  

51 GOSPODARENJE OTPADOM 

06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE 
  

62 RAZVOJ ZAJEDNICE 

64 JAVNA RASVJETA 

08 REKREACIJA,KULTURA I RELIGIJA 
  

81 SLUŽBA REKREACIJE I SPORTA 

82 SLUŽBA KULTURE 

84 RELIGIJSKE I DRUGE SLUŽBE ZAJEDNICE 

09 OBRAZOVANJE 
  

91 PREDŠKOLSKO I OSNOVNO OBRAZOVANJE 

98 USLUGE OBRAZOVANJA KOJE NISU DRUGDJE SVRSTANE 

10 SOCIJALNA ZAŠTITA 
  

101 Bolest i invaliditet  

102 Starost 

104 Obitelj i djeca 

107 Socijalna isključenost 

109 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane  
UKUPNO RASHODI : 

 
 

   Izvršenje Izvršenje / 

   2023./ Plan 2023. 

Izvršenje 2022. Plan 2023. Izvršenje 2023. 
2022.  

  

106.290,52 86.375,00 24.959,23 23,48 28,90 

106.290,52 81.075,00 24.959,23 23,48 30,79 

0,00 5.300,00 0,00  0,00 

83,62 47.800,00 22.000,00 26.309,50 46,03 

0,00 45.000,00 22.000,00  48,89 

83,62 2.800,00 0,00 0,00 0,00 

155.774,64 660.354,00 227.029,64 145,74 34,38 

155.774,64 632.354,00 213.388,23 136,99 33,75 

0,00 5.200,00 0,00  0,00 

0,00 22.800,00 13.641,41  59,83 

23.456,14 147.500,00 79.914,25 340,70 54,18 

23.456,14 147.500,00 79.914,25 340,70 54,18 

180.997,43 2.217.873,00 436.814,60 241,34 19,70 

176.599,66 2.167.873,00 413.691,13 234,25 19,08 

4.397,77 50.000,00 23.123,47 525,80 46,25 

76.403,26 79.060,00 34.341,86 44,95 43,44 

0,00 12.000,00 2.000,00  16,67 

76.403,26 63.060,00 28.378,63 37,14 45,00 

0,00 4.000,00 3.963,23  99,08 

58.393,54 1.215.440,00 95.666,32 163,83 7,87 

58.393,54 1.202.740,00 91.949,92 157,47 7,65 

0,00 12.700,00 3.716,40  29,26 

62.436,54 125.548,00 44.078,99 70,60 35,11 

0,00 1.400,00 398,16  28,44 

0,00 2.700,00 0,00  0,00 

0,00 20.000,00 3.716,27  18,58 

45.689,88 73.548,00 30.883,83 67,59 41,99 

16.746,66 27.900,00 9.080,73 54,22 32,55 

663.835,69 4.579.950,00 964.804,89 145,34 21,07  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
|_ 5 



OPĆINA RAŽANAC  
I. OPĆI DIO  

RAČUN FINANCIRANJA  
IZVJEŠTAJ RAČUNA FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI  

 
    

Izvršenje I-VI 
Izvršenje Izvršenje 

    2023./ / Plan 

Brojčana oznaka i naziv Izvršenje 2022. Plan 2023. 2023. 2022. 2023. 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 486.320,00 0,00  0,00 

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 486.320,00 0,00  0,00 

 
UKUPNO 
PRIHODI: 0,00 486.320,00 0,00 0,00 0,00  

 
 
 
 

 
    

Izvršenje I-VI 
Izvršenje Izvršenje 

    2023./ / Plan 

Brojčana oznaka i naziv Izvršenje 2022. Plan 2023. 2023. 2022. 2023. 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOV 108.591,39 24.400,00 0,00 0,00 0,00 

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJE.KREDITA I ZAJ 108.591,39 24.400,00 0,00 0,00 0,00 

547 OTPLA.GLA.ZAJMOVA OD DRUGIH RAZINA VLASTI 108.591,39  0,00 0,00 0,00 

5471 OTPLA.GLA.ZAJMOVA OD DRŽAVNOG PRORAČUNA 108.591,39  0,00 0,00 0,00 

 
UKUPNO 
RASHODI: 108.591,39 24.400,00 0,00 0,00 0,00  
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OPĆINA RAŽANAC 

 

IZVJEŠTAJ RAČUNA FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA  
UKUPNO PRIMICI    Izvršenje Izvršenje / 
     2023./ Plan 2023. 

Brojčana oznaka i naziv 
Izvršenje 

2022. 
Plan 

2023. 
Izvršenje 

2023. 

2022.  

  

8 Primitci 0,00 486.320,00 0,00  0,00 

82 Primitci od zaduživanja - dugoročno 0,00 486.320,00 0,00  0,00 

 UKUPNO PRIHODI: 0,00 486.320,00 0,00  0,00 

OPĆINA RAŽANAC      

IZVJEŠTAJ RAČUNA FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA 
FINANCIRANJA     
UKUPNO IZDACI    Izvršenje Izvršenje / 
     2023./ Plan 2023. 

Brojčana oznaka i naziv 
Izvršenje 

2022. 
Plan 

2023. 
Izvršenje 

2023. 

2022.  

  

1 Opći prihodi i primici 108.591,39 24.400,00 0,00 0,00 0,00 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 108.591,39 24.400,00 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO RASHODI: 108.591,39 24.400,00 0,00 0,00 0,00  
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OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Brojčana oznaka i naziv  
 
001 OPĆINSKO VIJEĆE I URED NAČELNIKA 

00101 OPĆINSKO VIJEĆE 

00102 URED NAČELNIKA 

002 UPRAVNI ODJELI 

00201 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE I EKONOMSKE POSLOVE 

00202 UPRAVNI ODJEL ZA KOM. GOSP., JAVNU NABAVU I EU FONDOVE  

 
 

 
 

   Izvršenje / 

  Izvršenje I-VI Plan 
  

2023.  
Plan 2023. 2023.   

 86.375,00 24.959,23 28,90 

 24.520,00 3.136,32 12,79 

 61.855,00 21.822,91 35,28 

 4.517.975,00 939.845,66 20,80 

 1.091.752,00 387.855,01 35,53 

 3.426.223,00 551.990,65 16,11 

Ukupno : 4.604.350,00 964.804,89 20,95  
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OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 
Rekapitulacija prema izvorima financiranja: 
 

Brojčana oznaka i naziv   
1 Opći prihodi i primici 

 
11 Izvorni prihodi -općinski proračun  
12 Višak prihoda  

 
4 Prihodi za posebne namjene 

 
41 Prihodi za posebne namjene  
42 Prihodi za posebne namjene  
44 Namjenski prihodi  

 
5 Pomoći 

 
51 Tekuće pomoći  
52 Kapitalne pomoći  

 
7 Namjenski primici od zaduživanja 

 
71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  

 
8 Primitci 

 
82 Primitci od zaduživanja - dugoročno 

 
 

Brojčana oznaka i naziv  
 
001 OPĆINSKO VIJEĆE I URED NAČELNIKA  

 
 
 
 

Izvršenje / 
Plan 2023.  

Plan 2023. Izvršenje 2023.   
2.043.137,65 781.596,57 38,25 

1.516.660,00 586.808,99 38,69 

526.477,65 194.787,58 37,00 

430.700,00 51.656,12 11,99 

3.500,00 857,43 24,50 

30.200,00 10.815,44 35,81 

397.000,00 39.983,25 10,07 

1.127.276,01 72.201,85 6,40 

72.518,00 29.046,04 40,05 

1.054.758,01 43.155,81 4,09 

516.916,34 59.350,35 11,48 

516.916,34 59.350,35 11,48 

486.320,00 0,00 0,00 

486.320,00 0,00 0,00 

ukupno:   
4.604.350,00 964.804,89 20,95  

 
 
 

 
  Izvršenje / 
 Izvršenje I-VI Plan 
 

2023. 
Plan 2023. 2023.  

86.375,00 24.959,23 28,90  
 
00101  

11  
1001  
A100101  

11  
3  

32  
3291  
3293  

A100102  
11  

3  
38  

3811 
 
00102  

11  
12  

1002  
A100201  

11  
3  

31 
 

3111 
 

3112 
 

3121  
3132  

32 

 
|_ 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  
Izvorni prihodi -općinski proračun   
Sredstva za rad Općinskog vijeća i pol.stranaka   
Sredstva za rad Općinskog vijeća  
Izvorni prihodi -općinski proračun  
RASHODI POSLOVANJA  
MATERIJALNI RASHODI  
NAK.PREDSTA.I IZVRŠ.TIJELA,POVJER.I SL.  
REPREZENTACIJA   
Potpora radu političkih stranaka  
Izvorni prihodi -općinski proračun  
RASHODI POSLOVANJA  
OSTALI RASHODI  
TEKUĆE DONACIJE U NOVCU   
URED NAČELNIKA  
Izvorni prihodi -općinski proračun  
Višak prihoda   
URED NAČELNIKA   
Rad ureda načelnika  
Izvorni prihodi -općinski proračun  
RASHODI POSLOVANJA  
RASHODI ZA ZAPOSLENE  
PLAĆE ZA REDOVAN RAD  
PLAĆE U NARAVI  
OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE  
DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  
MATERIJALNI RASHODI 

 
 

24.520,00 3.136,32 12,79 

24.520,00 3.136,32 12,79 

24.520,00 3.136,32 12,79 

22.770,00 3.003,60 13,19 

22.770,00 3.003,60 13,19 

22.770,00 3.003,60 13,19 

22.770,00 3.003,60 13,19 

 2.774,10  

 229,50  

1.750,00 132,72 7,58 

1.750,00 132,72 7,58 

1.750,00 132,72 7,58 

1.750,00 132,72 7,58 

 132,72  

61.855,00 21.822,91 35,28 

49.555,00 21.822,91 44,04 

12.300,00 0,00 0,00 

61.855,00 21.822,91 35,28 

56.555,00 21.822,91 38,59 

49.555,00 21.822,91 44,04 

49.555,00 21.822,91 44,04 

33.335,00 15.981,16 47,94 

 12.749,79  

 753,36  

 250,00  

 2.228,01  

16.220,00 5.841,75 36,02 

  1 



OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Brojčana oznaka i naziv 
 

3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 

3223 ENERGIJA 

3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE 

3293 REPREZENTACIJA 

3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 

12 Višak prihoda  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
A100202Proračunska zaliha   

12 Višak prihoda 

3 RASHODI POSLOVANJA 

32 MATERIJALNI RASHODI 

002 UPRAVNI ODJELI 

00201 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE I EKONOMSKE POSLOVE   
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

 
12 Višak prihoda  
41 Prihod za posebne namjene - KJB 

 
42 Prihod za posebne namjene - DV  
44 Namjenski prihodi  
51 Tekuće pomoći 

 
52 Kapitalne pomoći   

1003 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE I EKONOMSKE POSLOVE 

A100301 Nabava dugotrajne imovine 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun   
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 

4221  UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 
 

4222  KOMUNIKACIJSKA OPREMA  
12 Višak prihoda  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
4223  OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU 

 
4263  UMJET.LITERARNA I ZNANSTVENA DJELA   

A100302 Rad UO za opće, pravne i ekonomske poslove  
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

 
3RASHODI POSLOVANJA 

 
31RASHODI ZA ZAPOSLENE 

 
3111  PLAĆE ZA REDOVAN RAD 

 
3121  OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 

 
3132  DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

 
32MATERIJALNI RASHODI 

 
3211  SLUŽBENA PUTOVANJA 

 
3212  NAKNADE ZA PRIJEVOZ,RAD NA TERENU 

 
3213  STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 

 
3214  OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 

 
3221  UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MAT.RASHODI 

 
3223  ENERGIJA 

 
3224  MATERIJAL I DJELOVI ZA TEKUĆE I INV.ODRŽAVANJE 

 
3225  SITNI INVENTAR I AUTO GUME 

 
3231  USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 

 
3232  USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

 
3233  USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA 

 
 
|_ 

 
 
 
 
 
 

 Izvršenje I-VI 

Plan 2023. 2023. 

 92,85 

 1.741,00 

 657,03 

 2.091,42 

 1.129,61 

 129,84 

7.000,00 0,00 

7.000,00 0,00 

7.000,00 0,00 

5.300,00 0,00 

5.300,00 0,00 

5.300,00 0,00 

5.300,00 0,00 

4.517.975,00 939.845,66 

1.091.752,00 387.855,01 

815.108,35 299.344,87 

166.425,65 47.714,30 

3.500,00 857,43 

30.200,00 10.815,44 

5.000,00 0,00 

65.518,00 29.046,04 

6.000,00 76,93 

623.754,00 206.359,30 

8.000,00 6.411,21 

2.000,00 950,01 

2.000,00 950,01 

2.000,00 950,01 

 569,00 

 381,01 

6.000,00 5.461,20 

6.000,00 5.461,20 

6.000,00 5.461,20 

 650,00 

 4.811,20 

615.754,00 199.948,09 

455.328,35 157.694,99 

430.928,35 157.694,99 

174.250,00 67.979,54 

 55.477,90 

 3.347,81 

 9.153,83 

252.348,35 88.079,01 

 595,39 

 2.277,51   
787,08  

1.939,34  
4.171,73  
1.037,63  

56,96  
254,48  

12.161,62  
2.668,21  
6.028,15 

 
 

 
Izvršenje /  

Plan  
2023. 

 
 
 
 
 
 
 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00  

 
20,80 

 
35,53 

 
36,72 

 
28,67 

 
24,50 

 
35,81 

 
0,00 

 
44,33 

 
1,28 

 
33,08 

 
80,14 

 
47,50 

 
47,50 

 
47,50 

 

 
91,02 

 
91,02 

 
91,02 

 
 
 

32,47 
 

34,63 
 

36,59 
 

39,01 

 
 
 
 

34,90 
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OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Brojčana oznaka i naziv 
 

3234  KOMUNALNE USLUGE  
3235  ZAKUPNINE I NAJAMNINE  
3236  ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE  
3237  INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE  
3238  RAČUNALNE USLUGE  
3239  OSTALE USLUGE  
3292  PREMIJE OSIGURANJA  
3293  REPREZENTACIJA  
3295  PRISTOJBE I NAKNADE  
3296  Troškovi sudskih postupaka  
3299  OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA  

34 FINANCIJSKI RASHODI  
3431  BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 

 
3433  ZATEZNE KAMATE  
3434  OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI RASHODI  

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOV 
 

54IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJE.KREDITA I ZAJ  
12 Višak prihoda  

3 RASHODI POSLOVANJA 
 

32MATERIJALNI RASHODI  
3223 ENERGIJA 

1004 RAZVOJ POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

A100401 Tekuće potpore za razvoj poljoprivrede   
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

 
3RASHODI POSLOVANJA 

 
35SUBVENCIJE 

 
38OSTALI RASHODI   

1005 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 

A100501 Redovan rad Knjižnice Juraj Baraković   
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

 
3RASHODI POSLOVANJA 

 
31RASHODI ZA ZAPOSLENE 

 
3111  PLAĆE ZA REDOVAN RAD 

 
3121  OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 

 
3132  DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

 
32MATERIJALNI RASHODI 

 
3211  SLUŽBENA PUTOVANJA 

 
3212  NAKNADE ZA PRIJEVOZ,RAD NA TERENU 

 
3214  OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 

 
3221  UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MAT.RASHODI 

 
3223  ENERGIJA 

 
3231  USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 

 
3232  USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

 
3234  KOMUNALNE USLUGE 

 
3237  INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 

 
3238  RAČUNALNE USLUGE 

 
3239  OSTALE USLUGE 

 
34FINANCIJSKI RASHODI  
3431  BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA  

41 Prihod za posebne namjene - KJB 
 

3RASHODI POSLOVANJA 
 

32MATERIJALNI RASHODI 
 

3221  UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MAT.RASHODI 
 

3223  ENERGIJA 
 

3225  SITNI INVENTAR I AUTO GUME 

 
|_ 

 
 
 
 
 
 

 Izvršenje I-VI 

Plan 2023. 2023. 

 1.878,03 

 895,89 

 55,74 

 37.325,94 

 4.856,13 

 487,45 

 993,06 

 337,81 

 877,51 

 3.868,88 

 4.524,47 

4.330,00 1.636,44 

 1.334,33 

 208,35 

 93,76 

24.400,00 0,00 

24.400,00 0,00 

160.425,65 42.253,10 

160.425,65 42.253,10 

160.425,65 42.253,10 

 42.253,10 

5.200,00 0,00 

5.200,00 0,00 

5.200,00 0,00 

5.200,00 0,00 

2.600,00 0,00 

2.600,00 0,00 

63.060,00 28.378,63 

46.560,00 19.431,72 

43.060,00 18.574,29 

43.060,00 18.574,29 

30.080,00 14.052,89 

 11.510,83 

 642,36 

 1.899,70 

12.440,00 4.371,18 

 297,25 

 756,51 

 123,20 

 13,94 

 1.991,47 

 368,25 

 112,50 

 141,42 

 199,00 

 135,38 

 232,26 

540,00 150,22 

 150,22 

3.500,00 857,43 

3.500,00 857,43 

3.500,00 857,43 

 371,52 

 113,74 

 172,78 

 
 

 
Izvršenje /  

Plan  
2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

37,79 

 
 
 
 

0,00 
 

0,00 
 

26,34 
 

26,34 
 

26,34 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
45,00 

 
41,73 

 
43,14 

 
43,14 

 
46,72 

 
 
 
 

35,14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
27,82 

 
24,50 

 
24,50 

 
24,50 
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OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Brojčana oznaka i naziv 

 
 
 
 
 
 

 Izvršenje I-VI 

Plan 2023. 2023. 

 
 

 
Izvršenje /  

Plan  
2023. 

 
3231  
3232  
3239  
3293  
3299  

K100502  
11  

4  
42  
4221  

52  
4  

42  
4241  

A100503  
11  

3  
38  

3811 
 
1006  
A100601  

11  
3  

38  
3811 

 
1007  
A100701  

11  
3  

37  
3721  

A100702  
11  

3  
37  
3721  

A100703  
11  

3  
37  
3721  

A100704  
11  

3  
37  
3721  

A100705  
11  

3  
37  

A100706  
11  

3  
37  
3722 

 
|_ 

 
USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA  
USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA  
OSTALE USLUGE  
REPREZENTACIJA  
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA   
Nabava dugotrajne imovine za potrebe Knjižnice Juraj 

Baraković Izvorni prihodi -općinski proračun 
 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJ.IMOVINE UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 
 
Kapitalne pomoći  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJ.IMOVINE KNJIGE 
 
Donacije udrugama kulture  
Izvorni prihodi -općinski proračun  
RASHODI POSLOVANJA  
OSTALI RASHODI  
TEKUĆE DONACIJE U NOVCU   
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU   
Donacije sportskim društvima  
Izvorni prihodi -općinski proračun  
RASHODI POSLOVANJA  
OSTALI RASHODI  
TEKUĆE DONACIJE U NOVCU   
PROGRAM SOCIJALNE SKRBI   
Jednokratne pomoći socijalno ugroženim osobama  
Izvorni prihodi -općinski proračun  
RASHODI POSLOVANJA  
NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I 

DR.NAKNADE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 

U NOVCU Jednokratne pomoći osobama s invaliditetom 
 
Izvorni prihodi -općinski proračun  
RASHODI POSLOVANJA  
NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I 

DR.NAKNADE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 

U NOVCU Naknade za novorođenčad 
 
Izvorni prihodi -općinski proračun  
RASHODI POSLOVANJA  
NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I 

DR.NAKNADE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 

U NOVCU Stipendije i školarine 
 
Izvorni prihodi -općinski proračun  
RASHODI POSLOVANJA  
NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 

NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU Pomoć 

umirovljenicima i osobama starije životne dobi 
 
Izvorni prihodi -općinski proračun  
RASHODI POSLOVANJA  
NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I 

DR.NAKNADE Sufinanciranje prijevoza 
 
Izvorni prihodi -općinski proračun  
RASHODI POSLOVANJA  
NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 

NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI 

 
 

 20,22 

 31,84 

 46,33 

 83,40 

 17,60 

8.500,00 635,78 

2.500,00 558,85 

2.500,00 558,85 

2.500,00 558,85 

 558,85 

6.000,00 76,93 

6.000,00 76,93 

6.000,00 76,93 

 76,93 

8.000,00 8.311,13 

8.000,00 8.311,13 

8.000,00 8.311,13 

8.000,00 8.311,13 

 8.311,13 

12.000,00 2.000,00 

12.000,00 2.000,00 

12.000,00 2.000,00 

12.000,00 2.000,00 

12.000,00 2.000,00 

 2.000,00 

147.748,00 47.795,39 

5.400,00 1.521,52 

5.400,00 1.521,52 

5.400,00 1.521,52 

5.400,00 1.521,52 

 1.521,52 

1.400,00 398,16 

1.400,00 398,16 

1.400,00 398,16 

1.400,00 398,16 

 398,16 

20.000,00 3.716,27 

20.000,00 3.716,27 

20.000,00 3.716,27 

20.000,00 3.716,27 

 3.716,27 

12.700,00 3.716,40 

12.700,00 3.716,40 

12.700,00 3.716,40 

12.700,00 3.716,40 

 3.716,40 

2.700,00 0,00 

2.700,00 0,00 

2.700,00 0,00 

2.700,00 0,00 

21.100,00 7.559,21 

21.100,00 7.559,21 

21.100,00 7.559,21 

21.100,00 7.559,21 

 7.559,21 

 
 
 
 
 

 
7,48 

 
22,35 

 
22,35 

 
22,35 

 
1,28 

 
1,28 

 
1,28 

 
103,89 
 
103,89 
 
103,89 
 
103,89 

 
16,67 

 
16,67 

 
16,67 

 
16,67 

 
16,67 

 
32,35 

 
28,18 

 
28,18 

 
28,18 

 
28,18 

 
28,44 

 
28,44 

 
28,44 

 
28,44 

 
18,58 

 
18,58 

 
18,58 

 
18,58 

 
29,26 

 
29,26 

 
29,26 

 
29,26 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
35,83 
 
35,83 
 
35,83 
 
35,83 
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OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Brojčana oznaka i naziv   
A100707 Sufinanciranje nabave radnih bilježnica i školskog pribora  

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

3RASHODI POSLOVANJA 
 

37NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE   
A100708 Pomoći humanitarnog kataktera  

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

3RASHODI POSLOVANJA 
 

38OSTALI RASHODI   
T100709 Projekt "Ražanac moj dom +"  

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

3RASHODI POSLOVANJA 
 

31RASHODI ZA ZAPOSLENE 
 

3121  OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 
 

3132  DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 
 

32MATERIJALNI RASHODI 
 

3212  NAKNADE ZA PRIJEVOZ,RAD NA TERENU 
 

34FINANCIJSKI RASHODI  
 3431  BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 

51 Tekuće pomoći  
3 RASHODI POSLOVANJA 

 
31RASHODI ZA ZAPOSLENE 

 
3111  PLAĆE ZA REDOVAN RAD 

 
3121  OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 

 
3132  DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

 
32MATERIJALNI RASHODI 

 
3212  NAKNADE ZA PRIJEVOZ,RAD NA TERENU 

 
3214  OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 

 
3221  UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MAT.RASHODI 

 
3231  USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 

 
3233  USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA   

1008 PROGRAM ZAŠTITE OD POŽARA  

A100801 Redovan rad DVD-a Ražanac   
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

 
3RASHODI POSLOVANJA 

 
38OSTALI RASHODI 

 
3811  TEKUĆE DONACIJE U NOVCU   

A100802 Civilna zaštita  
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

 
3RASHODI POSLOVANJA 

 
32MATERIJALNI RASHODI 

 
38OSTALI RASHODI   

A100803 Sufinanciranje rada HGSS-a  
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

 
3RASHODI POSLOVANJA 

 
38OSTALI RASHODI   

A100804 Rekonstrukcija vatrogasnog doma u Podvršju 

44 Namjenski prihodi  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV.   
1009 PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU I PREDŠKOLSKOM ODGOJU   
A100901 Redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac  

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

3 RASHODI POSLOVANJA 
 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 
 

3111  PLAĆE ZA REDOVAN RAD 
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OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Brojčana oznaka i naziv 
 

3121  OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE  
3132  DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  

32 MATERIJALNI RASHODI 
 

3212  NAKNADE ZA PRIJEVOZ,RAD NA TERENU  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 

42 Prihod za posebne namjene - DV 

3 RASHODI POSLOVANJA 

32 MATERIJALNI RASHODI 

3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 

3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA 

3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MAT.RASHODI 

3222 MATERIJAL I SIROVINE 

3223 ENERGIJA 

3224 MATERIJAL I DJELOVI ZA TEKUĆE I INV.ODRŽAVANJE 

3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 

3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

3234 KOMUNALNE USLUGE 

3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 

3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 

3238 RAČUNALNE USLUGE 

3294 ČLANARINE 

3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 

34 FINANCIJSKI RASHODI 

3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 

3433 ZATEZNE KAMATE 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

A100902 Sufinanciranje akt. OŠ Juraj Baraković Ražanac 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

3 RASHODI POSLOVANJA 

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČ  

1010 DONACIJE CIVILNIM UDRUGAMA 

A101001 Donacije vjerskim zajednicama   
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

 
3RASHODI POSLOVANJA 

 
38OSTALI RASHODI  
3811  TEKUĆE DONACIJE U NOVCU   

A101002 Donacije civilnim udrugama  
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

 
3RASHODI POSLOVANJA 

 
38OSTALI RASHODI  
3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 

1011 PROGRAM RAZVOJA TURIZMA 

A101101 Potpora radu TZ Općine Ražanac 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

3 RASHODI POSLOVANJA 

38 OSTALI RASHODI 

00202 UPRAVNI ODJEL ZA KOM. GOSP., JAVNU NABAVU I EU FONDOVE 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

12 Višak prihoda 

44 Namjenski prihodi 

51 Tekuće pomoći 

52 Kapitalne pomoći 

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  
 
|_ 
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OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Brojčana oznaka i naziv 
 

82 Primitci od zaduživanja - dugoročno 

1012 UPRAVNI ODJEL ZA KOM. GOSP., JAVNU NABAVU I EU FONDOVE 

K101201 Nabava dugotrajne imovine 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun   
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 

4221  UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 
 

4223  OPREMA ZA ODRŽAVANJE I ZAŠTITU  
71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
A101202Računalne baze   

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

3RASHODI POSLOVANJA 
 

32MATERIJALNI RASHODI 
 

3238  RAČUNALNE USLUGE   
K101203 Nabava vozila za službene potrebe  

11 Izvorni prihodi -općinski proračun  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101204Nabava višenamjenskog radnog stroja   

11 Izvorni prihodi -općinski proračun  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE  
12 Višak prihoda  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
4231  PRIJEVOZNA SREDSTVA U CESTOVNOM PROMETU  

52 Kapitalne pomoći  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101205Nabava kompostera za kućanstva   

11 Izvorni prihodi -općinski proračun  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 

4227  UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE  
52 Kapitalne pomoći  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
4227  UREĐAJI, STROJEVI I OPREMA ZA OSTALE NAMJENE   

A101206 Ugovorena kazna - FZO I EU  
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

 
3RASHODI POSLOVANJA 

 
38OSTALI RASHODI 

 
3834  UGOVORENE KAZNE I OSTALE NAKNADE ŠTETA   

K101207 Uređenje prostorija u zgradi Doma zdravlja i OŠ J. Baraković  

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE   
1013 ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOM. INFRASTRUKTURE   
A101301 Održavanje nerazvrstanih cesta i ulica  

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

3RASHODI POSLOVANJA 
 

32MATERIJALNI RASHODI 
 

3232  USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 
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OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Brojčana oznaka i naziv 
 

44 Namjenski prihodi  
3 RASHODI POSLOVANJA 

 
32MATERIJALNI RASHODI   

A101302 Održavanje javne rasvjete  
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

 
3RASHODI POSLOVANJA 

 
32MATERIJALNI RASHODI 

 
3232  USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

 
12 Višak prihoda  

3 RASHODI POSLOVANJA 
 

32MATERIJALNI RASHODI 
 

3224  MATERIJAL I DJELOVI ZA TEKUĆE I INV.ODRŽAVANJE  
51 Tekuće pomoći  

3 RASHODI POSLOVANJA 
 

32MATERIJALNI RASHODI   
A101303 Održavanje javnih površina  

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

3RASHODI POSLOVANJA 
 

32MATERIJALNI RASHODI 
 

3232  USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA  
44 Namjenski prihodi  

3 RASHODI POSLOVANJA 
 

32MATERIJALNI RASHODI  
51 Tekuće pomoći  

3 RASHODI POSLOVANJA  
32 MATERIJALNI RASHODI 

 
A101304Održavanje groblja   

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

3RASHODI POSLOVANJA 
 

32MATERIJALNI RASHODI 
 

3232  USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA   
A101305 Odvoz otpada, dezinsekcija i deratizacija  

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

3RASHODI POSLOVANJA 
 

32MATERIJALNI RASHODI 
 

3234  KOMUNALNE USLUGE   
A101306 Opskrba vodom  

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

3RASHODI POSLOVANJA  
32 MATERIJALNI RASHODI 

 
3234  KOMUNALNE USLUGE   

1014 IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

K101401 Izgradnja prometnica 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun   
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

44 Namjenski prihodi  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101402Izgradnja nogostupa u Radovinu II. faza   

12 Višak prihoda  
3 RASHODI POSLOVANJA  

32 MATERIJALNI RASHODI 

44 Namjenski prihodi  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
|_ 
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OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Brojčana oznaka i naziv 
 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

52 Kapitalne pomoći  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101403Ulaganja u javnu rasvjetu   

11 Izvorni prihodi -općinski proračun  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 
 

4511  DODATNA ULAGANJA NA GRAĐ. OBJEKTIMA  
82 Primitci od zaduživanja - dugoročno 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

K101404 Izgradnja vodovodne mreže 

44 Namjenski prihodi 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

4264 OSTALA NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 

K101405 Izgradnja PO DV Ražanac u Radovinu 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

52 Kapitalne pomoći 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
4212  POSLOVNI OBJEKTI  

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

3 RASHODI POSLOVANJA 

32 MATERIJALNI RASHODI 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

4264 OSTALA NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 

K101406 Glavni projekt dogradnje OŠ J. Baraković i PŠ u Radovinu  

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

3 RASHODI POSLOVANJA 

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČ  

K101407 Turističko informativnog centra u Ražancu 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun   
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

4264 OSTALA NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 

K101408 PZ Vukovac 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
K101409Uređenje dječjeg igrališta u Ražancu - Pježavac (Mjera III.3)   

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

3RASHODI POSLOVANJA 
 

32MATERIJALNI RASHODI 
 

4RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 

42RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE  
52 Kapitalne pomoći 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
|_ 

 
 

 
 

  Izvršenje / 

 Izvršenje I-VI Plan 
 

2023. 
Plan 2023. 2023.  

45.100,00 0,00 0,00 

36.900,00 0,00 0,00 

36.900,00 0,00 0,00 

36.900,00 0,00 0,00 

531.593,00 31.482,77 5,92 

45.273,00 31.482,77 69,54 

45.273,00 31.482,77 69,54 

45.273,00 31.482,77 69,54 

 31.482,77  

486.320,00 0,00 0,00 

486.320,00 0,00 0,00 

486.320,00 0,00 0,00 

72.000,00 13.139,56 18,25 

72.000,00 13.139,56 18,25 

72.000,00 13.139,56 18,25 

72.000,00 13.139,56 18,25 

 13.139,56  

959.000,00 14.591,46 1,52 

97.000,00 0,00 0,00 

97.000,00 0,00 0,00 

97.000,00 0,00 0,00 

700.000,00 10.078,88 1,44 

700.000,00 10.078,88 1,44 

700.000,00 10.078,88 1,44 

 10.078,88  

162.000,00 4.512,58 2,79 

19.000,00 0,00 0,00 

19.000,00 0,00 0,00 

143.000,00 4.512,58 3,16 

143.000,00 4.512,58 3,16 

 4.512,58  

26.500,00 0,00 0,00 

26.500,00 0,00 0,00 

26.500,00 0,00 0,00 

26.500,00 0,00 0,00 

20.000,00 13.641,41 68,21 

20.000,00 13.641,41 68,21 

20.000,00 13.641,41 68,21 

20.000,00 13.641,41 68,21 

 13.641,41  

23.000,00 0,00 0,00 

23.000,00 0,00 0,00 

23.000,00 0,00 0,00 

23.000,00 0,00 0,00 

107.000,00 54.837,77 51,25 

7.380,00 0,00 0,00 

3.000,00 0,00 0,00 

3.000,00 0,00 0,00 

4.380,00 0,00 0,00 

4.380,00 0,00 0,00 

20.000,00 0,00 0,00 

20.000,00 0,00 0,00 

20.000,00 0,00 0,00 

79.620,00 54.837,77 68,87 

79.620,00 54.837,77 68,87 
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OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Brojčana oznaka i naziv 
 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 

4214  OSTALI GRAĐEVINSKI OBJEKTI   
K101410 Dogradnja "Mletačke kule" u Ražancu  

11 Izvorni prihodi -općinski proračun  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 

4264  OSTALA NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA   
K101411 Sanacija i uređenje parka u Ražancu  

11 Izvorni prihodi -općinski proračun  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

12 Višak prihoda  
3 RASHODI POSLOVANJA 

 
32MATERIJALNI RASHODI  

52 Kapitalne pomoći  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
K101412Uređenje plaže "Vlaški kraj" u Ražancu   

44 Namjenski prihodi  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101413Uređenje plaže "Puntica" - I. faza   

11 Izvorni prihodi -općinski proračun  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

44 Namjenski prihodi  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

52 Kapitalne pomoći  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101414Dodatna ulaganja u Tržnicu-ribarnicu u Ražancu   

44 Namjenski prihodi  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 
 
K101415Uređenje "Trga Mirka Miočića" u Rtini   

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
K101416Izgradnja šetnice u Rtini   

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
K101417Rekonstrukcija "Zadruge" u Rtini   

44 Namjenski prihodi  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 
 
K101418Sanacija mosta "Mostina" u Ljupču   

44 Namjenski prihodi 

 
|_ 

 
 

 
 

  Izvršenje / 

 Izvršenje I-VI Plan 
 

2023. 
Plan 2023. 2023.  

79.620,00 54.837,77 68,87 

 54.837,77  

13.500,00 5.267,44 39,02 

13.500,00 5.267,44 39,02 

13.500,00 5.267,44 39,02 

13.500,00 5.267,44 39,02 

 5.267,44  

53.500,00 0,00 0,00 

13.095,00 0,00 0,00 

13.095,00 0,00 0,00 

13.095,00 0,00 0,00 

3.000,00 0,00 0,00 

3.000,00 0,00 0,00 

3.000,00 0,00 0,00 

37.405,00 0,00 0,00 

37.405,00 0,00 0,00 

37.405,00 0,00 0,00 

6.500,00 0,00 0,00 

6.500,00 0,00 0,00 

6.500,00 0,00 0,00 

6.500,00 0,00 0,00 

232.000,00 0,00 0,00 

14.380,00 0,00 0,00 

14.380,00 0,00 0,00 

14.380,00 0,00 0,00 

8.000,00 0,00 0,00 

8.000,00 0,00 0,00 

8.000,00 0,00 0,00 

79.620,00 0,00 0,00 

79.620,00 0,00 0,00 

79.620,00 0,00 0,00 

130.000,00 0,00 0,00 

130.000,00 0,00 0,00 

130.000,00 0,00 0,00 

7.000,00 0,00 0,00 

7.000,00 0,00 0,00 

7.000,00 0,00 0,00 

7.000,00 0,00 0,00 

4.000,00 0,00 0,00 

4.000,00 0,00 0,00 

4.000,00 0,00 0,00 

4.000,00 0,00 0,00 

10.000,00 0,00 0,00 

10.000,00 0,00 0,00 

10.000,00 0,00 0,00 

10.000,00 0,00 0,00 

12.000,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 

7.000,00 0,00 0,00 

7.000,00 0,00 0,00 

7.000,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 
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OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Brojčana oznaka i naziv 
 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101419Izgradnja šetnice u Ljubačkim Stanovima   

12 Višak prihoda  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE  
52 Kapitalne pomoći  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
K101420Ulaganja u prometnu infrastrukturu   

44 Namjenski prihodi  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 

4213  CESTE, ŽELJEZNICE I OSTALI PROMETNI OBJEKTI   
K101421 Uređenje trga u Jovćima 

44 Namjenski prihodi  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
4264  OSTALA NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA  

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101422Izgradnja ogradnog zida - crkva Sv. Andrija   

44 Namjenski prihodi  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101423Proširenje groblja u Radovinu   

44 Namjenski prihodi  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101424Postavljanje autobusnih nadstrešnica   

44 Namjenski prihodi  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
4213  CESTE, ŽELJEZNICE I OSTALI PROMETNI OBJEKTI   

K101425 Izgradnja nogostupa u Ražancu 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 

4264  OSTALA NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA  
44 Namjenski prihodi  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

52 Kapitalne pomoći  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101426Konzervacija arheološkog nalazišta "Ljubljana"   

11 Izvorni prihodi -općinski proračun  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
4214  OSTALI GRAĐEVINSKI OBJEKTI   

K101427 Izgradnja parkirališta 

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
|_ 

 
 

 
 

  Izvršenje / 

 Izvršenje I-VI Plan 
 

2023. 
Plan 2023. 2023.  

5.000,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 
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10.370,00 0,00 0,00 
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80.630,00 0,00 0,00 
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10.000,00 3.273,13 32,73 

10.000,00 3.273,13 32,73 

10.000,00 3.273,13 32,73 

10.000,00 3.273,13 32,73 

 3.273,13  

43.000,00 1.875,00 4,36 

3.000,00 1.875,00 62,50 

3.000,00 1.875,00 62,50 

3.000,00 1.875,00 62,50 

 1.875,00  

40.000,00 0,00 0,00 

40.000,00 0,00 0,00 

40.000,00 0,00 0,00 

10.000,00 0,00 0,00 

10.000,00 0,00 0,00 

10.000,00 0,00 0,00 

10.000,00 0,00 0,00 

6.000,00 0,00 0,00 

6.000,00 0,00 0,00 

6.000,00 0,00 0,00 

6.000,00 0,00 0,00 

28.000,00 17.216,16 61,49 

28.000,00 17.216,16 61,49 

28.000,00 17.216,16 61,49 

28.000,00 17.216,16 61,49 

 17.216,16  

79.000,00 2.687,50 3,40 

24.450,00 2.687,50 10,99 

24.450,00 2.687,50 10,99 

24.450,00 2.687,50 10,99 

 2.687,50  

21.700,00 0,00 0,00 

21.700,00 0,00 0,00 

21.700,00 0,00 0,00 

32.850,00 0,00 0,00 

32.850,00 0,00 0,00 

32.850,00 0,00 0,00 

16.000,00 15.322,68 95,77 

16.000,00 15.322,68 95,77 

16.000,00 15.322,68 95,77 

16.000,00 15.322,68 95,77 

 15.322,68  

15.000,00 0,00 0,00 

15.000,00 0,00 0,00 

15.000,00 0,00 0,00 

15.000,00 0,00 0,00 
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OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Brojčana oznaka i naziv   
K101428 Nabava meteorološkog tornja  

11 Izvorni prihodi -općinski proračun  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

4225 INSTRUMENTI, UREĐAJI I STROJEVI 

K101429 Uređenje platoa - "Riva Miočići" 

12 Višak prihoda 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE 

44 Namjenski prihodi 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE 

 
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
K101430Izgradnja pomoćne zgrade u Podvršju   

11 Izvorni prihodi -općinski proračun  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE  
44 Namjenski prihodi  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

 
4264  OSTALA NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA  

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101431Izgradnja puta u Jovićima   

44 Namjenski prihodi  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101432Izgradnja sportskog igrališta "Puntica"   

12 Višak prihoda  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 

4264  OSTALA NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA   
K101433 Sanacija luke u Ražancu  

12 Višak prihoda  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101434Opremanje luke u Rtini - Miočići   

12 Višak prihoda  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE 

 
4124  OSTALA PRAVA   

K101435 Sanacija bunara u Rudićima 

12 Višak prihoda  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101436Izgradnja zaobilaznice u Ražancu   

12 Višak prihoda  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101437Izgradnja nogostupa u Ljubačkim Stanovima   

12 Višak prihoda 

 
|_ 

 
 

 
 

  Izvršenje / 

 Izvršenje I-VI Plan 
 

2023. 
Plan 2023. 2023.  

11.000,00 5.609,31 50,99 

11.000,00 5.609,31 50,99 

11.000,00 5.609,31 50,99 

11.000,00 5.609,31 50,99 
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17.980,65 0,00 0,00 

17.980,65 0,00 0,00 

17.980,65 0,00 0,00 

5.000,00 4.479,40 89,59 

5.000,00 4.479,40 89,59 

5.000,00 4.479,40 89,59 

 4.479,40  

25.019,35 0,00 0,00 

25.019,35 0,00 0,00 

25.019,35 0,00 0,00 

13.000,00 0,00 0,00 

8.000,00 0,00 0,00 

8.000,00 0,00 0,00 

8.000,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 

36.000,00 2.875,00 7,99 

36.000,00 2.875,00 7,99 

36.000,00 2.875,00 7,99 

36.000,00 2.875,00 7,99 

 2.875,00  

125.000,00 0,00 0,00 

125.000,00 0,00 0,00 

125.000,00 0,00 0,00 

125.000,00 0,00 0,00 

30.000,00 34.253,75 114,18 

30.000,00 34.253,75 114,18 

30.000,00 34.253,75 114,18 

30.000,00 34.253,75 114,18 

 34.253,75  

5.000,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 

5.000,00 0,00 0,00 

11.000,00 0,00 0,00 

11.000,00 0,00 0,00 

11.000,00 0,00 0,00 

11.000,00 0,00 0,00 

9.000,00 0,00 0,00 

9.000,00 0,00 0,00 
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OPĆINA RAŽANAC  
II. POSEBNI DIO  
IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Brojčana oznaka i naziv 
 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 
K101438Ulaganje u objekt Dječjeg vrtića Ražanac   

52 Kapitalne pomoći  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 
 

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV.  
71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

 
3RASHODI POSLOVANJA 

 
32MATERIJALNI RASHODI 

 
4RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
45RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 

 
 

 
 

   Izvršenje / 

  Izvršenje I-VI Plan 
  

2023.  
Plan 2023. 2023.   
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III. 
 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračun Općine Ražanac za 2023. godinu stupa na snagu osam 

dana od objave u Službenom glasniku Općine Ražanac. 
 
 
 
 

 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Ražanac:  
Petar Miočić, dipl. ing. 



OBRAZLOŽENJE UZ POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

OPĆINE RAŽANAC ZA 2023. GODINU 
 

1. UVOD 
 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu izrađuje se u skladu s 

odredbama Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), Pravilnika o proračunskom 

računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19, 

108/20,144/21) i Pravilnika o proračunskim klasifikacijama („Narodne novine“, broj 26/10, 120/13, 

1/20, 144/21). Člankom 88. Zakona o proračunu i člankom 54. Pravilnika o polugodišnjem i 

godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“, broj 24/13, 102/17, 1/20, 147/20, 

144/21, 8523) obveza je načelnika područne (regionalne) samouprave podnijeti prijedlog godišnjeg 

izvještaja o izvršenju proračuna predstavničkom tijelu na donošenje, najkasnije do 30. rujna tekuće 

godine. 
 
Na sadržaj izvještaja o izvršenju proračuna primjenjuju se odredbe članka 77. Zakona o proračunu. 
 
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu sadrži: 
 

1. opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda prema ekonomskoj klasifikaciji i 

izvorima financiranja te Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji, zatim Račun financiranja 

prema ekonomskoj klasifikaciji, izvorima financiranja kao i analitički prikaz; 
 

2. posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji; 
 

3. izvještaj o korištenju proračunske zalihe, 
 

4. izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala, 
 

5. izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po protestiranim jamstvima, 
 

6. obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka te rashoda i izdataka. 
 

 

Financiranje javnih rashoda i izdataka izvršeno je temeljem sljedećih financijsko - planskih 
dokumenata: 
 

- Proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu s projekcijama za 2023. i 2024. godinu (Službeni 
glasnik Općine ražanac, broj 20/22),  

- Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu (Službeni glasnik Općine 
ražanac, broj 20/22),  

- Odluke o I. Izmjenama i dopunama Plana proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu 
(Službeni glasnik Općine ražanac, broj 08/23), 



2. OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

PRORAČUNA OPĆINE RAŽANAC ZA RAZDOBLJE I-VI 2023. 

 

Sukladno članku 18. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 

Obrazloženje općeg dijela izvještaja o izvršenju proračuna u polugodišnjem izvještaju o izvršenju 

državnog proračuna sadrži: obrazloženje makroekonomskih pokazatelja, obrazloženje ostvarenja 

prihoda i rashoda, primitaka i izdataka te prikaz manjka odnosno viška općeg proračuna prema 
razinama vlasti sukladno nacionalnoj metodologiji računskog plana. 

 

2.1. OBRAZLOŽENJE MAKROEKONOMSKIH POKAZATELJA 

 

Hrvatska narodna banka u svojoj makrekonomskoj projekciji objavljenoj 23.06.2023. godine na web 
stranici navodi slijedeće makroekonomske projekcije: 

 

Nakupljena potražnja, osobito za uslugama, očuvala je snažan zamah domaće gospodarske 

aktivnosti u uvjetima razmjerno slabe gospodarske aktivnosti u glavnim trgovinskim partnerima 
i zaoštrenih globalnih uvjeta financiranja pa se ocjenjuje da bi realni BDP Hrvatske u 2023. 

mogao porasti za 2,9%, što je zamjetno iznad prethodnih očekivanja. 
 
 

Iznimno snažna potražnja za turističkim uslugama, koju sugeriraju predsezonski pokazatelji, 

mogla bi rezultirati nastavkom razmjerno snažnog rasta realnog izvoza usluga. Očekuje se i 

nastavak rasta investicijske aktivnosti, pri čemu bi rast privatnih investicija mogao usporiti, a 

investicijska aktivnost opće države ojačati zbog viših iznosa sredstava povučenih iz fondova 

EU-a. Očekuje se i povećanje osobne potrošnje s obzirom na intenziviranje rasta plaća i 

oporavak realnih dohodaka. 

 

Pad cijena energije s prošlogodišnjih povišenih razina i očekivano usporavanje rasta cijena 

ostalih potkomponenti inflacije mogli bi u ovoj godini inflaciju mjerenu HIPC-om spustiti na 

7,7%. Unatoč postupnom usporavanju godišnjeg rasta cijena hrane i temeljne inflacije, tekuća 

inflacija je i dalje povišena pa su recentna su ostvarenja premašila očekivanja iz prethodne 

projekcije. Inflacijski pritisci tako su i dalje ustrajni zbog neizravnih učinaka ranijeg porasta 

cijena energenata i ostalih ulaznih troškova, preusmjeravanja potražnje prema uslugama te sve 

jačeg rasta nominalnih plaća u uvjetima i dalje povišenih profita. U tekućoj godini očekuje se 

usporavanje godišnjeg rasta cijena hrane, uvelike pod utjecajem recentnog pojeftinjenja energije 

i prehrambenih sirovina na svjetskom tržištu. 
 
 

2.2. OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA 

I IZDATAKA 
 

Ukupno ostvareni prihodi proračuna u izvještajnom razdoblju  iznose 1.413.233,02 eura, od čega:  
• Prihodi poslovanja u iznosu od 1.077.252,14 eura  
• Prihodi od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 335.980,88 eura 

 

Ukupno izvršeni rashod proračuna u izvještajnom razdoblju  iznose 964.804,89 eura od čega:  
• Rashodi poslovanja iznose 578.357,75 eura  
• Rashodi za nabavu nefinan. imovine iznose 386.447,14 eura 

 

U izvještajnom razdoblju tekuće godine, odnosno od 1.siječnja do 30. lipnja, ostvaren je višak 
prihoda u iznosu od 448.428,13 eura. 



U izvještajnom razdoblju nije bilo primitaka od financijske imovine i zaduživanja kao niti 
izdataka za otplatu zajmova i financijsku imovinu. 

 

2.2.1. UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 
 
Ukupni prihodi ostvareni su u iznosu od 1.413.233,02 eura od planiranih 3.591.552,35 eura (39,35 

%). Ukupni prihodi ostvareni u izvještajnom razdoblju veći su za 15,08 % u odnosu na isto razdoblje 

2022. godine. Važno jer napomenuti da su u odnosu na isto razdoblje prethodne godine uključeni i 

prihodi proračunskih korisnika. 

 

6 – PRIHODI POSLOVANJA  
Prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 1.077.252,14 eura – 35,04 % plana, koji iznosi 

3.074.363,01 eura. U odnosu na isto razdoblje 2022. godine prihodi poslovanja su veći za 22,07 %. 
Prihodi poslovanja ostvareni su po grupama kako slijedi u tablici: 

 

Konto Vrsta prihoda Plan 2023 Ostvarenje Indeks 

   I-VI 2023  

61 Prihodi od poreza 1.057.400,00 687.743,69 65,04 
     

63 

Pomoći iz inozemstva i unutar općeg 

proračuna 1.445.276,01 223.144,16 15,44 
     

64 Prihodi od imovine 89.080,00 25.987,37 29,17 
     

65 
Prihodi od admin. pristojbi i po posebnim 
prop. 465.990,00 136.202,63 29,23 

     

66 
Prihodi od prodaje proizvoda, usluga i 
donacija 5.890,00 0,00 / 

     

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 11.000,00 4.174,29 37,95 
     

6 UKUPNO 3.074.363,01 687.743,69 35,04 
     

 

 

61 – Prihodi od poreza  
Prihodi od poreza planirani su u iznosu od 1.057.400,00 eura, a ostvareni u iznosu od 687.743,69 

eura, 65,04 % planiranog. U odnosu na isto razdoblje 2022. godine prihodi od poreza su povećani 

za 43,51%. Ova vrsta prihoda raspoređena je po grupama kako slijedi:  
• 366.915,95 eura prihoda od poreza na dohodak  
• 331.995,50 eura prihoda od poraza na imovinu od čega: 

- stalni porezi na nepokretnu imovinu u iznosu od 4.407,50 eura  
- povremeni porezi na imovinu u iznosu od 327.588,00 eura  

• 1.670,04 eura prihoda od poreza na robu i usluge 
 
 

63 – Pomoći iz inozemstva i unutar subjekata opće države  
Prihodi od pomoći ostvareni su u iznosu od 223.144,16 eura – 15,44 % od planiranih 1,445,276,01 
eura. U odnosu na isto razdoblje 2022. godine prihodi od pomoći su povećani za 24,29  
%. Ova vrsta prihoda raspoređena je po grupama kako slijedi:  

• 190,067,58 eura prihoda od pomoći proračunu iz drugih proračuna – 107,47 % od čega:  
- tekuće pomoći iz proračuna u iznosu od 163.523,02 eura  
- kapitalne pomoći iz proračuna u iznosu od 26.544,56 eura 

• 5.382,56 eura prihoda od pomoći proračunskim korisnicima od proračuna koji im nije 
nadležan  

• 27.694,02 eura prihoda od pomoći temeljem prijenosa EU sredstava. 
 
 

64 – Prihodi od imovine 



Prihodi od imovine ostvareni su u iznosu od 25.987,37 eura – 29,17 % od planiranih 89.080,00 



eura. U odnosu na isto razdoblje 2022. godine prihodi od imovine su povećani za 34,15 %. Ova 

vrsta prihoda raspoređena je po grupama kako slijedi:  
• 0,43 eura prihoda od financijske imovine  
• 25.986,94 eura prihoda od nefinancijske imovine. 

 

65 – Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima  
Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima ostvareni su u iznosu od 136.202,63 

eura – 29,23 % plana. U odnosu na isto razdoblje 2022. godine prihodi od administrativnij pristojbi 

su ostvareni za 32,58 % manje. Ova vrsta prihoda raspoređena je po grupama kako slijedi: 

 

• 3.830,20 eura prihoda od upravnih i administrativnih pristojbi  
• 20.140,82 eura prihoda po posebnim propisima  
• 112.231,61 eura prihoda od komunalnog doprinosa i naknada 

 

68 – Kazne, upravne mjere i ostali prihodi  
Ostvareni su prihodi u iznosu od 4.174,29 eura, odnosno 37,95 % od planiranih 11.000,00 eura. U 
istom razdoblju 2022. godine ova grupa prihoda ostvarena je u iznosu od 980,81 eura. 
 

 

7 – PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE  
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 335.980,88 eura – 65,00 % 

plana, koji iznosi 516.916,34 eura. U odnosu na isto razdoblje 2022. godine prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine su ostvareni u neznatno manjem iznosu. Ova vrsta prihoda ostvaruje se 

isključiovo od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine. 
 

 

8 – PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  
Primici od financijske imovine i zaduživanja planirani su u iznosu od 486.320,00 eura (3.664.175,00 

kuna) a odnose se na sredstva za koje je sklopljen Ugovor o kreditu (ESJR-22-1101977) s 

Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova EU, zastupanim po Hrvatskoj banci za obnovu i 

razvitak. Zbog prolongiranja postupka javne nabave do kraja izvještajnog razdoblja Općina Ražanac 

nije koristila navedena sredstva te je realizacija 0,00 kuna. 
 
 
 

2.2.2. UKUPNI RASHODI I IZDACI 

 

Ukupni rashodi i izdaci ostvareni su u iznosu od 964.804,89 eura od planiranih 4.579.950,00 eura 

(21,07 %). Ukupni rashodi i izdaci ostvareni u izvještajnom razdoblju veći su za 45,34 % u odnosu 

na isto razdoblje 2022. godine. Važno je napomenuti da su, kao i kod prihoda i primitaka, također 

uključeni svi rashodi i izdaci proračunskih korisnika pa je i to jedan od razloga za veće izvršenje u 

odnoosu na isto razdoblje 2022. godine kada to nije bio slučaj. 
 
 

3 – RASHODI POSLOVANJA  
Rashodi poslovanja u iznosu od 578.357,75 eura – 39,32 % od plana, koji iznosi 1.470.877,00 eura. 

U odnosu na isto razdoblje 2022. godine rashodi poslovanja su veći za 18,22 %. Rashodi poslovanja 
ostvareni su po grupama kako slijedi u tablici:  

 
Konto Vrsta prihoda 

 

Plan 

2023 

 
Ostvarenje  
I-VI 2023 

 

Indeks 



31 Rashodi za zaposlene 432.487,00 184.320,36 42,62 
     

32 Materijalni rashodi 841.210,00 326.077,68 38,76 
     

34 Financijski rashodi 5630,00 2.053,64 36,48 
     

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
pror. 29.200,00 0,00 / 

     

37 Naknade građanima i kućanstvima 72.800,00 16.911,56 23,23 
     

38 Ostali rashodi 86.950,00 48.994,51 56,35 
     

3 UKUPNO 1.470.877,00 578.357,75 39,35 
     

 
 

31 – Rashodi za zaposlene  
Rashodi za zaposlene su ostvareni u iznosu od 184.320,36 eura, odnosno 42,62 % od planiranih 

432.487,00 eura. Odnose se na sredstva za plaće za redovan, doprinose na plaće i na ostale rashode 

za zaposlene rad djelatnika Općine Ražanac i djelatnika proračunskih korisnika te zaposlenih na 

projektu Ražanac moj dom +. U odnosu na isto razdoblje prethodne godine rashodi za zaposlene su 

veći za 18,22 %. Rashodi za zaposlene ostvareni su kako slijedi:  
 Bruto plaće ostvarene su u iznosu od 150.549,61 eura,

 Doprinosi na plaće ostvareni su u iznosu od 24.841,12 eura.

 

32 – Materijalni rashodi 
Materijalni rashodi  planirani su u iznosu od 841.210,00 eura a  ostvareni  u iznosu od  
326.077,68 eura, odnosno 38,76 % od plana. U odnosu na isto razdoblje 2022. godine ostvareni 
su veći za 32,30 %. Materijalni rashodi su ostvareni kako slijedi:  

 Naknade troškova zaposlenima u iznosu 14.496,33 eura,
 Rashodi za materijal i energiju u iznosu od 68.060,69 eura,
 Rashodi za usluge u iznosu od 228.314,62 eura,
 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja u iznosu od 15.206,04 eura.

 

34 – Financijski rashodi  
Financijski rashodi planirani su u iznosu od 5.630,00 eura a ostvareni u iznosu od 2.0530,64 eura, 

odnosno 36,48 % od plana. U odnosu na isto razdoblje 2022. godine ostvareni su veći za 118,95 %. 
 

 

37 – Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade  
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade ostvarene su u iznosu od 

16.919,56 eura što je 23,23 % od plana koji iznosi 72.800,00 eura. Naknade građanima i 

kućanstvima obuhvaćaju: pomoć obiteljima i kućanstvima, pomoć osobama s invaliditetom, 

stipendije i školarine, naknade za novorođenčad, sufinanciranje radnih bilježnica te sufinanciranje 

prijevoza učenika i subvencioniranje autobusne linije za Podvršje i Marasoviće u radovinu. 

 

38 – Ostali rashodi 

Ostali rashodi ostvareni su u iznosu od 48.994,51 eura što je 56,35 % od plana koji iznosi 
86.950,00 eura, od čega:  

 36.407,08 eura za tekuće donacije. Sredstva su izdvojena za financiranje rada 
DVD- a Ražanac, javnih potreba u sportu, financiranje javnih potreba u kulturi,

 12.587,43 eura za kazne, penale i naknade šteta a odnosi se na poticajnu 
naknadu Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost.

 
 
 

4 – RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 386.447,14 eura što je 12,43 % od 

plana koji iznosi 3.109.073,00 eura. U odnosu na isto razdoblje 2022. godine ostvareni su rashodi 



veći za  121,32 %. Rashodi su su ostvareni po grupama kako slijedi: 

 

41 – Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine ostvareni su u iznosu od 34.253,75 što iznosi 

45,67 % od plana koji iznosi 75.000,00 eura. Cjelokupni rashodi se odnose na opremanje luke u 

Rtini - Miočići.  
42 – Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine ostvareni su u iznosu od 320.710,62 eura što 
je 10,86 % od plana koji iznosi 2.954.200,00 eura, od čega: 

 Rashodi za građevinske objekte u iznosu od 100.728,62 eura
 Rashodi za postrojenja i opremu ostvareni su iznosu od 64.452,12 eura,
 Knjige u iznosu od 76,93 eura,
 Nematerijalna proizvedena imovina nabavljena je u iznosu od 53.289,09 eura,

 

45 – Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini ostvareni su u iznosu od 31.482,77 

eura što je 39,42 % od planiranih 79.873,00 eura. 
 

 

5 – IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA  
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova planirani su u iznosu od 24.400,00 eura. Sredstva 

su planirana za otplatu kredita za koji je Općina Ražanac sklopila Ugovor o kreditu (ESJR-22-

1101977) s Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova EU, zastupanim po Hrvatskoj banci za 

obnovu i razvitak. Tokom izvještajnog razdoblja nije bilo otplate navedenog zajma zbog 

prolongiranja korištenja kredita. 
 

 

2.2.3. STANJE NOVČANIH SREDSTAVA 

 

Na kraju izvještajnog razdoblja, odnosno na dan 30.06.2023. godine, stanje novčanih sredstava 
na žiro računu Općine Ražanac i blagajni iznosi 1.158.945,30 eura. 
 
- Novac u banci na dan 30.06.2023. godine - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1.158.599,55 eura 

 
- Novac u blagajni na dan 30.06.2023. godine - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  345,75 eura 

 
 

Na dan 30.06.2023. godine stanje novčanih sredstava Knjižnice Jurja Barakovića iznosi 5.285,53 
eura a Dječjeg vrtića Ražanac 9.985,58 eura. 



2.2. OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA IZVJEŠTAJA O 

IZVRŠENJU PRORAČUNA 

 

RAZDJEL 001 - OPĆINSKO VIJEĆE I URED NAČELNIKA  
Rashodi za rad Općinskog vijeća i ureda načelnika u 2023. godini planirani su u iznosu od 86.375,00 
eura, a izvršeni su u iznosu od 24.959,23 eura, odnosno 28,90 % od plana. 
 

Razdjel Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

001 86.375,00 24.959,23 28,90 

 

Glava 001-01 – OPĆINSKO VIJEĆE  
Program 1001 - Sredstva za rad općinskog vijeća i političkih stranaka 
 

Program Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1001 24.520,00 3.136,32 12,79 

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti: 
- A1001-01 Sredstva za rad općinskog vijeća,  
- A1001-02 Potpora radu političkih stranaka. 

 

Zakonske i druge pravne osnove 

Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Ražanac  
Cilj provedbe programa i pokazatelji uspješnosti kojima će se mjeriti ostvarenje tih ciljeva 

1. Pravovremena i točna isplata naknada vijećnicima Općine Ražanac  
2. Pravovremena i točna isplata naknada članovima povjerenstava 
 
Proračunom za 2023. godinu za ovaj program planirani su rashodi u iznosu od 24.520,00 eura. U 
izvještajnom razdoblju ostvareni su ukupni rashodi u iznosu od 3.136,32 eura, odnosno 12,79 % od 

plana.  

 

Program 1001 - Sredstva za rad općinskog vijeća i političkih stranaka 
 

Program Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1002 61.855,00 21.822,91 35,28 

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti: 

- A1002-01 Rad ureda načelnika,  
- A1002-02 Proračunska zaliha.  

U okviru ovog programa planirani su rashodi u iznosu od 61.855,00 eura, a izvršeni u iznosu 21.822,91 

eura, odnosno35,28% od plana. Programom Rad ureda načelnika planirani su rashodi za potrebe  
neometanog funkcioniranja ureda općinskog načelnika. Načelnik općine odgovoran je za planiranje i 

izvršavanje proračuna. 

 

RAZDJEL 002 – UPRAVNI ODJELI  
Planirani rashodi za rad upravnih odjela u 2023. godini planirani su u iznosu od 4.517.975,00 eura. U 

izvještajnom razdoblju ostvareni su rashodi u iznosu od 939.845,66 eura, odnosno 20,80 % od 

planiranog. 
 

 

Razdjel Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

002 4.517.975,00 939.845,66 20,80 

Razdjel 002 Upravni odjeli podjeljen je na dvije proračunske glave i to: 

1. Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove,  
2. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, javnu nabavu i EU fondove. 



 

Glava 002-01 – UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE I EKONOMSKE POSLOVE  
Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove obavlja stručne, administrativne i tehničke 
poslove, a osobito:  

- priprema i organizira rad Općinskog vijeća Općine Ražanac (dalje u tekstu: Općinsko 

vijeće) i njegovih radnih tijela, te u tom smislu koordinira rad službi drugih upravnih 
tijela,  

- obavlja stručne, upravne i tehničke poslove u pripremi sjednica Općinskog vijeća, 
priprema opće i pojedinačne akte za Općinsko vijeće i njegova radna tijela,  

- brine o usklađenosti materijala za sjednicu sa zakonom, Statutom, Poslovnikom 
idrugim propisima, priprema i slanje materijala za sjednice koje saziva Općinsko vijeće  

- zaprima akte Općinskog vijeća i važnije akte Općinskog načelnika Općine Ražanac 

(dalje u tekstu: općinski načelnik) za objavu u službenom glasniku, uređuje „Službeni 
glasnik Općine Ražanac“,  

- uređuje akte koje donosi Općinsko vijeće, organizira njihove objave i dostavlja 

nadležnim tijelima i subjektima radi izvršenja,  
- obavlja pravne i organizacijske poslove s neposrednim sudjelovanjem građana u 

odlučivanju, odnosno vodi brigu o provođenju svih oblika izbora,  
- pruža pravne savjete s područja pripreme, izrade i provođenja propisa iz djelokruga 

općinskog načelnika i općinskog vijeća,  
- obavlja poslove praćenja i tumačenja zakona i drugih propisa, stručne, savjetodavne, 

protokolarne i upravne poslove za potrebe općinskog načelnika i predsjednika Općinskog 

vijeća,  
- priprema i organizira stručne i administrativno tehničke poslove vezane uz rad općinskog 

načelnika, obavlja poslove pripreme općih i pojedinačnih akata iz djelokruga općinskog 

načelnika kao i ostale poslove iz djelokruga općinskog načelnika,  
- poslove službenog protokola i organizacije službenih posjeta, svečanih sjednica, poslove 

promidžbe, poslove vezane za odnose s javnošću i suradnju s predstavnicima medija, 

sudjeluje u uređivanju službenih internet stranica, te poslove prijema stranaka za 
općinskog načelnika, obavljanje poslova organizacije manifestacija, obilježavanja 

blagdana i sl.,  
- obavlja opće i kadrovske poslove, 

 
- vodi potrebne evidencije iz područja radnih odnosa, uredskog poslovanja i brige o 

čuvanju arhivske građe,  
- obavlja poslove u svezi službeničkih odnosa, izrada nacrta i prijedloga općih akata i 

izrada pojedinačnih upravnih i drugih akata iz oblasti radnih odnosa za službenike, 

namještenike i dužnosnike Općine,  
- obavlja poslove vezane uz radne odnose službenika i namještenika u svim upravnim  
- tijelima, 

- obavlja poslove pisarnice, prijema i otpreme pošte i pisarničke poslove,  
- vodi brigu o održavanju prostora i opreme za potrebe svih upravnih tijela i službi Općine 

 

- vodi brigu o osiguranju službenika i namještenika, te osiguranju imovine Općine,  
- obavlja poslove čišćenja i održavanja općinskih prostorija, 

- poslovi vezani za informiranje i ostvarivanje prava na pristup informacijama,  
- izradu i izvršenje Proračuna Općine, izrada obračuna Proračuna, poslove praćenja 

realizacije Proračuna, poslove likvidature financijskih dokumenata za Proračun i 
općinsku upravu,  

- poslove kontrole proračunskih sredstva doznačenih korisnicima proračunskih sredstava 
iz svoje nadležnosti,  

- poslove u svezi pripreme i predaje izjave o fiskalnoj odgovornosti, 



- poslove vezane uz kontrolu izjava o fiskalnoj odgovornosti korisnika proračunskih 

sredstava iz svoje nadležnosti,  
- obavlja tehničke i opće poslove za potrebe svih upravnih tijela,  
- redovito praćenje likvidnosti rada izvršavanja planiranog proračuna i radi najave 

mogućih novih ugovornih obveza,  
- obavljanje poslove koji obuhvaćaju brigu o djeci, predškolski odgoj i obrazovanje, sport, 

zdravstvo, zdravstvenu zaštitu, socijalnu skrb i brigu o starima i nemoćnima, hrvatskih 

branitelja iz Domovinskog rata, udruge i rad s mladima, kulturu, sport, poljoprivredu te 
gospodarstvo,  

- predlaže mjere u cilju dobrog gospodarenja ustanovama i koordinira s korisnicima 
proračunskih sredstava iz nadležnosti upravnog odjela, 

 
- blagajničko poslovanje, poslovi obračuna plaća i isplate plaća za službenike i 

namještenike Općine,  
- uspostava evidencije o imovini Općine,  
- praćenje stanja u prostoru i vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja, priprema 

i prati izradu i donošenje dokumenata iz područja prostornog i urbanističkog uređenja,  
- poslovi razreza i naplate općinskih poreza, doprinosa, naknada i drugih prihoda,  
- prisilnu naplatu poreza, naknada, doprinosa i drugih prihoda koji su prihod proračuna 

Općine,  
- vodi i koordinira poslove vezane za protupožarnu zaštitu i zaštitu na radu,  
- koordinira izradu i prati izvršenje plana i programa zaštite od požara i civilne zaštite, 

sukladno posebnim propisima te obavlja poslove civilne zaštite,  
- obavlja poslove vezane uz stipendiranje učenika i studenata  

suradnja s državnim i drugim tijelima te pravnim osobama nadležnim za poslove 
navedene u ovom članku, te provođenje postupaka u upravnim stvarima iz svog 

djelokruga, obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost.  
 

 

Program 1003 – Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove 
 

Program Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1003 623.754,00 206.359,30 33,08 

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti: 

- K1003-01 Nabava dugotrajne imovine,  
- A1003-02 Rad UO za opće, pravne i ekonomske poslove 

 
 

K1003-01 Nabava dugotrajne imovine 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1003-01 8.000,00 6.411,21 80,14  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovu kapitalnu aktivnost predviđeni su rashodi u iznosu od 

8.000,00 eura. U izvještajnom razdoblju ostvareni su rashodi u iznosu od 6.411,21 eura, odnosno 

80,14 % od plana. Ovom aktivnoišću predviđeni su rashodi za nabavu uredskog namještaja i opreme, 

komunikacijske opreme, dokumenata prostornog uređenja i sl. 
 

A1003-02 Rad UO za opće, pravne i ekonomske poslove  
Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1003-02 615.754,00 199.948,09 32,47 

 
Planom proračuna za 2023. godinu za ovu aktivnost predviđeni su rashodi u iznosu od 615.754,00 

eura. U izvještajnom razdoblju ostvareni su rashodi u iznosu od 199.948,09 eura, odnosno 32,47 

% od plana. Ovom aktivnošću obuhvaćeni su svi rashodi za operativno funkcioniranje Općine 



Ražanac kao što su rashodi za zaposlene, rashodi za materijal i energiju i slično.  
 

Program 1004 – Razvoj poljoprivrede i gospodarstva  
Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti: 

- A1004-01 Tekuće potpore za razvoj poljoprivrede  
Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1004-01 5.200,00 0,00 / 
 
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 5.200,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti.  

 

Program 1005 – Program javnih potreba u kulturi 
 

Program Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1005 63.060,00 28.378,63 45,00 

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti: 
- A1005-01 Redovan rad Knjižnice Juraj Baraković,  
- K1005-02 Nabava dugotrajne imovine za potrebe Knjižnice Juraj Baraković,  
- A1005-03 Donacije udrugama kulture  

Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeni su rashodi u od 63.060,00 eura. U izvještajnom 
razdoblju ostvareni su rashodi u iznosu od 28.378,63 eura, odnosno 45 % od plana. 
 

A1005-01 Redovan rad Knjižnice Juraj Baraković 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1005-01 46.560,00 19.431,72 41,73  
Ovom aktivnošću obuhvaćeni su svi rashodi za operativno funkcioniranje Knjižnice Jurja 
Barakovića kao što su rashodi za zaposlene, rashodi za materijal i energiju i slično. Rashodi za ovu 

aktivnost planirani su u iznosu od 46.560,00 eura, a izvršeni u iznosu od 19.431,72 eura, odnosno 
41,73 %.  
K1005-02 Nabava dugotrajne imovine za potrebe Knjižnice Juraj Baraković 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1005-02 8.500,00 635,78 7,48 
 
U okviru ove aktivnosti predviđeni su rashodi u iznosu od 8.500,00 eura, a ostvareni u iznosu od 
635,78 eura, odnosno 7,48 % od planiranog. 

 

A1005-03 Donacije udrugama kulture 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1005-03 8.000,00 8.311,13 103,89 
 
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 8.000,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

8.311,13 eura, odnosno 103,89 % od planiranog. Razlika ostvarenog i planiranog će se pokriti 

slijedećim rebalansom.  
 

Program 1006 – Program javnih potreba u sportu 

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti: 

- A1006-01 Donacije sportskim društvima  
A1006-01 Donacije sportskim društvima  

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1006-01 12.000,00 2.000,00 16,67  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 12.000,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

2.000,00 eura, odnosno 16,67 % od planiranog. 



Program 1007 – Program socijalne skrbi 
 

Program Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1007 147.748,00 47.795,39 32,35 

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti: 

- A1007-01 Jednokratne pomoći socijalno ugroženim osobama,  
- A1007-02 Jednokratne pomoći osobama s invaliditetom,  
- A1007-03 Naknade za novorođenčad,  
- A1007-04 Stipendije i školarine,  
- A1007-05 Pomoć umirovljenicima i osobama starije životne dobi,  
- A1007-06 Sufinanciranje prijevoza,  
- A1007-07 Sufinanciranje nabave radnih bilježnica i školskog pribora,  
- A1007-08 Pomoći humanitarnog karaktera,  
- T1007-09 Projekt „Ražanac moj dom +“ 

 

A1007-01 Jednokratne pomoći socijalno ugroženim osobama 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1007-01 5.400,00 1.521,52 28,18  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 5.400,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

1.521,52 eura, odnosno 28,18 % od planiranog.  
A1007-02 Jednokratne pomoći osobama s invaliditetom 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1007-02 1.400,00 398,16 28,44  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 1.400,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

398,16 eura, odnosno 28,44 % od planiranog. 

 

A1007-03 Naknade za novorođenčad 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1007-03 20.000,00 3.716,27 18,58  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 20.000,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

3.716,27 eura, odnosno 18,58 % od planiranog. 

 

A1007-04 Stipendije i školarine   

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1007-04 12.700,00 3.716,40 29,26  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 12.700,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

3.716,40 eura, odnosno 29,26 % od planiranog. 

 

A1007-05 Pomoć umirovljenicima i osobama starije životne dobi 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1007-05 2.700,00 0,00 /  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 2.700,00 eura. Tokom izvještajnog 
razdoblja nije bilo rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

A1007-06 Sufinanciranje prijevoza 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1007-06 21.100,00 7.559,21 35,83  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 21.100,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

7.559,21 eura, odnosno 35,83 % od planiranog. 



A1007-07 Sufinanciranje nabave radnih bilježnica i školskog pribora 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1007-07 9.500,00 0,00 /  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 9.500,00 eura. Tokom izvještajnog 
razdoblja nije bilo rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

A1007-08 Pomoći humanitarnog karaktera 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1007-08 1.400,00 0,00 /  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 1.400,00 eura. Tokom izvještajnog 
razdoblja nije bilo rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

T1007-09 Projekt „Ražanac moj dom +“ 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1007-09 73.548,00 30.883,83 41,99 
 
Kroz aktivnost T 1007-09 Projekt „Ražanac moj dom +“ provode se aktivnosti vezane za pomoć 

žiteljima starije životne dobi za što su planirani rashodi u iznosu od 73.548,00 eura. U izvještajnom 
razdoblju ostvareni su rashodi u iznosu od 30.883,83 eura što je 4199 % od plana.  
Program 1008 – Program zaštite od požara 
 

Program Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1008 47.800,00 22.000,00 46,03 

Navedeni program provodi se kroz aktivnost: 

- A1008-01 Redovan rad DVD-a Ražanac  
- A1008-02 Civilna zaštita  
- A1008-03 Sufinanciranje rada HGSS-a  
- A1008-04 Rekonstrukcija vatrogasnog doma u Podvršju 

 

A1008-01 Redovan rad DVD-a Ražanac 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1008-01 40.000,00 22.000,00 55,00  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 40.000,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

22.000,00 eura, odnosno 55,00 % od planiranog. 

 

A1008-02 Civilna zaštita 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1008-02 2.100,00 0,00 /  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 2.100,00 eura. Tokom izvještajnog 
razdoblja nije bilo rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

A1008-03 Sufinanciranje rada HGSS-a 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1008-03 700,00 0,00 /  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 700,00 eura. Tokom izvještajnog 
razdoblja nije bilo rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

A1008-04 Rekonstrukcija vatrogasnog doma u Podvršju 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1008-03 5.000,00 0,00 /  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 700,00 eura. Tokom izvještajnog razdoblja 



nije bilo rashoda u okviru ove aktivnosti.  
 

Program 1009 – Program javnih potreba u obrazovanju i predškolskom odgoju 
 

Program Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1009 185.390,00 77.358,46 41,73 

 

- A1009-01 Redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac,  
- A1009-02 Sufinanciranje aktivnosto Osnovne škole Juraj Baraković, 

 

A1009-01 Redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1009-01 182.690,00 77.358,46 42,34  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovu aktivnost predviđeni su rashodi u iznosu od 182.690,00 

eura a odnose se na sve rashode potrebne za operativno funkcioniranje Dječjeg vrtića Ražanac. U 

izvještajnom razdoblju ostvareni su rashodi u iznosu od 77.358,46 eura, odnosno 42,34 % od 
planiranog. 

 

A1009-02 Sufinanciranje aktivnosto Osnovne škole Juraj Barakovićž 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1009-02 2.700,00 0,00 /  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 2.700,00 eura. Tokom izvještajnog 
razdoblja nije bilo rashoda u okviru ove aktivnosti.  
 

Program 1010 – Donacije civilnim udrugama 
 

Program Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1010 4.000,00 3.963,23 99,08 

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti: 

- A1010-01 Donacije vjerskim zajednicama,  
- A1010-02 Donacije civilnim udrugama. 

 

A1010-01 Donacije vjerskim zajednicama 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1010-01 3.000,00 3.563,23 118,77  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 3.000,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

3.563,23 eura, odnosno 118,77 % od planiranog. 

 

A1010-02 Donacije civilnim udrugama 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1010-02 1.000,00 400,00 40,00  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 1.000,00 eura, a ostvareni u iznosu od 
400,00 eura, odnosno 40 % od planiranog.  
 

Program 1011 – Program razvoja turizma  
Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti: 

- A1011-01 Potpora radu TZ Općine Ražanac  
Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1011-01 2.800,00 0,00 / 
 
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 2.800,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 



 
 

Glava 002-02 – UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO, JAVNU 

NABAVU I EU FONDOVE  
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, javnu nabavu i EU fondove obavlja stručne, 
administrativne i tehničke poslove, a osobito poslove koji se odnose na: 

 

- obavlja poslove koji se odnose na praćenje mogućnosti kandidiranja projekata 
odinteresa za Općinu iz sredstava fondova EU,  

- surađuje s međunarodnim i državnim institucijama i tijelima te razvojnim agencijama u 
planiranju, pripremi i provedbi razvojnih programa i projekata,  

- za potrebe iniciranja i provođenja projekata u sklopu fondova EU odjel koordinira rad 
upravnih odjela Općine, trgovačkih društava i ustanova kojima je osnivač Općina,  

- obavlja tehničke i konzultativne pomoći glede programa međunarodne i 
međuregionalne suradnje,  

- prati i nadzire rad pravnih osoba kojima je osnivač Općina, a koje se bave poslovima 
pripreme projekata i povlačenja sredstava iz EU fondova,  

- vođenje baze podataka o međunarodnim i EU projektima na području Općine, 

- prati propise Europske unije  
- provodi sustav kvalitete u Općinskoj upravi prema normi ISO, 

- poslove imenovane osobe za nepravilnosti u skladu sa zakonom i drugim propisima,  
- poslove u svezi s radnopravnim odnosima službenika i namještenika u odjelu,  
- pripremanje stručnih prijedloga, nacrta i prijedloga akata i drugih materijala iz 

djelokruga rada odjela,  
- provođenje postupaka u upravnim stvarima iz svog djelokruga,  
- sređuje ili sudjeluje u sređivanju vlasničkih i drugih stvarno-pravnih odnosa sa 

općinskim nekretninama, vodi evidenciju općinskih nekretnina,  
- priprema nacrte akata kojima se uređuje gospodarenje nekretninama, 

 
- priprema nacrte akata kojim se uređuje zakup poslovnih i ostalih prostora i zakup javnih 

površina,  
- uređuje promet na području općine,  
- obavlja poslove u svezi prometnog i komunalnog redarstva i nadziranja komunalnog 

reda,  
- planira i evidentira javnu nabavu, 

- izrađuje godišnji plan nabave,  
- izrađuje interni akt kojim se uređuje pitanje nabave za koje nije potrebno provoditi 

postupak javne nabave, vodi evidenciju provedenih postupaka javne nabave,  
- vodi postupke javne nabave za potrebe svih upravnih tijela Općine,  
- izrađuje akte i sudjeluje u postupku za dodjelu koncesija, upis u registar, prati izvršenje 

koncesijskih ugovora i izrađuje propisana izvješća,  
- vodi upravni postupak i donosi rješenja o komunalnom doprinosu, komunalnoj naknadi 

sukladno važećem zakonu kojim se uređuju poslovi komunalnog gospodarstva,  
- obavlja stručne poslove iz područja graditeljstva i komunalnog gospodarstva,  
- sudjeluje u izradi nacrta akata kojima se uređuje problematika graditeljstva ikomunalnog 

gospodarstva,  
- sudjeluje u postupcima u povodu izgradnje, održavanja i upravljanja nerazvrstanim 

prometnicama, upravljanju objektima prometa u mirovanju,  
- pripremanje, organiziranje i praćenje provođenja mjera zaštite i unapređenja okoliša,  
- koordinacija izrade tehničke dokumentacije za investicijske objekte komunalne 

infrastrukture i objekte održavanja komunalne infrastrukture, uređenje naselja, 
unapređenje kvalitete stanovanja, izgradnja i održavanje komunalnih objekata te 



koordinacija radova izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture,  
- uspostava i vođenje evidencije naselja, ulica i kućnih brojeva, 

- zastupa Općinu pred sudovima, državnim i drugim upravnim tijelima,  
- poslove vezane uz održavanje i unapređenje informatičkog sustava općinske uprave,  
- druge poslove koji mu posebnim zakonom i drugim propisima te Odlukama Općinskog 

vijeća i općinskog načelnika budu stavljeni u nadležnost.  
 

Program 1012 – Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, javnu nabavu i EU fondove 
 

Program Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1012 262.580,00 175.405,22 66,80 

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:  
- K1012-01 Nabava dugotrajne imovine,  
- A1012-02 Računalne baze,  
- K1012-03 Nabava vozila za službene potrebe,  
- K1012-04 Nabava višenamjenskog radnog stroja,  
- K1012-05 Nabava kompostera za kućanstva,  
- A1012-06 Ugovorena kazna  - FZO i EU  
- K1012-07 Uređenje prostorija u zgradi Doma zdravlja i OŠ J. Baraković 

 

K1012-01 Nabava dugotrajne imovine 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1012-01 22.000,00 3.058,95 13,90  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 22.000,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

3.058,95 eura, odnosno 13,90 % od planiranog. 

 

A1012-02 Računalne baze 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1012-02 11.000,00 3.969,98 36,09  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 11.000,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

3.969,98 eura, odnosno 36,09 % od planiranog. 

 

K1012-03 Nabava vozila za službene potrebe 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1012-03 17.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 17.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1012-04 Nabava višenamjenskog radnog stroja 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1012-04 102.580,00 102.163,86 99,59  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 102.580,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

102.163,86 eura, odnosno 99,59 % od planiranog. 

 

K1012-05 Nabava kompostera za kućanstva 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1012-05 82.400,00 53.625,00 65,08  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 82.400,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

53.625,00 eura, odnosno 65,08 % od planiranog. 



A1012-06 Ugovorena kazna - FZO i EU 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1012-06 12.600,00 12.587,43 99,90  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 12.600,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

12.587,43 eura, odnosno 99,90 % od planiranog. 

 

K1012-07 Uređenje prostorija u zgradi Doma zdravlja i OŠ J. Baraković 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1012-07 15.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 15.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti.  

 

Program 1013 – Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
 

Program Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1013 274.500,00 156.033,09 56,84 

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti: 

- A1013-01 Održavanje nerazvrstanih cesta i ulica,  
- A1013-02 održavanje javne rasvjete,  
- A1013-03 Održavanje javnih površina,  
- A1014-04 Održavanje groblja,  
- A1013-05 Odvoz otpada, dezinsekcija i deratizacija,  
- A1013-06 Opskrba vodom. 

 

A1013-01 Održavanje nerazvrstanih cesta i ulica 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1013-01 82.000,00 20.314,62 24,77  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 82.000,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

20.314,62 eura, odnosno 24,77 % od planiranog. 

 

A1013-02 održavanje javne rasvjete 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1013-02 50.000,00 23.123,47 46,25  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 50.000,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

23.123,47 eura, odnosno 46,25 % od planiranog. 

 

A1013-03 Održavanje javnih površina 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1013-03 80.000,00 98.471,69 123,09  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 80.000,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

98.471,69 eura, odnosno 123,09 % od planiranog. 

 

A1014-04 Održavanje groblja 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1013-04 10.000,00 421,49 4,21  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 10.000,00 eura, a ostvareni u iznosu od 
421,49 eura, odnosno 4,21 % od planiranog.  
A1013-05 Odvoz otpada, dezinsekcija i deratizacija 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1013-05 42.500,00 12.598,61 29,64 



Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 42.500,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

12.598,61 eura, odnosno 29,64 % od planiranog. 

 

A1013-06 Opskrba vodom   

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1013-06 10.000,00 1.103,21 11,03  
Planom za 2023. godinu predviđeni su rashodi u iznosu od 10.000,00 eura, a ostvareni u iznosu od 

1.103,21 eura, odnosno 11,03 % od planiranog.  
 

Program 1014 – Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
 

Program Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014 2.889.143,00 220.552,34 7,63 

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti: 
- K1014-01 Izgradnja prometnica  
- K1014-02 Izgradnja nogostupa u Radovinu II. faza  
- K1014-03 Ulaganja u javnu rasvjetu  
- K1014-04 Izgradnja vodovodne mreže  
- K1014-05 Izgradnja PO DV Ražanac u Radovinu  
- K1014-06 Glavni projekt dogradnje OŠ J. Barakovića i PŠ u Radovinu  
- K1014-07 Turističko informativni centar u Ražancu  
- K1014-08 PZ Vukovac  
- K1014-09 Uređenje dječjeg igrališta u Ražancu  
- K1014-10 Dogradnja „Mletačke kule“ u Ražancu  
- K1014-11 Sanacija i uređenje parka u Ražancu  
- K1014-12 Uređenje plaže „Vlaški kraj“ u Ražancu  
- K1014-13 Uređenje plaže „Puntica“ I. faza  
- K1014-14 Dodatna ulaganja u Tržnicu-ribarnicu u Ražancu  
- K1014-15 Uređenje „Trga Mirka Miočića“ u Rtini 



 
- K1014-16 Izgradnja šetnice u Rtini  
- K1014-17 Rekonstrukcija „Zadruge“ u Rtini  
- K1014-18 Sanacija mosta „Mostina“ u Ljupču  
- K1014-19 Izgradnja šetnice u Ljubačkim Stanovima  
- K1014-20 Ulaganja u prometnu infrastrukturu  
- K1014-21 Uređenje trga u Jovićima  
- K1014-22 Izgradnja ogradnog zida – crkva Sv. Andrija  
- K1014-03 Proširenje groblja u Radovin  
- K1014-24 Postavljanje autobusnih nadstrešnica  
- K1014-25 Izgradnja nogostupa u Ražancu  
- K1014-26 Konzervacija arheološkog nalazišta „Ljubljana“  
- K1014-27 Izgradnja parkirališta  
- K1014-28 Nabava meteorološkog tornja  
- K1014-29 Uređenje platoa – „Riva Miočići“  
- K1014-30 Izgradnja pomoćne zgrade u Podvršju  
- K1014-31 Izgradnja puta u Jovićima  
- K1014-32 Izgradnja sportskog igrališta „Puntica“  
- K1014-33 Sanacija luke u Ražancu  
- K1014-34 Opremanje luke u Rtini – Miočići  
- K1014-35 Sancija bunara u Rudićima  
- K1014-36 Izgradnja zaobilaznice u Ražancu  
- K1014-37 Izgradnja nogostupa u Ljubačkim Stanovima  
- K1014-38 Ulaganje u objekt Dječjeg vrtića Ražanac 

 

K1014-01 Izgradnja prometnica 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-01 80.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 80.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-02 Izgradnja nogostupa u Radovinu II. faza 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-02 85.200,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 85.200,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-03 Ulaganja u javnu rasvjetu 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-03 531.593,00 31.482,77 5,92  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 531.593,00 eura, a ostvareni u 

iznosu od 31.482,77 eura, odnosno 5,92 % od planiranog. Navedeni rashodi se odnose na dodatna 
ulaganja u javnu rasvjetu, odnosno nabavu novih rasvjetnih tijela. 



K1014-04 Izgradnja vodovodne mreže 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-04 72.000,00 13.139,56 18,25  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 72.000,00 eura, a ostvareni u 
iznosu od 13.139,56 eura, odnosno 18,25 % od planiranog. Navedeni rashodi se odnose izradu 

projektne dokumentacije za navedeni projekt. 

 

K1014-05 Izgradnja PO DV Ražanac u Radovinu 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-05 959.000,00 14.591,46 1,52  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 959.000,00 eura, a ostvareni u 

iznosu od 14.591,46 eura, odnosno 1,52 % od planiranog. Navedeni rashodi se odnose izradu 
projektne dokumentacije za navedeni projekt te priključenje objekta na električnu mrežu.  

 

K1014-06 Glavni projekt dogradnje OŠ J. Barakovića i PŠ u Radovinu 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-06 26.500,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 26.500,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-07 Turističko informativni centar u Ražancu 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-07 20.000,00 13.641,41 68,21  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 20.000,00 eura, a ostvareni u 
iznosu od 13.641,41 eura, odnosno 68,21 % od planiranog. Navedeni rashodi se odnose izradu 

projektne dokumentacije, odnosno glavnog i idejnog projekta Turističko-informativnog centra. 

 

K1014-08 PZ Vukovac 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-08 23.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 23.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-09 Uređenje dječjeg igrališta u Ražancu 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-09 107.000,00 54.837,77 51,25  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 107.000,00 eura, a ostvareni u 
iznosu od 54.837,77 eura, odnosno 51,25 % od planiranog. 

 

K1014-10 Dogradnja „Mletačke kule“ u Ražancu 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-10 13.500,00 5.267,44 39,02  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 13.500,00eura, a ostvareni u 

iznosu od 5.267,44 eura, odnosno 39,02 % od planiranog. Navedeni rashodi se odnose izradu 
projektne dokumentacije. 



K1014-11 Sanacija i uređenje parka u Ražancu 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-11 53.500,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 53.500,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-12 Uređenje plaže „Vlaški kraj“ u Ražancu 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-12 6.500,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 6.500,00 eura. Tokom 

izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-13 Uređenje plaže „Puntica“ I. faza 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-13 232.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 232.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-14 Dodatna ulaganja u Tržnicu-ribarnicu u Ražancu 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-14 7.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 7.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-15 Uređenje „Trga Mirka Miočića“ u Rtini 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-15 4.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 4.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-16 Izgradnja šetnice u Rtini 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-16 10.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 10.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-17 Rekonstrukcija „Zadruge“ u Rtini 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-17 12.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 12.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-18 Sanacija mosta „Mostina“ u Ljupču 

Aktivnost  Planirano 2023.  Izvršenje I-VI 2023  Indeks  

1014-18  5.000,00  0,00  /  

Planom  proračuna za  2023.  godinu za  ovaj  program  predviđeno je  5.000,00  eura.  Tokom 



izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-19 Izgradnja šetnice u Ljubačkim Stanovima  

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-19 91.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 91.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-20 Ulaganja u prometnu infrastrukturu 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-20 10.000,00 3.273,13 32,73  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 10.000,00 eura, a ostvareni u 
iznosu od 3.273,13 eura, odnosno 32,73 % od planiranog. 

 

K1014-21 Uređenje trga u Jovićima   

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-21 43.000,00 1.875,00 4,36  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 43.000,00 eura, a ostvareni u 
iznosu od 1.875,00 eura, odnosno 4,36 % od planiranog. 

 

K1014-22 Izgradnja ogradnog zida – crkva Sv. Andrija 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-22 10.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 10.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-23 Proširenje groblja u Radovin 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-23 6.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 6.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-24 Postavljanje autobusnih nadstrešnica  

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-24 28.000,00 17.216,16 61,49  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 28.000,00 eura, a ostvareni u 

iznosu od 17.216,16 eura, odnosno 61,49 % od planiranog. 

 

K1014-25 Izgradnja nogostupa u Ražancu 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-25 79.000,00 2.687,50 3,40  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 79.000,00 eura, a ostvareni u 
iznosu od 2.687,50 eura, odnosno 3,40 % od planiranog. Navedeni rashodi se odnose izradu 

projektne dokumentacije. 



K1014-26 Konzervacija arheološkog nalazišta „Ljubljana“ 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-26 16.000,00 15.322,68 95,77  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 16.000,00 eura, a ostvareni u 
iznosu od 15.322,68 eura, odnosno 95,77 % od planiranog. 

 

K1014-27 Izgradnja parkirališta 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-27 15.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 15.000,00 eura. Tokom 

izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-28 Nabava meteorološkog tornja 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-28 11.000,00 5.609,31 50,99  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 11.000,00 eura, a ostvareni u 

iznosu od 5.609,31 eura, odnosno 50,99 % od planiranog. Navedeni rashodi se odnose na nabavu 
opreme za meteorološki toranj. 

 

K1014-29 Uređenje platoa – „Riva Miočići“ 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-29 33.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 33.000,00 eura. Tokom 

izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-30 Izgradnja pomoćne zgrade u Podvršju 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-30 48.000,00 4.479,40 9,33  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 48.000,00 eura, a ostvareni u 
iznosu od 4.479,40 eura, odnosno 9,33 % od planiranog. Navedeni rashodi se odnose izradu 

projektne dokumentacije. 

 

K1014-31 Izgradnja puta u Jovićima   

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-31 13.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 13.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-32 Izgradnja sportskog igrališta „Puntica“ 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-32 36.000,00 2.875,00 7,99  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 36.000,00 eura, a ostvareni u 

iznosu od 2.875,00 eura, odnosno 7,99 % od planiranog. Navedeni rashodi se odnose izradu 
projektne dokumentacije. 



K1014-33 Sanacija luke u Ražancu 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-33 125.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 125.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-34 Opremanje luke u Rtini – Miočići 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-34 30.000,00 34.253,75 114,18  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 30.000,00 eura, a ostvareni u 
iznosu od 34.253,75 eura, odnosno 114,18 % od planiranog. U okviru ove aktivnosti realizirano 

je opremanje luke u Rtini, i to postavljanje i izrada sidrišta te postavljanje lučkog svijetla. 

 

K1014-35 Sancija bunara u Rudićima 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-35 5.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 5.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-36 Izgradnja zaobilaznice u Ražancu 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-36 11.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 11.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-37 Izgradnja nogostupa u Ljubačkim Stanovima 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-37 9.000,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 9.000,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 

 

K1014-38 Ulaganje u objekt Dječjeg vrtića Ražanac 

Aktivnost Planirano 2023. Izvršenje I-VI 2023 Indeks 

1014-38 22.350,00 0,00 /  
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj program predviđeno je 22.350,00 eura. Tokom 
izvještajnog razdoblja nije bilo realizacije rashoda u okviru ove aktivnosti. 



3. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE 

 

U skladu s člankom 65. stavkom 2. Zakona o proračunu sredstva proračunske zalihe 
koriste se za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica elementarnih 

nepogoda, epidemije, ekoloških i ostalih nepredvidivih nesreća, odnosno izvanrednih 

događaja tijekom godine. 
 
Prema članku 12. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu, o 
korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje Načelnik, o čemu izvještava Općinsko 

vijeće u polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna. 
 
Sredstva proračunske zalihe za razdoblje od 01. siječnja 2023. do 30. lipnja 2023. godine 
nisu iskorištena, a planirana su u iznosu od 5.300,00 eura. 
 
 
 

4. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU 

NOVCA 

I KAPITALA 
 

Zaduživanje i davanje jamstava jedinice lokalne samouprave propisano je odredbama članka 

118.-  
123. Zakona o proračunu te odredbama članka 14., 15. i 16. Odluke o izvršavanju 
proračuna Općine Ražanac za 2023.godinu. 

 

Sukladno članku 23. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 

proračuna Općina Ražanac dužna je dati pregled zaduživanja koje je ugovorila ili 
preuzela kao jedinica područne (regionalne) samouprave. 

 

U izvještajnom razdoblju Općina Ražanac se nije kreditno zaduživala na domaćem i 
stranom tržištu kapitala. 
 

Općina ima kreditno zaduženje iz prethodne godine. Naime, Općina Ražanac kao 

jedinica lokalne samouprave sklopila je 28.06.2022. Ugovor o kreditu (ESJR-22-

1101977) s Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova EU, zastupanim po Hrvatskoj 

banci za obnovu i razvitak, u iznosu od 3.664.175,00 kuna, odnosno 486.319,60 eura 
preračunato po fiksnom tečaju konverzije. Zbog prolongiranja postupka javne nabave do 

kraja izvještajnog razdoblja Općina Ražanac nije koristila navedena sredstva. 
 

 

5. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I PLAĆANJIMA PO 

PROTESTIRANIM 

JAMSTVIMA 
 

Davanje jamstava za jedinice lokalne samouprave propisano je odredbama članka 118.-
123. Zakona o proračunu. Sukladno članku 23. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem 

izvještaju o izvršenju proračuna Općina Ražanac dužna je dati izvještaj o danim 
jamstvima i plaćanjima po protestiranim jamstvima. 
 
Općina Ražanac nije davala jamstva za proračunskim korisnicima i trgovačkim 
društvima u svom vlasništvu u izvještajnom razdoblju. 

 

 

 

 



 

 

 

                      

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A R A Ž A N A C 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 601-01/23-01/11 URBROJ: 

2198-11-02-23-2 

Ražanac, 07.09.2023. 

 
Temeljem članka 30. Statuta Općine Ražanac (“Službeni glasnik” Općine Ražanac 
broj 4/18, 3/21, 18/22), na 21. sjednici Općinskog vijeća Općine Ražanac, održanoj 
07. rujna 2023. godine, Općinsko vijeće Općine Ražanac usvojilo je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o izvršenju Financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac za razdoblje 

od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine 

 
 

Članak 1. 

Ukupni prihodi i primici od 01.01.2023. do 30.06.2023. iznose 83.584,23 eura 

Ukupni rashodi i izdaci od 01.01.2023. do 30.06.2023. iznose 77.358,46 eura 

 

 
 

Članak 2. 

 

Polugodišnji izvještaj o izvršenja financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac za 2023. 

godinu nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u ''Službenom glasniku“ 

Općine Ražanac. 

 

 
 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Ražanac: 

Petar Miočić, dipl. ing. 



DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC 

Ražanac X 9 

23248 Ražanac 

 

KLASA: 400-01/23-01/02 

URBROJ: 2198-10-01-23-1 

Ražanac, 10.08.2023. 

 
 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA DJEČJEG 

VRTIĆA RAŽANAC ZA 2023 

 

Polugodišnje izvješće o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac donosi se temeljem članka 86. 

Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21), članka 52. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem 

izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine”, broj 24/13, 102/17, 1/20, 147/20, 85/23) te članka 36. 

Statuta Dječjeg vrtića Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj 10/16) 

 
 
SADRŽAJ I OBUHVAT ISKAZIVANJA PODATAKA 

 

Sastavni dio Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac za 

razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023. godine čine: 

- Opći dio polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana koji sadrži sažetak 
Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja, Račun prihoda i rashoda i Račun 

financiranja. 

- Posebni dio polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana, i 

- Obrazloženja polugodišnjeg izvješća o izvršenju financijskog plana. 

 
 

1. Opći dio polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana 

 

- Sažetak Računa prihoda i rashoda i Račun financiranja 

 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE I-

VI 2022 

PLAN ZA 

2023 

IZVRŠENJE I-

VI 2023 

INDEKS INDEKS 

1 2 3 4 5=4/2*100 6=43*100 

PRIHODI UKUPNO 67.394,20 182.690,00 83.584,23 124,02 45,75 

6 - PRIHODI POSLOVANJA 67.394,20 182.690,00 83.584,23 124,02 45,75 

7 – PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
0,00 0,00 0,00 / / 

RASHODI UKUPNO 64.884,61 182.690,00 77.358,46 119,22 44,38 

3 – RASHODI POSLOVANJA 64.884,61 174.290,00 77.358,46 119,22 44,38 

4 – RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
0,00 8.400,00 0,00 / / 

RAZLIKA – VIŠAK / MANJAK 2.509,59 0,00 6.225,77 / / 



B. RAČUN FINANCIRANJA 
BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE I-

VI 2022 

PLAN ZA 

2023 

IZVRŠENJE I-

VI 2023 

INDEKS INDEKS 

1 2 3 4 5=4/2*100 6=43*100 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 
0,00 0,00 0,00 / / 

5 – IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATE ZAJMOVA 
0,00 0,00 0,00 / / 

RAZLIKA PRIMITAKA I IZDATAKA 0,00 0,00 0,00 / / 

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNOGA 

RAZDOBLJA 
0,00 0,00 3.759,82 / / 

RETULTAT POSLOVANJA 2.509,59 0,00 9.985,59 / / 



DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC  
I. OPĆI DIO 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 
 

  Brojčana oznaka i naziv  Izvršenje 2022. Plan 2023. 

 

 Izvršenje Izvršenje 

   2023./    2023./  

    2022.    2022.  

 

6      67.394,20 182.690,00 83.584,23     124,02    45,75 

63 

636 

6361 

64 

641 

6413 

65 

652 

6526 

67 

671 

6711 

0,00 

0,00 

0,00 

0,01 

0,01 

0,01 

12.069,81 

12.069,81 

12.069,81 

55.324,38 

55.324,38 

55.324,38 

0,00 

 
 

10,00 

 
 

30.190,00 

 
 

152.490,00 

1.174,57 

1.174,57 

1.174,57 

0,00 

0,00 

0,00 

15.866,64 

15.866,64 

15.866,64 

66.543,02 

66.543,02 

66.543,02 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

131,46 

131,46 

131,46 

120,28 

120,28 

120,28 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

52,56 

0,00 

0,00 

43,64 

0,00 

0,00 

 

67.394,20 

 

182.690,00 

 

83.584,23   124,02 45,75 

 

 

 

 
 

 

  Brojčana  

 

 
     Izvršenje 2022. Plan 2023. 

 Izvršenje Izvršenje 

   2023./    2023./  

    2022.    2022.  

 

3      64.884,65 174.290,00 77.358,46     119,22    44,38 

31 

311 

3111 

312 

3121 

313 

3132 

32 

321 

3211 

3212 

3213 

3214 

322 

3221 

3222 

3223 

3224 

3227 

323 

3231 

3232 

3234 

3236 

3237 

3238 

3239 

 

 

PLAĆE ZA REDOVAN RAD 

OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE  

OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 

DOPRINOSI NA PLAĆE  

DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

MATERIJALNI RASHODI 

NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA  

SLUŽBENA PUTOVANJA 

NAKNADE ZA PRIJEVOZ,RAD NA TERENU 

STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA OSTALE 

NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 

RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU  

UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MAT.RASHODI 

MATERIJAL I SIROVINE 

ENERGIJA 

MATERIJAL I DJELOVI ZA TEKUĆE I INV.ODRŽAVANJE 

SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA 

RASHODI ZA USLUGE  

USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 

USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 

KOMUNALNE USLUGE 

ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE 

INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 

RAČUNALNE USLUGE 

OSTALE USLUGE 

52.274,08 

44.306,15 

44.306,15 

663,61 

663,61 

7.304,32 

7.304,32 

12.448,90 

3.722,35 

0,00 

3.516,90 

179,17 

26,28 

5.441,18 

1.417,47 

3.804,64 

44,04 

0,00 

175,03 

3.277,41 

204,85 

59,19 

322,12 

1.863,37 

613,86 

174,20 

39,82 

137.700,00 

 
 
 
 
 

 
 

36.030,00 

61.926,53 

50.642,97 

50.642,97 

2.927,46 

2.927,46 

8.356,10 

8.356,10 

15.218,27 

5.008,97 

57,98 

4.616,49 

334,50 

0,00 

5.880,37 

616,63 

4.799,25 

426,34 

38,15 

0,00 

4.088,67 

304,32 

370,05 

464,09 

2.297,33 

577,88 

75,00 

0,00 

118,47 

114,30 

114,30 

441,14 

441,14 

114,40 

114,40 

122,25 

134,56 

 

 
131,27 

186,69 

0,00 

108,07 

43,50 

126,14 

968,07 

 

 
0,00 

124,75 

148,56 

625,19 

144,07 

123,29 

94,14 

43,05 

0,00 

44,97 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

42,24 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Izvršenje I-VI 
2023. 

Izvršenje I-VI 
2023. 

PRIHODI POSLOVANJA  

POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEK.UNUTAR OPĆE D 

POMOĆI PROR. KOR. IZ PRORAČUNA KOJI IM NIJE NADLEŽAN 

Tekuće pomoći pror. kor. iz proračuna koji im nije nadležan 

PRIHODI OD IMOVINE 

PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 

Kamate na oročena sred.i depozite po viđenju 

PRIHODI OD ADMIN.PRISTOJBI I PO POSEB.PROPISIM 

PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 

O s t a l i nespomenuti prihodi 

PRIHODI IZ PRORAČUNA 

Prih.iz prorač.za finan.redovne djel.korisn.pr 

Prihodi za financiranje rashoda poslovanja 

 

UKUPNO PRIHODI: 

 
 
 
 
 
 
oznaka i naziv  

 

RASHODI POSLOVANJA  
RASHODI ZA ZAPOSLENE 

PLAĆE 

 



329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA  
7,96 240,26 3.018,34 0,00 

3294 ČLANARINE 

3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 

7,96 

0,00 

8,00 

232,26 

100,50 0,00 

0,00 

 

|_ 1 



DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC  
I. OPĆI DIO 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI  

 

 Izvršenje Izvršenje 

   2023./    2023./  

  Brojčana oznaka i naziv       Izvršenje 2022. Plan 2023.     2022.    2022.  

 

34 FINANCIJSKI RASHODI 161,67 560,00 213,66 132,16 38,15 

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 161,67  213,66 132,16 0,00 

3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 161,67 
 

210,46 130,18 0,00 

3433 ZATEZNE KAMATE 0,00  3,20  0,00 

4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE     0,00 8.400,00 0,00    0,00 
 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 0,00 1.400,00 0,00  0,00 

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 0,00 7.000,00 0,00  0,00 

  

UKUPNO RASHODI: 
 

64.884,65 

 
182.690,00 

 
77.358,46 

 
119,22 

 
42,34 
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Izvršenje I-VI 
2023. 



Opći prihodi i primici 

Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 

Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 

DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC 
 

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
 
 

Izvršenje 

 
 

Izvršenje / 

 
Brojčana oznaka i naziv 

 
Izvršenje 2022. Plan 2023. Izvršenje 2023. 

2023./ Plan 2023. 

2022. 

 

  

0 0,00 

 

  
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 55.324,38 

 

   

42 Prihod za posebne namjene  
UKUPNO PRIHODI: 

12.069,82 

67.394,20 

DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC 

 
IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA IZVORIMA FINANCIRA 

 
 

Brojčana oznaka i naziv Izvršenje 2022. 
 

   

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 55.741,56 

 

   

42 Prihod za posebne namjene  
UKUPNO RASHODI: 

9.143,09 

64.884,65 

 
 
182.690,00 

 
 
77.358,46 

 
 
119,22 

 
 
42,34 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

0 0,00 

1 55.324,38 

 Prihodi za posebne namjene 12.069,82 

 Opći prihodi i primici 55.741,56 

 Prihodi za posebne namjene 9.143,09 

0,00 1.174,57   

0,00 1.174,57 
  

152.490,00 66.543,02 120,28 43,64 

152.490,00 66.543,02 120,28 43,64 

30.200,00 15.866,64 131,46 52,54 

30.200,00 15.866,64 131,46 52,54 

182.690,00 83.584,23 124,02 45,75 

 
NJA 

  

 Izvršenje Izvršenje / 
 2023./ Plan 2023. 

Plan 2023. Izvršenje 2023. 
2022.  

152.490,00 66.543,02 119,38 43,64 

152.490,00 66.543,02 119,38 43,64 

30.200,00 10.815,44 118,29 35,81 

30.200,00 10.815,44 118,29 35,81 
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Izvršenje Izvršenje / 
2023./ Plan 2023. 
2022. 

DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC 

 
IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 
Brojčana oznaka i naziv  

09 
OBRAZOVANJE 

64.884,65 182.690,00 77.358,46 119,22 42,34 
 

091 PREDŠKOLSKO I OSNOVNO OBRAZOVANJE  64.884,65 182.690,00 77.358,46 119,22 42,34 

 UKUPNO RASHODI : 64.884,65 182.690,00 77.358,46 119,22 42,34 
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Izvršenje 2022. Plan 2023. Izvršenje 2023. 

 



DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC 

II. POSEBNI DIO 

IZVJEŠTAJ PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 
 

Brojčana oznaka i naziv 

 
 
 
 
 

 
Plan 2023. 

 
 
 
 

 
Izvršenje I-VI 

2023. 

 
 
 

 
Izvršenje / 

Plan 2023. 

 

002  DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC     182.690,00 77.358,46       42,34 

 

00201 DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC  182.690,00 77.358,46 42,34 

 
Ukupno : 182.690,00 77.358,46 42,34 
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DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC 

II. POSEBNI DIO 

IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

Rekapitulacija prema izvorima financiranja: 

Brojčana oznaka i naziv Plan 2023. Izvršenje 2023. 

 
 

 

 
Izvršenje / 

Plan 2023. 

 

 
11 
 

 
42 Prihod za posebne namjene 30.200,00 10.815,44 35,81 

ukupno: 182.690,00 77.358,46 42,34 

 

 

 

 

 

Brojčana oznaka i naziv 

 
 

 
Plan 2023. 

 

 
Izvršenje I-VI 

2023. 

 
Izvršenje / 
Plan 2023. 

 
002  DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC     182.690,00 77.358,46       42,34 

 

00201 DJEČJI VRTIĆ RAŽANAC  
 

182.690,00 

 

77.358,46 
 

42,34 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 152.490,00 66.543,02 43,64 

42 Prihod za posebne namjene - DV 30.200,00 10.815,44 35,81 

1009 PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU I PREDŠKOLSKOM ODGOJU 182.690,00 77.358,46 42,34 

A100901 Redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac 182.690,00 77.358,46 42,34 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 152.490,00 66.543,02 43,64 

3 RASHODI POSLOVANJA 145.490,00 66.543,02 45,74 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 137.700,00 61.926,53 44,97 

3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD  50.642,97  

3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE  2.927,46  

3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  8.356,10  

32 MATERIJALNI RASHODI 7.790,00 4.616,49 59,26 

3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ,RAD NA TERENU  4.616,49  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.000,00 0,00 0,00 

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 7.000,00 0,00 0,00 

42 Prihod za posebne namjene - DV 30.200,00 10.815,44 35,81 

3 RASHODI POSLOVANJA 28.800,00 10.815,44 37,55 

32 MATERIJALNI RASHODI 28.240,00 10.601,78 37,54 

3211 SLUŽBENA PUTOVANJA  57,98  

3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA  334,50  

3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MAT.RASHODI  616,63  

3222 MATERIJAL I SIROVINE  4.799,25  

3223 ENERGIJA  426,34  

3224 MATERIJAL I DJELOVI ZA TEKUĆE I INV.ODRŽAVANJE  38,15  

3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA  304,32  

3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA  370,05  

3234 KOMUNALNE USLUGE  464,09  

3236 ZDRAVSTVENE I VETERINARSKE USLUGE  2.297,33  

3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE  577,88  

3238 RAČUNALNE USLUGE  75,00  

3294 ČLANARINE  8,00  

3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA  232,26  

34 FINANCIJSKI RASHODI 560,00 213,66 38,15 

3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA  210,46  

3433 ZATEZNE KAMATE  3,20  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.400,00 0,00 0,00 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 1.400,00 0,00 0,00 
 

Ukupno : 182.690,00 77.358,46 42,34 

 

 

Opći prihodi i primici 152.490,00 66.543,02 43,64 

Izvorni prihodi -općinski proračun 152.490,00 66.543,02 43,64 

Prihodi za posebne namjene 30.200,00 10.815,44 35,81 
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OBRAZLOŽENJE POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

FINANCIJSKOG PLANA DJEČJEG VRTIĆA RAŽANAC 

ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2023. GODINE 

 

1. UVOD 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Ražanac za razdoblje od 01.01. 

do 30.06.2023. godine izrađuje se u skladu s odredbama Zakona o proračunu („Narodne novine“,  

broj 144/21), Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i financijskog 

plana („Narodne novine“, broj 24/13, 102/17, 1/20, 147/20 i 144/21, 85/23). 

Člankom 86. Zakona o proračunu proračunski korisnici dužni su upravljačkom tijelu dostaviti na 

usvajanje prijedlog polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana do 31. srpnja tekuće 

proračunske godine. Budući da je došlo do stanovitih promjena u sadržaju izvještaja Ministarstvo 

financija je produljilo rok do 28. kolovoza. 2023. godine. 

U nastavku se daje obrazloženje sastoji se od obrazloženja općeg i posebnog dijela izvještaja o 

izvršenju financijskog plana za razdoblje od 01.01. do 30.06.2023. godine. 

 

 
2. OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG 

PLANA DJEČJEG VRTIĆA RAŽANAC ZA RAZDOBLJE I-VI 2023. GODINE 

Obrazloženje općeg dijela izvještaja o izvršenju financijskog plana proračunskog i 

izvanproračunskog korisnika sadrži: 

– obrazloženje ostvarenja prihoda i rashoda, primitaka i izdataka u izvještajnom razdoblju, 

– obrazloženje ostvarenog prijenosa sredstava iz prethodne godine i prijenosa sredstava u 

sljedeću godinu/razdoblje za proračunske i izvanproračunske korisnike državnog proračuna, a za 

proračunske i izvanproračunske korisnike jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

obrazloženje prenesenog manjka odnosno viška iz prethodne godine i viška odnosno manjka za 

prijenos u sljedeću godinu/razdoblje. 

 

 
2.1. Prihodi poslovanja 

U izvještajnom razdoblju ostvareni su ukupni prihodi u iznosu od 83.584,23 eura što je 45,75 % 

od plana koji iznosi 182.690,00 eura. U odnosu na isto razdoblje prethodne godine prihodi su 

povećani za 24,02 %. 

 

Prihodi poslovanja ostvareni su po slijedećim grupama: 

 

- Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 

Prihodi od pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan ostvareni su u 

iznosu od 1.174,57 eura. Navedeni iznos se odnosi na prihode iz Državnog proračuna za temeljem 

Odluke o sufinanciranju programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju za 2023. 

godinu te sufinanciranje programa od strane Zadarske županije. 



- Prihodi po posebnim propisima 

Prihodi po posebnim propisima ostvareni su u iznosu od 15.866,64 eura što je 52,56 % od 

planiranog. Ovdje se radi o prihodu od uplata za sufinanciranje cijene boravka u vrtiću. 

 
- Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti 

Prihodi iz nadležnog proračuna su ostvareni u iznosu od 66.543,02 eura što je 43,64 % od 

planiranog. Ovdje se radi o prihodu koji Dječji vrtić Ražanac ostvaruje prijenosom iz proračuna 

Općine Ražanac a koristi se za financiranje tekućeg poslovanja. 

 
 

2.2. Vlastiti izvori 

Rezultat poslovanja u izvještajnom razdoblju jest višak prihoda u odnosu na rashode i to u iznosu od 

6.225,77 eura. Višak prihoda iz prethodnog razdoblja ostvaren je u iznosu od 3.759,82 eura. Iz 

navedenog proizlazi da je rezultat poslovanja izvještajnog razdoblja 9.985,59 eura koji će biti 

raspoloživi u idućem razdoblju. 

 
 

2.3. Rashodi poslovanja 

U izvještajnom razdoblju ostvareni su rashodi poslovanja u iznosu od 77.358,46 eura što je 44,38 

% od planiranog. U odnosu na isto razdoblje 2022. godine rashodi su se povećali za 19,22 %. 

Rashodi poslovanja su ostvareni po slijedećim grupama: 

 

- Rashodi za zaposlene 

Rashodi za zaposlene su izvršeni u iznosu od 61.926,53 eura što je 44,97 % od plana, a odnose se 

na slijedeće rashode: 

 Plaće za redovan rad u iznosu od 50.642,97 eura, 

 Ostali rashodi za zaposlene u iznosu od 2.927,46 eura, 

 Doprinosi na plaće u iznosu od 8.356,10 eura. 

 

- Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi ostvareni su u iznosu od 15.218,27 eura što je 42,24 % od planiranog, a odnose 

se na slijedeće podgrupe: 

 Naknade troškova zaposlenima u iznosu od 5.008,97 eura, 

 Rashodi za materijal i energiju u iznosu od 5.880,37 eura, 

 Rashodi za usluge u iznosu 4.088,67 eura, 

 Ostali nespomenuti rashodi u iznosu od 240,26 eura. 

 

- Financijski rashodi 
Financijski rashodi ostvareni su u iznosu od 210,46 eura što je 38,15 % od planiranog. 

 
 

2.4. Stanje novčanih sredstava i obaveza 

 

Na kraju izvještajnog razdoblja, odnosno na dan 30.06.2023. godine, stanje novčanih sredstava na 

žiro računu u OTP banci d.d. i blagajni iznosi 9.985,58 eura. 



- Novac u banci na dan 30.06.2023. godine ---------------------------------- - - 9.760,62 eura 

- Novac u blagajni na dan 30.06.2023. godine ------------------------------------- 224,96 eura 
 

Na kraju izvještajnog razdoblja sve obveze prema dobavljačima su podmirene. Obaveze za rashode 
budućeg razdoblja iznose 13.541,52 eura a odnose se na plaću za mjesec lipanj. 

 
 

3. OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

FINANCIJSKOG PLANA DJEČJEG VRTIĆA RAŽANAC ZA RAZDOBLJE I-VI 2023. 

GODINE 

 

Financijski plan Dječjeg vrtića Ražanac za 2023. godinu u iznosu od 182.690,00 eura usvojen je na 

16. sjednici Općinskog vijeća održanoj 20. prosinca 2022. godine. Financijski plan Dječjeg vrtića 

Ražanac sastoji se od jedne aktivnosti i to A 1009-01 Redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac: 

 

A 1009-01 Redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac 

 

Aktivnost Plan 2023. Izvršeno 30.06.23 Indeks 

1009-01 182.690,00 77.358,46 42,34 

 

Kroz aktivnost A 1009-01 Redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac provode se aktivnosti vezane za 

redovno poslovanje, i to kroz: 

• Rashode za zaposlene, 

• Materijalne rashode, 

• Financijske rashode. 

• Rashode za nabavu nefinancijske imovine. 

Izvori financiranja za navedenu aktivnost su proračun Općine Ražanac te prihodi po posebnim 

propisima koji se ostvare od uplata za sufianciranje cijene usluge. Cilj navedenog programa je 

osiguravanje sredstava za nesmetano poslovanje Dječjeg vrtića Ražanac te kontinuirano 

poboljšavanje usluga za korisnike. 

 

U izvještajnom razdoblju u okviru ove aktivnosti ostvareni su rashodi u iznosu od 77.358,46 eura 

što je 42,34 % od plana koji iznosi 182.690,00 eura. 

 
 

4. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU KAPITALA 
 

Sukladno članku 47. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 

proračunski korisnici dužni su dati izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i 

kapitala. Prema Pravilniku daje se pregled zaduživanja po dugoročnim kreditima i zajmovima koje je 

ugovorio ili preuzeo proračunski i izvanproračunski korisnik u izvještajnom razdoblju po vrsti 

instrumenata, valutnoj, kamatnoj i ročnoj strukturi. Izvještaj za proračunsku godinu sadrži i stanje  

obveza za dugoročne kredite i zajmove koje je ugovorio proračunski i izvanproračunski korisnik 



na početku i na kraju proračunske godine, kao i iznose otplata navedenih obveza 

raspoređene prema dospijeću u narednim godinama. 

U izvještajnom razdoblju Djčji vrtić Ražanac se nije zaduživao niti na domaćem niti na 

stranom tržištu kapitala te nema nikakvih obveza po dugoročnim i kratkoročnim 

kreditima i zajmovima. 

 

 
5. IZVJEŠTAJ STANJU POTRAŽIVANJA I DOSPJELIH OBVEZA TE O 

STANJU POTENCIJALNIH OBVEZA PO OSNOVI SUDSKIH SPOROVA 

Sukladno članku 50. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 

proračuna proračunski korisnici dužni su dati izvještaj o stanju potraživanja i dospjelih 

obveza te o stanju potencijalnih obveza po osnovi sudskih sporova. 

Tokom izvještajnog razdoblja ukupne obveze prema dobavljačima s početnim stanjem 

iznose 78.215,99 eura od čega su obaveze izvještajnog razdoblja iznose 77.884,93 eura 

a početno stanje 331,06 eura. Na kraju izvještajnog razdoblja sve obveze prema 

dobavljačima su podmirene. Obaveze za rashode budućeg razdoblja iznose 13.541,52 

eura a odnose se na plaću za mjesec lipanj. 

 

Dječji vrtić Ražanac nema potencijalnih obveza po osnovi sudskih sporova. 

 

 

 

 

UPRAVNO VIJEĆE 

Predsjednica Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Ražanac: 

Anita Krpina, mag. admin. publ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                         

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A R A Ž A N A C 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 611-01/23-01/33 URBROJ: 

2198-11-02-23-3 

Ražanac, 07.09.2023. 

 
Temeljem članka 30. Statuta Općine Ražanac (“Službeni glasnik” Općine 
Ražanac broj 4/18, 3/21, 18/22), na 21. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Ražanac, održanoj 07. rujna 2023. godine, Općinsko vijeće Općine Ražanac 
usvojilo je: 

 
 

Z A K LJ U Č A K 

o izvršenju Financijskog plana Knjižnice Jurja Barakovića za 

razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine 

 
 

Članak 1. 

Ukupni prihodi i primici od 01.01.2023. do 30.06.2023. iznose 25.139,61 eura 

Ukupni rashodi i izdaci od 01.01.2023. do 30.06.2023. iznose 20.067,49 eura 

 

 
 

Članak 2. 

 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Knjižnice Jurja Barakovića za 

2023. godinu godine nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u ''Službenom glasniku“ 

Općine Ražanac. 

 

 
 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Ražanac: 

Petar Miočić, dipl. ing. 



KNJIŽNICA JURJA BARAKOVIĆA 

Ražanac XI 2 

23248 Ražanac 

 

KLASA: 611-01/23-01/33 

URBROJ: 2198-11-02-23-1 

Ražanac, 10.08.2023. 

 

 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA 

KNJIŽNICE JURJA BARAKOVIĆA ZA 2023 

 

Polugodišnje izvješće o izvršenju financijskog plana Knjižnice Jurja Barakovića donosi se temeljem 

članka 86. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) te članka 52. Pravilnika o polugodišnjem i 

godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine”, broj 24/13, 102/17, 1/20, 147/20, 85/23). 

 

 
SADRŽAJ I OBUHVAT ISKAZIVANJA PODATAKA 

 

Sastavni dio Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Knjižnice Juraj Baraković 

Ražanac za razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023. godine čine: 

- Opći dio polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana koji sadrži sažetak 

Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja, Račun prihoda i rashoda i Račun 

financiranja. 

- Posebni dio polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana, i 

- Obrazloženja polugodišnjeg izvješća o izvršenju financijskog plana. 

 
 

1. Opći dio polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana 

 

- Sažetak Računa prihoda i rashoda i Račun financiranja 

 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE I-

VI 2022 

PLAN ZA 

2023 

IZVRŠENJE I-

VI 2023 

INDEKS INDEKS 

1 2 3 4 5=4/2*100 6=43*100 

PRIHODI UKUPNO 22.236,65 55.060,00 25.139,61 112,04 45,66 

6 - PRIHODI POSLOVANJA 22.236,65 55.060,00 25.139,61 112,04 45,66 

7 – PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 
0,00 0,00 0,00 / / 

RASHODI UKUPNO 20.145,36 55.060,00 20.067,49 99,61 36,45 

3 – RASHODI POSLOVANJA 17.826,60 46.560,00 19.431,71 109,00 41,73 

4 – RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 
2.318,76 8.500,00 635,78 27,42 7,48 

RAZLIKA – VIŠAK / MANJAK 2.091,29 0,00 5.072,12 / / 



B. RAČUN FINANCIRANJA 
BROJČANA OZNAKA I NAZIV IZVRŠENJE I-

VI 2022 

PLAN ZA 

2023 

IZVRŠENJE I-

VI 2023 

INDEKS INDEKS 

1 2 3 4 5=4/2*100 6=43*100 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 
0,00 0,00 0,00 / / 

5 – IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATE ZAJMOVA 
0,00 0,00 0,00 / / 

RAZLIKA PRIMITAKA I IZDATAKA 0,00 0,00 0,00 / / 

VIŠAK / MANJAK IZ 

PRETHODNOGA RAZDOBLJA 
0,00 0,00 -169,19 / / 

RETULTAT POSLOVANJA 2,091,29 0,00 4.902,93 / / 



KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ  
I. OPĆI DIO 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 
 

  Brojčana oznaka i naziv  Izvršenje 2022. Plan 2023. 

 

 Izvršenje Izvršenje 

   2023./    2023./  

    2022.    2022.  

 

6 PRIHODI POSLOVANJA     22.236,65 55.060,00 25.139,61     113,05    45,66 
 

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEK.UNUTAR OPĆE D 3.185,35 6.000,00 4.207,99 132,10 70,13 

636 POMOĆI PROR. KOR. IZ PRORAČIUNA KOJI IMA NIJE NADLEŽAN  3.185,35 
 

4.207,99 132,10 0,00 

6362 Kapit.pomoć iz DP prorač.koris.-KJB 3.185,35  4.207,99 132,10 0,00 

64 PRIHODI OD IMOVINE 0,01 10,00 0,00 0,00 0,00 

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE  0,01 
 

0,00 0,00 0,00 

6413 Kamate na oročena sred.i depozite po viđenju 0,01  0,00 0,00 0,00 

65 PRIHODI OD ADMIN.PRISTOJBI I PO POSEB.PROPISIM 1.381,39 3.490,00 1.941,68 140,56 55,64 

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA  1.381,39 
 

1.941,68 140,56 0,00 

6526 O s t a l i nespomenuti prihodi 1.381,39  1.941,68 140,56 0,00 

66 PRIH.OD PRODAJE PROIZV.ROBE I USLUGA,DONACIJA 0,00 0,00 265,45  0,00 

663 DONACIJE OD PRAVNIH I FIZ.OSOBA IZVAN OPĆ.PROR  0,00 
 

265,45 
 

0,00 

6632 Kapitalne donacije 0,00  265,45  0,00 

67 PRIHODI IZ PRORAČUNA 17.669,90 45.560,00 18.724,49 105,97 41,10 

671 Prih.iz prorač.za finan.redovne djel.korisn.pr  17.669,90 
 

18.724,49 105,97 0,00 

6711 Prihodi za financiranje rashoda poslovanja 16.342,67  18.165,64 111,15 0,00 

6712 Prihodi za financ.rash.za nabavu nefinan.imov. 1.327,23  558,85 42,11 0,00 

 
UKUPNO PRIHODI: 22.236,65 55.060,00 25.139,61 113,05 45,66 

 
 

 

 
 

 

  Brojčana oznaka i naziv  

 

 
     Izvršenje 2022. Plan 2023. 

 Izvršenje Izvršenje 

   2023./    2023./  

    2022.    2022.  

 

3 RASHODI POSLOVANJA     17.826,60 46.560,00 19.431,71     109,00    41,73 
 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 13.106,08 30.080,00 14.052,88 107,22 46,72 

311 PLAĆE  10.908,10 
 

11.510,82 105,53 0,00 

3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD 10.908,10  11.510,82 105,53 0,00 

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE  398,17  642,36 161,33 0,00 

3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 398,17  642,36 161,33 0,00 

313 DOPRINOSI NA PLAĆE  1.799,81  1.899,70 105,55 0,00 

3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 1.799,81  1.899,70 105,55 0,00 

32 MATERIJALNI RASHODI 4.581,86 15.940,00 5.228,61 114,12 32,80 

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA  932,78 
 

1.176,96 126,18 0,00 

3211 SLUŽBENA PUTOVANJA 142,81  297,25 208,14 0,00 

3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ,RAD NA TERENU 626,44  756,51 120,76 0,00 

3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 163,53  123,20 75,34 0,00 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU  2.657,55  2.663,45 100,22 0,00 

3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MAT.RASHODI 780,66  385,46 49,38 0,00 

3223 ENERGIJA 1.876,89  2.105,21 112,16 0,00 

3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME 0,00  172,78  0,00 

323 RASHODI ZA USLUGE  761,51  1.287,20 169,03 0,00 

3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA 376,87  388,47 103,08 0,00 

3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 33,18  144,34 435,02 0,00 

3234 KOMUNALNE USLUGE 141,42  141,42 100,00 0,00 

3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE 0,00  199,00  0,00 

3238 RAČUNALNE USLUGE 135,38  135,38 100,00 0,00 

3239 OSTALE USLUGE 74,66  278,59 373,14 0,00 

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA  230,02  101,00 43,91 0,00 

3293 REPREZENTACIJA 121,19  83,40 68,82 0,00 

3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 108,83  17,60 16,17 0,00 

Izvršenje I-VI 
2023. 

Izvršenje I-VI 
2023. 
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KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ  
I. OPĆI DIO 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI  

 

 Izvršenje Izvršenje 

   2023./    2023./  

  Brojčana oznaka i naziv       Izvršenje 2022. Plan 2023.     2022.    2022.  

 

 

 
 

 
4  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Izvršenje I-VI 
2023. 

34 FINANCIJSKI RASHODI 138,66 540,00 150,22 108,34 27,82 

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 138,66  150,22 108,34 0,00 

3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA 138,66  150,22 108,34 0,00 

  

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE  
 
  2.318,76     

 
8.500,00     

 
635,78 

 
      27,42     

 
7,48 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 1.894,05 8.500,00 635,78 33,57 7,48 

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00  558,85  0,00 

4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 0,00 
 558,85  0,00 

424 KNJIGE UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZL.VRIJED.  1.894,05  76,93 4,06 0,00 

4241 KNJIGE 1.894,05  76,93 4,06 0,00 

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 424,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐ.OBJEKTIMA  424,71  0,00 0,00 0,00 

4511 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐ. OBJEKTIMA 424,71  0,00 0,00 0,00 

 
UKUPNO RASHODI: 20.145,36 55.060,00 20.067,49 99,61 36,45 
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Opći prihodi i primici 

Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 

Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 

KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ 
 

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
 
 

Izvršenje 

 
 

Izvršenje / 

 
Brojčana oznaka i naziv 

 
Izvršenje 2022. Plan 2023. Izvršenje 2023. 

2023./ Plan 2023. 

2022. 

 

  

0 0,00 

 

  
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

41 Prihodi za posebne namjene KJB 
 

52 Kapitalne pomoći pror. kor iz nenadležnog pror 

UKUPNO PRIHODI: 

17.669,90 

 
 

1.381,40 

 
 

3.185,35 

22.236,65 

KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ 

 
IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA IZVORIMA FINANCIRA 

 
 

Brojčana oznaka i naziv Izvršenje 2022. 
 

   

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

41 Prihodi za posebne namjene KJB 

20.145,36 

 

 
0,00 

 

   

52 Kapitalne pomoći pror. kor iz nenadležnog pror 

UKUPNO RASHODI: 

0,00 

20.145,36 

 
 
55.060,00 

 
 
20.067,49 

 
 
99,61 

 
 
36,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

0 0,00 

1 17.669,90 

 Opći prihodi i primici 20.145,36 

0,00 

 Pomoći 0,00 

1.381,40 

3.185,35 

Prihodi za posebne namjene 

0,00 824,30   

0,00 824,30 
  

45.560,00 18.165,64 102,81 39,87 

45.560,00 18.165,64 102,81 39,87 

3.500,00 1.941,68 140,56 55,48 

3.500,00 1.941,68 140,56 55,48 

6.000,00 4.207,99 132,10 70,13 

6.000,00 4.207,99 132,10 70,13 

55.060,00 25.139,61 113,05 45,66 

 
NJA 

  

 Izvršenje Izvršenje / 
 2023./ Plan 2023. 

Plan 2023. Izvršenje 2023. 
2022.  

45.560,00 19.133,13 94,98 42,00 

45.560,00 19.133,13 94,98 42,00 

3.500,00 857,43  24,50 

3.500,00 857,43 
 

24,50 

6.000,00 76,93  1,28 

6.000,00 76,93 
 

1,28 

 

 Prihodi za posebne namjene 

 Pomoći 
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Izvršenje Izvršenje / 
2023./ Plan 2023. 
2022. 

KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ 

 
IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 
Brojčana oznaka i naziv  

08 
REKREACIJA,KULTURA I RELIGIJA 

20.145,36 55.060,00 20.067,49 99,61 36,45 

082 SLUŽBA KULTURE 
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Izvršenje 2022. Plan 2023. Izvršenje 2023. 

 

 20.145,36 55.060,00 20.067,49 99,61 36,45 

UKUPNO RASHODI : 20.145,36 55.060,00 20.067,49 99,61 36,45 

 



KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ 

II. POSEBNI DIO 

IZVJEŠTAJ PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 
 

Brojčana oznaka i naziv 

 
 
 
 
 

 
Plan 2023. 

 
 
 
 

 
Izvršenje I-VI 

2023. 

 
 
 

 
Izvršenje / 

Plan 2023. 

 

002  KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ     55.060,00 20.067,49       36,45 

 

00201 KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ  55.060,00 20.067,49 36,45 

 
Ukupno : 55.060,00 20.067,49 36,45 
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KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ 

II. POSEBNI DIO 

IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

Rekapitulacija prema izvorima financiranja: 

Brojčana oznaka i naziv Plan 2023. Izvršenje 2023. 

 
 

 

 
Izvršenje / 

Plan 2023. 

 

1 Opći prihodi i primici  45.560,00 19.133,13 42,00 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 
 

45.560,00 19.133,13 42,00 

4 Prihodi za posebne namjene  3.500,00 857,43 24,50 

41 Prihodi za posebne namjene KJB 
 

3.500,00 857,43 24,50 

5 Pomoći  6.000,00 76,93 1,28 

52 Kapitalne pomoći pror. kor iz nenadležnog pror 
 

6.000,00 76,93 1,28 

  ukupno: 55.060,00 20.067,49 36,45 

 

 

 

 

 

Brojčana oznaka i naziv 

 
 

 
Plan 2023. 

 

 
Izvršenje I-VI 

2023. 

 
Izvršenje / 

Plan 2023. 

 

002  KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ     55.060,00 20.067,49       36,45 

 

00201 KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ  55.060,00 20.067,49 36,45 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 45.560,00 19.133,13 42,00 

41 Prihodi za posebne namjene KJB 3.500,00 857,43 24,50 

52 Kapitalne pomoći pror. korisniku iz proračuna koji im nije nadležan 6.000,00 76,93 1,28 

1005 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 55.060,00 20.067,49 36,45 

A100501 Redovan rad Knjižnice Juraj Baraković 46.560,00 19.431,71 41,73 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 43.060,00 18.574,28 43,14 

3 RASHODI POSLOVANJA 43.060,00 18.574,28 43,14 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 30.080,00 14.052,88 46,72 

3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD  11.510,82  

3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE  642,36  

3132 DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  1.899,70  

32 MATERIJALNI RASHODI 12.440,00 4.371,18 35,14 

3211 SLUŽBENA PUTOVANJA  297,25  

3212 NAKNADE ZA PRIJEVOZ,RAD NA TERENU  756,51  

3214 OSTALE NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA  123,20  

3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MAT.RASHODI  13,94  

3223 ENERGIJA  1.991,47  

3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA  368,25  

3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA  112,50  

3234 KOMUNALNE USLUGE  141,42  

3237 INTELEKTUALNE I OSOBNE USLUGE  199,00  

3238 RAČUNALNE USLUGE  135,38  

3239 OSTALE USLUGE  232,26  

34 FINANCIJSKI RASHODI 540,00 150,22 27,82 

3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROMETA  150,22  

41 Prihodi za posebne namjene KJB 3.500,00 857,43 24,50 

3 RASHODI POSLOVANJA 3.500,00 857,43 24,50 

32 MATERIJALNI RASHODI 3.500,00 857,43 24,50 

3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MAT.RASHODI  371,52  

3223 ENERGIJA  113,74  

3225 SITNI INVENTAR I AUTO GUME  172,78  

3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA  20,22  

3232 USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA  31,84  

3239 OSTALE USLUGE  46,33  

3293 REPREZENTACIJA  83,40  

3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA  17,60  



 

|_ 
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KNJIŽNICA JURAJ BARAKOVIĆ 

II. POSEBNI DIO 

IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 
 

Brojčana oznaka i naziv 

 
 
 
 
 

 
Plan 2023. 

 
 
 
 

 
Izvršenje I-VI 

2023. 

 
 
 

 
Izvršenje / 

Plan 2023. 

 

K100502 Nabava dugotrajne imovine za potrebe Knjižnice Juraj Baraković  8.500,00 635,78 7,48 

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 2.500,00 558,85 22,35 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.500,00 558,85 22,35 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 2.500,00 558,85 22,35 

4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ  558,85  

52 Kapitalne pomoći pror. korisniku iz proračuna koji im nije nadležan 6.000,00 76,93 1,28 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.000,00 76,93 1,28 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 6.000,00 76,93 1,28 

4241 KNJIGE  76,93  

 
Ukupno : 55.060,00 20.067,49 36,45 
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OBRAZLOŽENJE POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

FINANCIJSKOG PLANA KNJIŽNICE JURJA BARAKOVIĆA 

ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2023. GODINE 

 

1. UVOD 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Knjižnice Jurja Barakovića za razdoblje od 

01.01. do 30.06.2023. godine izrađuje se u skladu s odredbama Zakona o proračunu („Narodne 

novine“, broj 144/21), Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i 

financijskog plana („Narodne novine“, broj 24/13, 102/17, 1/20, 147/20 i 144/21, 85/23). 

Člankom 86. Zakona o proračunu proračunski korisnici dužni su upravljačkom tijelu dostaviti na 

usvajanje prijedlog polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana do 31. srpnja tekuće 

proračunske godine. Budući da je došlo do stanovitih promjena u sadržaju izvještaja Ministarstvo 

financija je produljilo rok do 28. kolovoza. 2023. godine. 

U nastavku se daje obrazloženje sastoji se od obrazloženja općeg i posebnog dijela izvještaja o 

izvršenju dinancijskog plana za razdoblje od 01.01. do 30.06.2023. godine. 

 

 
2. OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG 

PLANA KNJIŽNICE JURJA BARAKOVIĆA ZA RAZDOBLJE I-VI 2023. GODINE 

Obrazloženje općeg dijela izvještaja o izvršenju financijskog plana proračunskog i 

izvanproračunskog korisnika sadrži: 

– obrazloženje ostvarenja prihoda i rashoda, primitaka i izdataka u izvještajnom razdoblju, 

– obrazloženje ostvarenog prijenosa sredstava iz prethodne godine i prijenosa sredstava u 

sljedeću godinu/razdoblje za proračunske i izvanproračunske korisnike državnog proračuna, a za 

proračunske i izvanproračunske korisnike jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

obrazloženje prenesenog manjka odnosno viška iz prethodne godine i viška odnosno manjka za 

prijenos u sljedeću godinu/razdoblje. 

 

 
2.1. Prihodi poslovanja 

U izvještajnom razdoblju ostvareni su ukupni prihodi u iznosu od 25.139,61 eura što je 45,66 % 

od plana koji iznosi 55.060,00 eura. U odnosu na isto razdoblje prethodne godine prihodi su 

povećani za 12,04 %. 

 

Prihodi poslovanja ostvareni su po slijedećim grupama: 

 

- Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 

Prihodi od pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan ostvareni su u 

iznosu od 4.207,99 eura što je 70,13 % od planiranog. Tokom izvještajnog razdobljaostvareni su 

prihodi od Državnog proračuna za nabavu knjižne i neknjižne građe te pomoć za financiranje 

programa „Ljeto u knjižnici“. 

 

- Prihodi po posebnim propisima 



Prihodi po posebnim propisima ostvareni su u iznosu od 1.941,68 eura što je 55,64 % od planiranog. 

Ovdje se radi o prihodu od uplate članarina, zakasnina te o iznajmljivanju prostora. 

 
- Prihodi od donacija 

Donacije su ostvarene u iznosu od 265,45 eura. Ova vrsta prihoda nije bila planirana te će se 

izmjenama i dopunama financijskog plana uvrstiti u proračun. Ovdje se radi o donaciji Turističke 

zajednice Općine Ražanac. 

 
- Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti 

Prihodi iz nadležnog proračuna su ostvareni u iznosu od što 41,10% od planiranog. Ovdje se radi o 

prihodu koji Knjižnica Jurja Barakobvića ostvaruje prjenosom iz proračuna Općine Ražanac a 

koristi se za financiranje tekućeg poslovanja. 

 
 

2.2. Vlastiti izvori 

Rezultat poslovanja u izvještajnom razdoblju jest višak prihoda u odnosu na rashode i to u iznosu od 

5.072,12 eura dok manjak iz prethodnog razdoblja koji se pokriva u tekućem razdoblju iznosi 

169,19 eura. Ukupni višak raspoloživ u idućem razdoblju iznosi 4.902,93 eura. 

 
 

2.3. Rashodi poslovanja 

U izvještajnom razdoblju ostvareni su rashodi poslovanja u iznosu od 19.431,71 eura što je 46,72 

% od planiranog. U odnosu na isto razdoblje 2022. godine rashodi su se povećali za 9 %. Rashodi 

poslovanja su ostvareni po slijedećim grupama: 

 

- Rashodi za zaposlene 

Rashodi za zaposlene su izvršeni u iznosu od 14.052,88 eura što je 46,72 % od plana, a odnose se 

na slijedeće rashode: 

 Plaće za redovan rad u iznosu od11.510,82 eura, 

 Ostali rashodi za zaposlene u iznosu od 642,36 eura, 

 Doprinosi na plaće u iznosu od 1.899,70 eura. 

 

- Materijalni rashodi 

Materijalni rashodi ostvareni su u iznosu od 5.228,61 eura što je 32,80 % od planiranog, a odnose 

se na slijedeće podgrupe: 

 Naknade troškova zaposlenima u iznosu od 1.176,96 eura, 

 Rashodi za materijal i energiju u iznosu od 2.663,45 eura, 

 Rashodi za usluge u iznosu od 1.287,20 eura, 

 Ostali nespomenuti rashodi u iznosu od 101,00 eura. 

 

- Financijski rashodi 
Financijski rashodi ostvareni su u iznosu od 150,22 eura što je 27,82 % od planiranog. 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine ostvareni su u iznosu od 635,78 eura što je 



7,48 % od planiranog. Rashodi za nabavu postrojenja i opreme iznose 558,85 eura a rashodiza 

nabavu knjižne građe 76,93 eura. 

 

 

2.4. Stanje novčanih sredstava i obaveza 

 

Na kraju izvještajnog razdoblja, odnosno na dan 30.06.2023. godine, stanje novčanih sredstava na 

žiro računu u Zagrebačkoj banci d.d. i blagajni iznosi 5.529,05 eura. 

- Novac u banci na dan 30.06.2023. godine ---------------------------------------- - - 5.285,53 
eura 

- Novac u blagajni na dan 30.06.2023. godine ------------------------------------------- 243,52 
eura 

 

Na kraju izvještajnog razdoblja sve obveze prema dobavljačima su podmirene. Obaveze za 

rashode budućeg razdoblja iznose 3.089,04 eura a odnose se na plaću za mjesec lipanj. 

 
 

3. OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

FINANCIJSKOG PLANA KNJIŽNICE JURJA BARAKOVIĆA ZA RAZDOBLJE I-VI 

2023. GODINE 

 

Financijski plan Knjižnice Jurja Barakovića za 2023. godinu u iznosu od 55.060,00 eura usvojen je 

na 16. sjednici Općinskog vijeća održanoj 20. prosinca 2022. godine. Financijski plan Knjižnice Jurja 

Barakovića podjeljen je u dva programa, i to: 

- A 1005-01 Redovan rad Knjižnice Jurja Barakovića 

- K 1005-02 Nabava dugotrajne imovine za potrebe Knjižnice Jurja Barakovića 

 
 

A 1005-01 Redovan rad Knjižnice Jurja Barakovića 

 

Aktivnost Plan 2023. Izvršeno 30.06.23 Indeks 

1005-01 46.560,00 19.431,71 41,73 

 

Kroz aktivnost A 1005-02 Redovan rad Knjižnice Jurja Barakovića provode se aktivnosti vezane 

za redovno poslovanje, i to kroz: 

• Rashode za zaposlene, 

• Materijalne rashode, 

• Financijske rashode. 

Izvori financiranja za navedenu aktivnost su proračun Općine Ražanac te sredstva namaknuta od 

članarina, zakasnina i iznajmljivanja prostora. Cilj navedenog programa je osiguravanje sredstava za 

nesmetano poslovanje Knjižnice Jurja Barakovića kako bi se osiguralo neometano korištenje 



usluga postojećim korisnicima te povećao ukupni broj korisnika. 

 

Uizvještajnom razdoblju u okviru ove aktivnosti ostvareni su rashodi u iznosu od 19.431,71 eura 

što je 41,73 % od plana koji iznosi 46.560,00 eura. 

 
 

K 1005-02 Nabava dugotrajne imovine za potrebe Knjižnice Jurja Barakovića 

 

Aktivnost Plan 2023. Izvršeno 30.06.23 Indeks 

1005-02 8.500,00 635,78 7,48 

 

Kroz aktivnost K 1005-02 Nabava dugotrajne imovine za potrebe Knjižnice Jurja Barakovića 
provode se aktivnosti vezane za nabavu opreme i knjiga. 

 

Izvori financiranja za navedenu aktivnost su proračun Općine Ražanac te sredstva iz Državnog i 

Županijskog proračuna. Cilj navedenog programa je nabava knjižne građe i opreme za Knjižnicu 

kako bi se povećala kvaliteta usluge i obogatio knjižni fond. 
 

U izvještajnom razdoblju u okviru ove aktivnosti ostvareni su rashodi u iznosu od 635,78 eura 

što je 7,48 % od plana koji iznosi 8.500,00 eura. 

 
 

4. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU KAPITALA 
 

Sukladno članku 47. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 

proračunski korisnici dužni su dati izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i 

kapitala. Prema Pravilniku daje se pregled zaduživanja po dugoročnim kreditima i zajmovima koje je 

ugovorio ili preuzeo proračunski i izvanproračunski korisnik u izvještajnom razdoblju po vrsti 

instrumenata, valutnoj, kamatnoj i ročnoj strukturi. Izvještaj za proračunsku godinu sadrži i stanje 

obveza za dugoročne kredite i zajmove koje je ugovorio proračunski i izvanproračunski korisnik na 

početku i na kraju proračunske godine, kao i iznose otplata navedenih obveza raspoređene prema 

dospijeću u narednim godinama. 

U izvještajnom razdoblju Knjižnica Jurja Barakovića se nije zaduživala niti na domaćem niti na 

stranom tržištu kapitala te nema nikakvih obveza po dugoročnim i kratkoročnim kreditima i 

zajmovima. 

 

 
5. IZVJEŠTAJ STANJU POTRAŽIVANJA I DOSPJELIH OBVEZA TE O STANJU 

POTENCIJALNIH OBVEZA PO OSNOVI SUDSKIH SPOROVA 

Sukladno članku 50. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 

proračunski korisnici dužni su dati izvještaj o stanju potraživanja i dospjelih obveza te o stanju 

potencijalnih obveza po osnovi sudskih sporova. 



 
 

Na kraju izvještajnog razdoblja Knjižnica Jurja Barakovića ima nenaplaćena potraživanja u 

iznosu od 187,42 eura a radi se o potraživanju za više plaćene poreze i prireze. Navedeno 

potraživanje datira iz 2022. godine te će se u idućem izvještajnom razdoblju potpuno naplatiti. 

Tokom izvještajnog razdoblja ostvarene su ukupne obveze u iznosu od 23.156,53 eura a 

podmirene u iznosu od 20.067,49 eura. Na kraju izvještajnog razdoblja sve obveze prema 

dobavljačima su podmirene. Obaveze za rashode budućeg razdoblja iznose 3.089,04 eura a 

odnose se na plaću za mjesec lipanj. 

 

Knjižnica Jurja Barakovića nema potencijalnih obveza po osnovi sudskih sporova. 

 

 

 

 

Ravnateljica Knjižnice Jurja Baraković: 

Andrea Beljo, mag.bibl. 
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REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŽANAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA:940-01/23-01/67 
URBROJ:2198-11-04-23-2 
Ražanac, 07.09.2023. 
 
      Na temelju čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima  

( 'Narodne novine  'broj: 91/96,68/98,137/99,22/00,73/00,114/01,79/06,141/06,146/08, 38/09, 

153/09 ,143/12, 152/14, 81/15, 94/17), te čl. 9., 20., 24. i 24.a. Odluke o gospodarenju nekretninama 

u vlasništvu Općine Ražanac (Službeni glasnik Općine Ražanac br. 13/19, 11/21) te članka 30. Statuta 

Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj 04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine 

Ražanac na 21. sjednici održanoj dana 07. rujna 2023.g. donijelo je: 

 
  ODLUKU 

 
Članak 1. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Ražanac da proda neposrednom pogodbom, po tržišnoj cijeni 
nekretnine  u vlasništvu Općine Ražanac u svrhu rješavanja imovinsko pravnih odnosa između Općine 
Ražanac i trećih osoba i to: 
 
 

Red.
br. 

Podnositelj zahtjeva, adresa i OIB Kat.č.  
  

Površina 
u m² 

Procijenjena 
tržišna vrijednost 

K.O./Položaj 

1. 
 

ŠEVERDIJA DUŠAN, OIB: 25888959013, 
ULICA MIRKA MIOČIĆA 24, 23248 RTINA, 
ŠEVERDIJA MARIJAN, OIB: 72198384512, 
PETRA ZRINSKOG 10, 51000 RIJEKA 

1271 
 

90 
 

52,80 EUR/m2 do 
1000m2 50% 

popusta,  

Ražanac/ 
Rtina 

2.  ŠIMIČEVIĆ VESNA, ANTE , OIB: 02057952278, 
ZADAR, JOSIPA JURJA STROSSMAYERA 1A 

2817/3 49 39,70 EUR/m2 Ražanac /Ražanac 

3. KOŽUL GORAN, ANTE (TONČI) , OIB: 
12363944344, RAŽANAC, RAŽANAC 42 

2817/4 46 39,70 EUR/m2 Ražanac /Ražanac 

 
 
 
 

Članak 2. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik radi sklapanja kupoprodajnih ugovora s podnositeljima 

zahtjeva. 
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Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u '' Službenom glasniku'' Općine Ražanac. 

 
Obrazloženje 

 
            Podnositelji zahtjeva zatražili su od Općine Ražanac otkup kat. čestica u vlasništvu odnosno 
suvlasništvu Općine Ražanac, na kojim česticama su izgrađene njihove obiteljske kuće, a sve u svrhu 
rješavanja spornih imovinskopravnih odnosa između Općine Ražanac i podnositelja zahtjeva u odnosu 
na predmetne zemljišnih čestica odnosno dijelove čestica. 
 
                   Uvidom u zk. stanje i stanje u naravi utvrđeno je da su nekretnine za koje se predlaže otkup 
u posjedu podnositelja zahtjeva, te da su na istima izgrađene obiteljske kuće, te s istima čine 
funkcionalnu cjelinu (kuće s okućnicama), a u odnosu na iste je u tijeku postupak ishođenja rješenja o 
izvedenom stanju ili je već postalo pravomoćno rješenje o izvedenom stanju za građevinu. 
 
                 Procjenu tržišne vrijednosti predmetnih nekretnina izradio je Željko Predovan  dipl inž. arh.  
stalni sudski vještak. 
 
                   Čl. 9. st. 1. Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Ražanac  
određeno je da Općinsko vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika donosi odluke o kupovini ili prodaji 
nekretnina i drugim oblicima stjecanja ili otuđenja, te drugim oblicima raspolaganja imovinom Općine. 
 
                 Čl. 20.  naprijed citirane Odluke određeno je da po posebnim uvjetima može se prodati po 
utvrđenoj tržišnoj cijeni i izgrađeno građevinsko zemljište u vlasništvu Općine vlasnicima zgrade koja 
je izgrađena na građevinskoj parceli u skladu sa prostornim planom ili lokacijskom dozvolom, ali bez 
akta nadležnog organa o dodjeli zemljišta. 
 
                Čl. 24.  naprijed citirane Odluke određeno je da iznimno neposrednom pogodbom i po tržišnoj 
cijeni mogu se prodati nekretnine i u slučajevima razrješavanja spornih imovinskopravnih odnosa 
između Općine i trećih osoba (primjerice građenje na tuđem zemljištu i sl.), u slučajevima kad su 
ispunjeni uvjeti za izvlaštenje po propisima o izvlaštenja i sl). 
 
                Čl. 24. a naprijed citirane Odluke određeno je da zbog sređivanja imovinsko pravnih odnosa 
isključivo u postupku katastarske izmjere i obnove zemljišnih knjiga te zbog zaokruživanja građevinske 
parcele koja je po Prostornom planu Općine Ražanac u građevinskoj zoni dozvoljava se otkup parcele 
pod slijedećim uvjetima: 
 
1. Prodaja parcele na kojoj je izgrađen objekt za stanovanje veličine do 400 m2 izvršiti će 
se neposrednom pogodbom po tržišnoj cijeni umanjenoj 80% od utvrđene cijene 
navedene u Procjenbenom elaboatu izrađen od strane stalnog sudskog vještaka za 
procjenu vrijednosti nekretnina, a po naručitelju Općini Ražanac, za veličinu parcele od 
401 do 1000 m2 50% procijenjene vrijednosti i za veličinu parcele koja prelazi 1000 
m2 po procijenjenoj vrijednosti nekretnine. 
2. Prodaja parcele na kojoj nije izgrađen objekt za stanovanje veličine do 1000 m2 izvršit 
će se neposrednom pogodbom po tržišnoj cijeni umanjenoj za 50% od utvrđene cijene 
na temelju Procjembenoga elaborata izrađen od strane stalnog sudskog vještaka za 
procjenu vrijednosti nekretnina, a po naručitelju Općini Ražanac, a za veličinu parcele 
koja prelazi 1000 m2 po procijenjenoj vrijednosti nekretnine. 
 
 
                  Kupoprodajnim ugovorom između Općine Ražanac i svakog pojedinog podnositelja zahtjeva 
utvrdit će se konačna cijena za svaku nekretninu utvrđena na temelju procijenjene tržišne cijene i 
posebnih uvjeta koje ostvaruje svaki pojedini kupac.   
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               Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci ove odluke. 
 

 
         PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

Petar Miočić,dipl.ing 
 
 

 

 

 

Temeljem članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), te 
članka 30. Statuta Općine Ražanac (''Službeni glasnik Općine Ražanac'' 04/18, 03/21, 18/22), i čl. 9., 
25., 26. i 27. Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Ražanac ( „Službeni glasnik 
Općine Ražanac“ broj: 13/19, 11/21), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 21. sjednici održanoj dana 07. 
rujna 2023.g. donijelo je: 
 
 

ODLUKU 
o raspisivanju NATJEČAJA radi prodaje  

građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac u svrhu  
rješavanja stambenog pitanja mladih osoba 

 
Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Ražanac, prihvaća prijedlog odluke radi raspisivanja NATJEČAJA radi prodaje 
građevinskog zemljišta u svrhu rješavanja stambenog pitanja mladih osoba, katastarskih čestica kako 
slijedi:   

Red. 
br. 

Čestica 
zemlje 

K.O. Površina (m2) 
Cijena 

(EUR/m2) 
 

Položaj: 

1. 2937 Ražanac 443 
58,61 Ražanac/ 

Ražanac 
 
 

 Početna cijena za predmetnu nekretninu utvrđuje se prema tržišnoj cijeni koja je utvrđena  procjenom 
od strane Željka Predovana, dipl inž. arh. Stalnog sudskog vještaka za procjenu nekretnina za područje 
Županijskog suda u Zadru. 
 

Članak 2. 
Postupak prodaje građevinskog zemljišta provesti će Općinski Načelnik / povjerenstvo za prodaju 
nekretnina koje čine: 

1. Hrvoje Benić, za predsjednika 
2. Lovre Marelić, za člana 
3. Nikola Miletić (Rtina), za člana 
4. Anita Krpina, za zamjenika predsjednika 
5. Tomislav Čavić, za zamjenika člana 
6. Ante Ivanac, za zamjenika člana 
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Natječaj će se objaviti u jednom dnevnom tisku i web stranici Općine Ražanac. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Ražanac''.  
 

KLASA: 940-01/23-01/68 
URBROJ: 2198-11-04-23-2 
Ražanac,  07.09.2023. 

                                  OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAŽANAC                                               
    

                                                                                                 PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
                                                                                                                    Petar Miočić,dipl.ing 

 
 

 

Temeljem članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), te 
članka 30. Statuta Općine Ražanac (''Službeni glasnik Općine Ražanac'' 4/18, 03/21, 18/22), i čl. 9. 
Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Ražanac ( „Službeni glasnik Općine Ražanac“ 
broj: 13/19, 11/21), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 21. sjednici održanoj dana 07. rujna 2023.g. 
donijelo je: 
 

ODLUKU 
o raspisivanju NATJEČAJA radi prodaje  

građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac  
 

 
Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Ražanac, prihvaća prijedlog odluke radi raspisivanja NATJEČAJA radi prodaje 
građevinskog zemljišta katastarskih čestica kako slijedi:   
 

Red. 
br. 

Čestica 
zemlje 

K.O. Površina (m2) 
Cijena 

(EUR/m2) 
 

Položaj: 

1. 1680/4 Ražanac 165 
52,80 EUR Ražanac/ 

Rtina 

2. 1680/11 Ražanac 599 
60,94 EUR Ražanac/ 

Rtina 

3. 134/4 Ražanac 200 
75,00 EUR Ražanac/ 

Rtina 

4.  3880 Ražanac 285 
18,37 EUR Ražanac/ 

Rudići 

5. 3882/2 Ražanac 27 
18,37 EUR Ražanac/ 

Rudići 

6. 6311/7 Ražanac 1504 
31,94 EUR Ražanac/ 

Rudići 
 

 Početna cijena za predmetnu nekretninu utvrđuje se prema tržišnoj cijeni koja je utvrđena  procjenom 
od strane Željka Predovana, dipl inž. arh. Stalnog sudskog vještaka za procjenu nekretnina za područje 
Županijskog suda u Zadru. 
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Članak 2. 
Postupak prodaje građevinskog zemljišta provesti će Općinski Načelnik / povjerenstvo za prodaju 
nekretnina koje čine: 

1. Hrvoje Benić, za predsjednika 
2. Lovre Marelić, za člana 
3. Nikola Miletić (Rtina), za člana 
4. Anita Krpina, za zamjenika predsjednika 
5. Tomislav Čavić, za zamjenika člana 
6. Ante Ivanac, za zamjenika člana 

 
Natječaj će se objaviti u jednom dnevnom tisku i web stranici Općine Ražanac. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Ražanac''.  
 

KLASA: 940-01/23-01/69 
URBROJ: 2198-11-02-23-2 
Ražanac,  07.09.2023. 

                                                     
                                                                            OPĆINSKO VIIJEĆE 

                                                                                                                                             OPĆINE RAŽANAC 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 
Petar Miočić, dipl.ing 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



102 

 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ZADARSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A  R A Ž A N A C 
  OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 940-01/23-01/70 
URBROJ: 2198-11-04-23-2 
Ražanac, 07.09.2023. 
 
 Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 
152/14),  članka 103. st.2. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23), članka 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ broj 68/18, 110/18, 32/20) članka 30.  Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine 
Ražanac“ broj 04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 21. sjednici održanoj dana 07. 
rujna 2023.g. donijelo je: 
 

ODLUKU 
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi  

 
 

Članak 1. 
Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi za nekretnine označene kao: 
 

1. k.č. br. 3391/3, nerazvrstana cesta, površine 361 m2, upisana u z.k. ul. 5773 k.o. Radovin 
 

                                                                       Članak 2. 
 

Nalaže se Zemljišnoknjižnom odjelu Općinskog suda u Zadru brisanje javnog dobra u općoj 

uporabi - neotuđivo vlasništvo Općine Ražanac i uknjižba prava vlasništva u korist Općine 

Ražanac za cijelo na nekretnini oznake kat. čest. 3391/3 k.o. Radovin.                                                        

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom glasniku Općine Ražanac'' 

 
 

        PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
                                                                                                                     Petar Miočić,dipl.ing 
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R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

ZADARSKA  ŽUPANIJA 

OPĆINA RAŽANAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:940-01/23-01/65 

URBROJ:2198-11-23-01 

Ražanac,07.09.2023.godine 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) 
i članka 20. Zakona o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18), članka 30. 
Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj: 04/18, 03/21,18/22), Općinsko vijeće 
Općine Ražanac je na 21. sjednici vijeća održanoj dana 07.09.2023.godine; 

 

 ODLUKU 

O USVAJANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI PLANA UPRAVLJANJA IMOVINOM  

U VLASNIŠTVU OPĆINE RAŽANAC ZA 2022. GODINU 

I. 

Ovom Odlukom usvaja se Izvješće o provedbi plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine 
Ražanac za 2022. godinu kojeg je Općina Ražanac u obvezi donijeti u skladu s odredbama Zakona o 
upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18), te prema preporukama navedenim 
u Izvješću o obavljenoj reviziji upravljanja i raspolaganja nekretninama jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave na području Zadarske županije. 

II. 

Izvješće o provedbi Plana upravljanja konceptualno prati strukturu poglavlja godišnjeg plana 

upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Ražanac, utvrđenih Uredbom o propisanom sadržaju Plana 

upravljanja imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 24/14). 

III. 

Izvješće o provedbi plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Ražanac za 2022. godinu 

donosi Općinsko vijeće Općine Ražanac o provedbi Plana upravljanja za prethodnu godinu, a najkasnije 

do 30. rujna.  
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IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Službenom glasniku Općine 
Ražanac«, a objavit će se na službenoj web stranici Općine Ražanac i dostupna je javnosti u skladu sa 
odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13, 85/15). 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
Petar Miočić, dipl.ing 
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R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA RAŽANAC 
 
 
 

 
 

 
 

 

IZVJEŠĆE  

O PROVEDBI PLANA UPRAVLJANJA IMOVINOM  

U VLASNIŠTVU OPĆINE RAŽANAC  

ZA 2022. GODINU 
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Ražanac, kolovoz 2022. 
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1. UVOD 

 
Općina Ražanac izrađuje Izvješće o provedbi plana upravljanja imovinom u vlasništvu 

Općine Ražanac za 2022. godinu (dalje u tekstu i kao Izvješće za 2022. godinu). Prema Zakonu 
o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine« broj 52/18) normirani su dokumenti 
upravljanja i raspolaganja imovinom: Strategija upravljanja i raspolaganja imovinom, Plan 
upravljanja imovinom i Izvješće o provedbi Plana upravljanja imovinom. Navedena tri 
dokumenta ključni su i međusobno povezani dokumenti upravljanja i raspolaganja državnom 
imovinom. 

Strategijom su određeni srednjoročni ciljevi i smjernice upravljanja imovinom 
uvažavajući pri tome gospodarske i razvojne interese Općine Ražanac. Planovi upravljanja 
imovinom u vlasništvu Općine Ražanac usklađeni su sa Strategijom, sadrže detaljnu analizu 
stanja i razrađene planirane aktivnosti u upravljanju pojedinim oblicima imovine u vlasništvu 
Općine Ražanac. Plan upravljanja imovinom je jedinstveni dokument sveobuhvatnog prikaza 
transparentnog upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Ražanac. Smjernice Strategije, a 
time i odrednica godišnjih planova jest pronalaženje optimalnih rješenja koja će dugoročno 
očuvati imovinu, čuvati interese Općine Ražanac i generirati gospodarski rast kako bi se 
osigurala kontrola, javni interes i pravično raspolaganje imovinom u vlasništvu Općine 
Ražanac. Plan upravljanja Općinski načelnik Općine Ražanac donosi za razdoblje od godinu 
dana. Pobliži obvezni sadržaj Plana upravljanja, podatke koje mora sadržavati i druga pitanja s 
tim u vezi, propisano je Uredbom o obveznom sadržaju plana upravljanja imovinom u 
vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 24/14). 

Izvješće o provedbi Plana upravljanja prati strukturu svih poglavlja godišnjeg plana 
upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Ražanac, utvrđenih Uredbom o obveznom sadržaju 
Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine« broj 24/14). 
Slijedom navedenog, izrada svih plansko-upravljačkih dokumenata i praćenje rezultata rada u 
nadležnosti su Općine Ražanac, te se oni obavljaju transparentno, stručno i profesionalno, 
uvažavajući pri tome temeljna načela upravljanja državnom imovinom – načelo javnosti, 
učinkovitosti, predvidljivosti i odgovornosti. Materijal ovog Izvješća obuhvaća podatke sa 
stanjem na dan 31. prosinca 2022. godine. 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_02_24_440.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_02_24_440.html
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2. IZVJEŠĆA O GODIŠNJIM PLANOVIMA UPRAVLJANJA IMOVINOM OPĆINE 

RAŽANAC PO POJEDINOJ VRSTI IMOVINE 

 
Upravljanje i raspolaganje imovinom u vlasništvu Općine Ražanac predstavlja važan javni 

interes zbog očuvanja imovine za buduće generacije, aktiviranje gospodarskog rasta i zaštitu 
nacionalnih interesa. Bitna je i transparentnost objave svih podataka vezanih za upravljanje i 
raspolaganje imovinom kako bi građani imali uvid u popis imovine s kojom Općina Ražanac 
raspolaže i na kakav način njome upravlja. 

 
Iskorak u odnosu na dosadašnji način upravljanja i raspolaganja imovinom koji je bio 

zatvoren, Općina Ražanac je izradila i javno objavila Strategiju upravljanja i raspolaganja 
imovinom u vlasništvu Općine Ražanac za razdoblje od 2018. do 2025. godine (dalje u tekstu 
Strategija) koja je donesena 27.03.2019. godine, te planove upravljanja imovinom za svaku 
godinu nakon toga. 

 
Smjernicama Europske unije u upravljanju imovinom upućuje se na nužnost 

sveobuhvatne evidencije imovine kao infrastrukturne pretpostavke učinkovitog upravljanja 

imovinom. Na Internet stranicama Općine Ražanac biti će uspostavljena Evidencija imovine 

koja će se stalno ažurirati i kojom će se ostvariti internetska dostupnost i transparentnost u 

upravljanju imovinom. 

 Stoga je jedan od prioritetnih ciljeva koji se navode u Strategiji formiranje Evidencije 

imovine na način i s podacima propisanim za registar državne imovine kako bi se osigurali 

podaci o cjelokupnoj imovini odnosno resursima s kojima Općina Ražanac raspolaže. 

Trgovačka društva u (su)vlasništvu Općine Ražanac imaju bitnu ulogu u gospodarstvu 

Republike Hrvatske. Stoga je uloga Općine Ražanac da pomogne trgovačkim društvima u svom 

(su)vlasništvu u razvoju sveobuhvatnog, šireg i transparentnog pregleda svog poslovanja, kako 

bi se ostvarile planirane aktivnosti s krajnjem ciljem razvoja područja Općine Ražanac i 

područja ostalih suvlasnika trgovačkih društava kao i cijele Republike Hrvatske anticipiranjem 

utjecaja na državni proračun. Naglašavajući transparentan pristup, Općina Ražanac na svojim 

mrežnim stranicama kontinuirano ažurira i objavljuje Registar imenovanih članova nadzornih 

i upravnih odbora trgovačkih društava u svom (su)vlasništvu. U navedenom Registru 

postavljene su i poveznice na trgovačka društva kako bi javnost imala uvid u njihovo 

poslovanje i izvješća koja objavljuju na svojim Internet stranicama. 

 

Doneseni akti Općinskog vijeća Općine Ražanac u 2022. godini kojima se utječe na 
upravljanje i raspolaganje imovinom: 
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1. Odluka o zakupu javnih površina na području Općine Ražanac 

2. Odluka o usvajanju godišnjeg plana upravljanja imovinom u vlasništvu općine Ražanac za 

2022. godinu 
3. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu projekta „Sanacija i uređenje parka u Ražancu“ 

Općinsko vijeće Općine Ražanac na svojoj 11. sjednici (telefonskoj) održanoj dana 07.07.2022.godine 
na temelju čl. 35. Zakona o lokalnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 
129/05, 125/08, 36/9 i 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i točke 3.2 Natječaja 
za provedbu T.O.2.1.1. Izgradnja i rekonstrukcija javne infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete 
života na području LAG-a i  čl.  30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj 
04/18, 03/21),          donijelo je Odluku  o davanju suglasnosti za provedbu projekta „Sanacija i 
uređenje parka u Ražancu“. 
U svrhu prijave na Natječaj za provedbu T.O.2.1.1. Izgradnja i rekonstrukcija javne infrastrukture u 
svrhu poboljšanja kvalitete života na području LAG-a iz Lokalne razvojne strategije Lokalne akcijske 
grupe „Bura“ LEADER – Podmjera 19.2 Program ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014. - 2020. koji je sukladan Tipu operacije 7.4.1. iz Programa ruralnog razvoja RH 2014.-2020. te 
ostvarivanja bespovratne potpore, a na temelju Točke 3.2. Natječaja, Općinsko vijeće Općine Ražanac 
predmetnom Odlukom daje suglasnost za provedbu ulaganja u projekt „Sanacija i uređenje parka u 
Ražancu“. Ulaganje u projekt detaljno je opisano u Prilogu III „Opis projekta“ koji je sastavni dio ove 
Odluke.  Korisnica potpore je Općina Ražanac. Prilog: Prilog III Opis projekta uz odluku Općinskog 
vijeća o davanju suglasnosti za ulaganje u projekt  „Sanacija i uređenje parka u Ražancu“ (objavljeno 
u službenom glasniku Općine Ražanac br. 13/2022 od 07.07.2022. 
Na 12.sjednici Općinskog vijeća Općine Ražanac koja je održana 19. rujna 2022. donesene su slijedeće 
odluke: 

- Odluka o izvješću o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Ražanac za 

2022. godinu 

- Odluka o usvajanju godišnjeg Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Ražanac za 

2023.godinu. 

- Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o zakupu javnih površina (u članku 21. Odluke o zakupu 

javnih površina (Službeni glasnik Općine Ražanac br.05/22) iza stavka 4. dodaje se stavak 5., 

a koji glasi:    „Javne površine se mogu dati u dnevni zakup u svrhu snimanja komercijalnog 

sadržaja  (komercijalno fotografiranje, snimanje reklamnih spotova i filmova i sl.) uz plaćanje 

naknade u iznosu od 2.000,00 kuna (265,45 EUR)“.)   

U izvještajnom razdoblju i dalje se provode postupci u cilju upisa prava vlasništva nekretnina na 
području Općine Ražanac u vlasništvo Općine Ražanac, koji su u zemljišnim knjigama Općinskog 
suda u Zadru bili upisani kao društveno vlasništvo, općenarodna imovina i sl., kao i postupci u 
cilju sklapanja nagodbe s Republikom Hrvatskom za nekretnine na području Općine Ražanac koje 
su bile upisane kao društveno vlasništvo, općenarodna imovina i sl.  
Nastavljeno je sa izgradnjom započetih projekata iz prethodnih godina: 
Izgradnja Tržnice – Ribarnice u Ražancu u izvještajnom razdoblju izvršen je i tehnički pregled 
građevine.     
Nakon provedene javne nabave krajem 2021. godine te odabira izvođača radova „Cibo promet“ 
d.o.o. tijekom 2022. završeno je uređenje plaže u Ljupču.   
Nakon provedenog postupka jednostavne nabave u 2021. godine, izvršeno je asfaltiranje ceste 
Miočići, Radovin u siječnju 2022. godine. Izvođač radova su bile Ceste zadarske županije. 
Vrijednost radova iznosi 114.000.00 kuna.  
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Početkom veljače 2022. godine proveden je postupak jednostavne nabave za izradu projektne 
dokumentacije za izgradnju ogranaka vodovodne mreže za mjesta Jovići, Radovin, Rtina te Ljubač 
i LJubački Stanovi. Odabran je izvođač tvrtka DONAT d.o.o, vrijednost projekta iznosi 250.000,00 
kuna.  
Početkom ožujka 2022. godine proveden je postupak jednostavne nabave za Uređenje okoliša 
Tržnice-Ribarnice. Odabran je izvođač tvrtka Franja d.o.o. vrijednost projekta iznosi 501.793,63 kn. 
Isti je kandidiran na nacionalne fondove, odnosno na natječaj Ministarstva regionalnog razvoja te 
je donesena odluka o sufinanciranju. Projekt je završen i ishođena je Uporabna dozvola. 
U travnju 2022. godine proveden je  postupak javne nabave za Uređenje dječjeg igrališta u Rtini. 
Odabran je izvođač radova TIM d.o.o te vrijednost radova iznosi 834.006,25 kn. Projekt je 
sufinanciran od strane FLAG-a Tri mora u iznosu od 511.000,00 kuna.  Projekt je završen. 
Po provedenom postupku jednostavne nabave u Rtini je izvršeno asfaltiranje cesta u Rtini od 
strane izvođača radova Miraculum trade d.o.o. u vrijednosti od 268.171.75 kuna. Nadalje, po 
provedenom postupku jednostavne nabave u Ražancu je izvršeno uređenje šetnice te izgradnja 
parkirališta na Pježavcu. Vrijednost radova iznosi 160.950,00 kn.  
Tijekom proljeća je proveden postupak nabave te je izabran izvođač radova za izgradnju I. faze 
nogostupa u Radovinu uz županijsku cestu. Vrijednost radova iznosi 597.500,00 kuna te je isti 
sufinanciran od strane Općine Ražanac i Županijske uprave za ceste Zadarske županije u omjeru 
55%-45%. Prva faza je završena u 2022., a druga faza se planira u 2023. 
Nakon podnošenja zahtjeva u svibnju, u lipnju je odobren zahtjev Općine za kreditom u iznosu od 
3.664.175.00 kuna od strane HBOR-a za sufinanciranje rekonstrukcije javne rasvjete na području 
Općine Ražanac. Nastavno na isto krajem lipnja 2022.  je raspisana i javna nabava.  
U izvještajnom razdoblju kandidirano je sufinanciranje izrade projekta Uređenja obalnog pojasa 
Ljubačkog zaljeva na NPOO natječaje zelene tranzicije i digitalizacije. Sredstva su odobrena u 2023.  
U Krnezi je početkom ljeta 2022.  izmještena autobusna stanica koja se nalazila na opasnom zavoju 
ceste Ž6007. Također je saniran zavoj te je riješen problem odvodnje oborinskih voda. Projekt je 
sufinanciran od strane Općine Ražanac i Županijske uprave za ceste Zadarske županije u omjeru 
55%-45% u vrijednosti od 625.000,00 kuna.  
Nadalje izrađeno je idejno rješenje te je ishođena suglasnost nadležnog Ministarstva za proširenje 
škole u Ražancu i Radovinu te izgradnju školske dvorane u Ražancu. U tijeku je izrada glavnog 
projekta te se isti namjerava prijaviti na NPOO natječaj.  
Tijekom 2022. godine  održano je više sastanaka sa Županijskom lučkom upravom vezano za 
izradu projekta Sanacije i proširenja Rive u Ražancu. Projekt je pripremljen, izgradnja je započela 
u 2023. godini 
Nadalje u istom razdoblju nositelj projekta Županijska lučka uprava je proveo postupak javne 
nabave te izabrao izvođača radova za projekt Sanacije luke u Miočićima.  Također je naručena 
izrada Idejnog projekta uređenja Mletačke kule u Ražancu, obližnjeg trga i dijela obalnog pojasa. 
Također je započela izrada glavnog projekt za izgradnju i opremanje turističkog-informativnog te 
interpretativnog centra u Ražancu. 

 

2.1. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja trgovačkim društvima u 
(su)vlasništvu Općine Ražanac 

 

Trgovačka društva kojima je osnivač i suvlasnik Općina Ražanac važna su za 
zapošljavanje, znatno pridonose cjelokupnoj gospodarskoj aktivnosti i pružaju usluge od 
javnog interesa s osobinama javnog dobra. Unatoč svom specifičnom karakteru, ona moraju 
prilagoditi svoju organizaciju i poslovanje izazovu konkurencije te učinkovito poslovati, a sve 
u skladu s principima tržišnog natjecanja. 

Bitna smjernica u Strategiji upravljanja i raspolaganja imovinom koja se odnosi na 
trgovačka društva u (su)vlasništvu Općine Ražanac je unapređenje korporativnog upravljanja 
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i vršenje kontrola Općine Ražanac kao (su)vlasnika trgovačkog društva. Odgovornost za 
rezultate poslovanja trgovačkih društava u (su)vlasništvu Općine Ražanac uključuje složen 
proces aktivnosti uprava i nadzornih odbora, upravljačkih prava i odgovornosti. 

Općina Ražanac u okviru upravljanja vlasničkim udjelom trgovačkih društava obavlja 
sljedeće poslove: 

- kontinuirano prikuplja i analizira izvješća o poslovanju dostavljena od trgovačkih 

društava, 

- sukladno Uredbi o sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja 

o primjeni fiskalnih pravila, predsjednici Uprava trgovačkih društava u 

(su)vlasništvu Općine Ražanac do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu 

dostavljaju načelniku Izjavu, popunjeni Upitnik, Plan otklanjanja slabosti i 

nepravilnosti, Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima 

prethodne godine i Mišljenje unutarnjih revizora o sustavu financijskog 

upravljanja i kontrola za područja koja su bila revidirana. 
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Tablica 1. Trgovačka društva u (su)vlasništvu Općine Ražanac 

Trgovačko društvo Sjedište društva OIB 
Temeljni kapital 

(EUR) 
Ukupni prihodi 

2022. (EUR) 

Neto 
Dobit/gubitak 

2022. (EUR) 

Broj zaposlenih 
2022. 

% vlasništva 

Čistoća d.o.o. 
Ulica Stjepana 

Radića 33, Grad 
Zadar 

84923155727 1.226.305,66 11.723.746,50 12.123,56 409 2,75 

Liburnija d.o.o. 
Ante Starčevića 1, 

Grad Zadar 
03655700167 3.027.513,44 7.634.532,22 -429.706,28 215 2,79 

Vodovod d.o.o. 
Špire Brusine 17, 

Grad Zadar 
89406825003 21.167.137,83 12.575.948,77 1.010,82 220 1,34 

Komunalac 
Ražanac XVII 61, 

Ražanac 
51177800140 2.654,83 136.805,23 8638,53 7 100% 
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2.2. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja i raspolaganja poslovnim 
prostorima u vlasništvu Općine Ražanac 

 
Strategijom upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Ražanac za 

razdoblje od 2018. do 2025. godine definirani su sljedeći ciljevi upravljanja i raspolaganja 
poslovnim prostorima u vlasništvu Općine Ražanac: 

1. Općina Ražanac mora na racionalan i učinkovit način upravljati poslovnim prostorima 

na način da oni poslovni prostori koji su potrebni Općini Ražanac budu stavljeni u 

funkciju koja će služiti njezinu racionalnijem i učinkovitijem funkcioniranju. Svi drugi 

poslovni prostori moraju biti ponuđeni na tržištu bilo u formi najma, odnosno zakupa, 

bilo u formi njihove prodaje javnim natječajem. 

2. Ujednačiti standarde korištenja poslovnih prostora. 

 
   

1.3. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja i raspolaganja građevinskim 
zemljištem u vlasništvu Općine Ražanac 

 
Građevinsko zemljište je, prema odredbama Zakona o prostornom uređenju (»Narodne 

novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), zemljište koje je izgrađeno, uređeno ili 
prostornim planom namijenjeno za građenje građevina ili uređenje površina javne namjene. 

Građevinsko zemljište čini važan udio nekretnina u vlasništvu Općine Ražanac koji 
predstavlja veliki potencijal za investicije i ostvarivanje ekonomskog rasta. Aktivnosti u 
upravljanju i raspolaganju građevinskim zemljištem u vlasništvu Općine Ražanac 
podrazumijevaju i provođenje postupaka stavljanja tog zemljišta u funkciju: prodajom, 
osnivanjem prava građenja i prava služnosti, rješavanje imovinskopravnih odnosa, davanjem 
u zakup zemljišta te kupnjom nekretnina za korist Općine Ražanac, kao i drugim poslovima u 
vezi sa zemljištem u vlasništvu Općine Ražanac, ako upravljanje i raspolaganje njima nije u 
nadležnosti drugog tijela. 

 
U 2022. godini doneseni su sljedeći akti kojima se utječe na upravljanje i raspolaganje 

građevinskim zemljištem u vlasništvu Općine Ražanac: 

Odluka o raspisivanju natječaja radi prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine 

Ražanac –  

Početne cijene: 

Katastarska čestica br.  483/4 Ražanac površine 909 m2 po cijeni od 63,50 EUR  

Katastarska čestica br. 499 Ražanac površine 1200 m2 po cijeni od 67,46 EUR Katastarska 

čestica br. 498 Ražanac površine 1200 m2 po cijeni od 67,46 EUR (plativo u kunama po 

srednjem deviznom tečaju HNB-a na dan uplate)    

Početna cijena za predmetnu nekretninu utvrđuje se prema tržišnoj cijeni koja je 

utvrđena  procjenom od strane Željka Predovana, dipl inž. arh. Stalnog sudskog vještaka 

za procjenu nekretnina za područje Županijskog suda u Zadru.   
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Odluka o prodaji građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac u svrhu rješavanja 

imovinskopravnih odnosa Općine Ražanac i trećih osoba - Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine 

Ražanac da proda neposrednom pogodbom, po tržišnoj cijeni nekretnine  u vlasništvu Općine 

Ražanac u svrhu rješavanja imovinsko pravnih odnosa između Općine Ražanac i trećih osoba.  

Podnositelj zahtjeva, IVICA JOVIĆ, Jovići Istočni 72, Ražanac kupuje čestice 9585/2 od 10 m2 i 

9585/3 površine 40 m2 po cijeni od 25,60 EUR/m2     

Podnositelj zahtjeva MATEJ ČAVIĆ, Garići 25, Ražanac kupuje česticu 6319 6319 površine 

1401m2 po cijeni od  25,60EUR/m2 uz  popust do 400m2 od 80%, od 401 do 1000m2 od 50%, a 

iznad 1000m2 po punoj cijeni.   

Obrazloženje:              

Podnositelji zahtjeva zatražili su od Općine Ražanac otkup kat. čestica u vlasništvu odnosno 

suvlasništvu Općine Ražanac, na kojim česticama su izgrađene njihove obiteljske kuće, a sve u 

svrhu rješavanja spornih imovinskopravnih odnosa između Općine Ražanac i podnositelja zahtjeva 

u odnosu na predmetne zemljišnih čestica odnosno dijelove čestica. Uvidom u stanje zemljišnih 

knjiga i stanje u naravi utvrđeno je da su nekretnine za koje se predlaže otkup u posjedu 

podnositelja zahtjeva, te da su na istima izgrađene obiteljske kuće, te s istima čine funkcionalnu 

cjelinu (kuće s okućnicama), a u odnosu na iste je u tijeku postupak ishođenja rješenja o izvedenom 

stanju ili je već postalo pravomoćno rješenje o izvedenom stanju za građevinu.                    

Procjenu tržišne vrijednosti predmetnih nekretnina izradio je Željko Predovan  dipl inž. arh.  stalni 

sudski vještak. Čl. 9. st. 1. Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Ražanac  

određeno je da Općinsko vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika donosi odluke o kupovini ili 

prodaji nekretnina i drugim oblicima stjecanja ili otuđenja, te drugim oblicima raspolaganja 

imovinom Općine.                    

Čl. 20.  naprijed citirane Odluke određeno je da po posebnim uvjetima može se prodati po 

utvrđenoj tržišnoj cijeni i izgrađeno građevinsko zemljište u vlasništvu Općine vlasnicima zgrade 

koja je izgrađena na građevinskoj parceli u skladu sa prostornim planom ili lokacijskom dozvolom, 

ali bez akta nadležnog organa o dodjeli zemljišta.                  Čl. 24.  naprijed citirane Odluke 

određeno je da iznimno neposrednom pogodbom i po tržišnoj cijeni mogu se prodati nekretnine i 

u slučajevima razrješavanja spornih imovinskopravnih odnosa između Općine i trećih osoba 

(primjerice građenje na tuđem zemljištu i sl.), u slučajevima kad su ispunjeni uvjeti za izvlaštenje 

po propisima o izvlaštenja i sl). Kupoprodajnim ugovorom između Općine Ražanac i svakog 

pojedinog podnositelja zahtjeva utvrdit će se konačna cijena za svaku nekretninu utvrđena na 

temelju procijenjene tržišne cijene i posebnih uvjeta koje ostvaruje svaki pojedini kupac. 
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Odluka o raspisivanju natječaja radi prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine 

Ražanac 

R.br. Čestica k.o. Površina (m2) Cijena EUR/m2 Položaj 

1. 4044 Ražanac 2127 36,03 Ražanac/Škulići 

2. 7204 Ražanac 710 26,00 Ražanac/Jovići 

3. 7208 Ražanac 423 31,11 Ražanac/Jovići 

4. 3886/3 Ražanac 201 14,60 Ražanac/Rudići 

5. 1680/9 Ražanac 373 44,99 Ražanac/Rtina 

6. 1680/10 Ražanac 588 49,67 Ražanac/Rtina 

7. 1680/13 Ražanac 601 49,67 Ražanac/Rtina 

 

 

Odluka o raspisivanju natječaja radi prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine 

Ražanac u svrhu rješavanja stambenog pitanja mladih osoba 

R.br. Čestica k.o. Površina (m2) Cijena EUR/m2 Položaj 

1. 1680/30 Ražanac 834 49,67 Ražanac/Rtina 

2. 1680/33 Ražanac 1124 49,67 Ražanac/Rtina 

3. 1680/34 Ražanac 1106 49,67 Ražanac/Rtina 

 

Odluka o raspisivanju natječaja radi prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine 

Ražanac neposrednom pogodbom 

R.br. Podnositelj zahtjeva, adresa i OIB k.č. 
površina 

u m2 

Procijenjena 
tržišna 

vrijednost 
k.o./položaj 

1. 

ADRIAN GRADNJA d.o.o. za 
graditeljstvo i usluge, OIB: 
92338309692, Ulica Zmorašnji Grm 
17, Mandre 23250, Pag 

4043 42 
15,60 

EUR/m2 
Ražanac/Škulići 

2. 
ZDENKO SANKOVIĆ,  OIB: 
97127022045, Ražanac XIV 1, 23248 
Ražanac 

2474 340 
29,60 

EUR/m2 
Ražanac/Škulići 
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Na temelju čl. 9., 20., 24. i 24.a. Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Ražanac 
(Službeni glasnik Općine Ražanac br. 13/19, 11/21) te članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni 
glasnik Općine Ražanac“ broj 04/18, 03/21), Općinsko vijeće Općine Ražanac je na 13. (telefonskoj) 
sjednici Općinskog vijeća, održanoj dana 13.10.2022.godine donijelo     ODLUKU O IZMJENI I 
DOPUNI ODLUKE : 

- U članku 1 odluke dodano je: Popust do 400m2 80% 

 

Odluka o raspisivanju NATJEČAJA radi prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine 

Ražanac 

R.br. Čestica k.o. Površina (m2) Cijena EUR/m2 Položaj 

1. 4049 Ražanac 837 32,70 Ražanac/Škulići 

2. 4048 Ražanac 1686 32,70 Ražanac/Škulići 

3. 4051/1 Ražanac 3856 32,70 Ražanac/Škulići 

 
 
 
 
 
 
Općinsko vijeće Općine Ražanac na 15.sjednici održanoj dana 28.11.2022.godine donijelo je 

Odluku o raspisivanju NATJEČAJA radi prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine 

Ražanac u svrhu izgradnje građevine ugostiteljsko-turističke namjene za smještaj i boravak 

gostiju 

R.br. Čestica k.o. 
Površina 
(m2) 

Cijena EUR/m2 Položaj 

1. 7414/2 Ražanac 4928 36,95 Vulete/Jovići 

 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o raspisivanju natječaja radi prodaje 
građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Ražanac u svrhu izgradnje benzinske postaje sa popratnim 
sadržajem („Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj: 11/21).   Članak 4. Ova Odluka stupa na snagu prvi 
dan od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Ražanac''.  KLASA: 940-01/22-01/156 URBROJ: 
2198-11-22-1 Ražanac,  28.11.2022.  
Na 16. sjednici Općinskog vijeća Općine Ražanac koja je održana 20. prosinca  2022. donesene su 
slijedeće odluke: 
Odluka o raspisivanju natječaja radi prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine 
Ražanac u svrhu rješavanja stambenog pitanja mladim osobama 
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Odluka o raspisivanju natječaja radi prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine 

Ražanac 

 

R.br. Čestica k.o. 
Površina 
(m2) 

Cijena EUR/m2 Položaj 

1. 487/2 Ražanac 177 48,44 Ražanac/Rtina 

2. 487/3 Ražanac 105 48,44 Ražanac/Rtina 

3. 1583/1 Ražanac 714 67,31 Ražanac/Rtina 

4. 6261/2 Ražanac 471 28,39 Ražanac/Rtina 

5. 6261/3 Ražanac 373 30,36 Ražanac/Rudići 

6. 6260 Ražanac 1538 31,11 Ražanac/Jovići 

7. 7235/4 Ražanac 186 31,11 Ražanac/Jovići 

8. 7235/15 Ražanac 99 31,11 Ražanac/Rtina 

9. 1583/3 Ražanac 216 21,70 Ražanac/Rtina 

10. 3888 Ražanac 131 15,74 Ražanac/Rudići 

11. 3165/1 Ražanac 617 52,13 Ražanac/Ražanac 

12. 3165/3 Ražanac 617 52,13 Ražanac/Ražanac 

13. 1680/31 Ražanac 603 49,67 Ražanac/Rtina 

 
 

2.4. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana prodaje nekretnina u vlasništvu Općine Ražanac 
 
Jedan od ciljeva u Strategiji je da Općina Ražanac mora na racionalan i učinkovit način 
upravljati svojim nekretninama na način da one nekretnine koje su potrebne Općini Ražanac 
budu stavljene u funkciju koja će služiti njezinu racionalnijem i učinkovitijem funkcioniranju. 
Sve druge nekretnine moraju biti ponuđene na tržištu bilo u formi najma, odnosno zakupa, 
bilo u formi njihove prodaje javnim natječajem. 

 

R.br. Čestica k.o. 
Površina 
(m2) 

Cijena EUR/m2 Položaj 

1. 6258/1 Ražanac 840 30,36 EUR Ražanac/Rudići 

2. 6258/2 Ražanac 759 30,36 EUR Ražanac/Rudići 

3. 6312/7 Ražanac 633 30,36 EUR Ražanac/Rudići 
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U dijelu izvještaja oznake 2.3. popisane su čestice građevinskog zemljišta ponuđene na javnim 
natječajima. Pored toga donesena je:  

Odluka o zamjeni nekretnina Općine Ražanac i fizičke osobe  -  

Radi rješavanja imovinsko pravnih odnosa te izgradnje Područnog odjela Dječjeg vrtića Ražanac u 

naselju Radovin,  izvršit će se zamjena nekretnina na način da k.č. br. 2935 k.o. Ražanac upisanu 

u zk uložak 5799, Općina Ražanac zamijeniti za nekretninu kat. oznake k.č. br. 6290 k.o. Radovin, 

upisanu u zk uložak 1560, vlasnika Ante Bolonja, OIB: 27063598835, Bolonjići 6, Radovin, 23248 

Ražanac.  

Tržišna vrijednost nekretnine k.č.br. 2935 k.o. Ražanac površine 442 m², koja je u vlasništvu 

Općine Ražanac utvrđena je sukladno Procjembenom elaboratu od 10.12.2021. godine te iznosi 

24.398,40 eura.  

Tržišna vrijednost nekretnine k.č.br. 6290 k.o. Radovin koja je u vlasništvu Ante Bolonje utvrđena 

je sukladno Procjembenom elaboratu od 14.02.2022. godine te iznosi 41.294,18 eura.  

Općina Ražanac kao vlasnik nekretnine k.č. br. 2935 k.o. Ražanac razliku u cijeni u iznosu od 

16.895,78 eura za zamijenjenu nekretninu će nadoknadit Anti Bolonji vlasniku nekretnine kat. 

Oznake  k. č. 6290 k.o. Radovin u deset jednakih mjesečnih rata. 

Odluka o davanju suglasnosti na Ugovor o osnivanju prava služnosti 

između OPĆINE RAŽANAC i HEP – OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o. Ulica grada Vukovara 
37, 10000 Zagreb.  

Odluka o davanju suglasnosti na ugovor o stjecanju prava vlasništva 

između OPĆINE RAŽANAC, Ražanac XVII 61, 23248 Ražanac, zastupana po načelniku Damiru Jordanu, 
ing. i HEP – OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o. Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb, 
zastupano po direktoru Nikoli Šulentiću, a ovaj po punomoćniku direktoru HEP – OPERATOR 
DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o Zagreb, Elektre Zadar, Tomislavu Dražiću.   

 

 

2.5. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana rješavanja imovinsko-pravnih i drugih odnosa vezanih 
uz projekte obnovljivih izvora energije te ostalih infrastrukturnih projekata, kao i eksploataciju 
mineralnih sirovina sukladno propisima koji uređuju ta područja 
 
Strategijom definiran je cilj rješavanja imovinskopravnih odnosa vezanih uz projekte 
obnovljivih izvora energije, infrastrukturnih projekata, kao i eksploataciju mineralnih sirovina, 
sukladno propisima koji uređuju ta područja: 

1. povećanje energetske učinkovitosti korištenjem prirodnih energetskih resursa. 

 
Zakonski propisi, akti i dokumenti kojima je uređeno ovo područje: 
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 Ustav Republike Hrvatske – članak 52. (»Narodne novine«, broj 56/90, 135/97, 8/98, 

113/00, 124/00, 28/01, 41/01, 55/01, 76/10, 85/10, 05/14), 

 Zakon o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18), 

 Zakon o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 

građevina (»Narodne novine«, broj 80/11), 

 Zakon o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji (»Narodne 

novine«, broj 100/15, 123/16, 131/17, 111/18), 

 Zakon o šumama (»Narodne novine«, broj 68/18, 115/18, 98/19), 

 Zakon o prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 

98/19), 

 Zakon o gradnji (»Narodne novine«, broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19), 

 Zakon o strateškim investicijskim projektima Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 

broj 29/18, 114/18), 

 Zakon o koncesijama (»Narodne novine«, broj 69/17, 107/20), 

 Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (»Narodne novine«, broj 78/15), 

 Zakon o istraživanju i eksploataciji ugljikovodika (»Narodne novine«, broj 52/18, 52/19), 

 Zakon o vodama (»Narodne novine«, broj 66/19), 

 Zakona o energetskoj učinkovitosti (»Narodne novine«, broj 127/14, 116/18, 25/20), 

 Zakona o javno - privatnom partnerstvu (»Narodne novine«, broj 78/12, 152/14, 

114/18), 

 Uredba o osnivanju prava građenja i prava služnosti na nekretninama u vlasništvu 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 10/14, 95/15), 

 Uredba o postupku i mjerilima za osnivanje služnosti u šumi ili na šumskom zemljištu u 

vlasništvu Republike Hrvatske u svrhu izgradnje vodovoda, kanalizacije, plinovoda, 

električnih vodova (»Narodne novine«, broj 108/06), 

 Uredba o postupku i mjerilima za osnivanje prava služnosti na šumi i/ili šumskom 

zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske u svrhu eksploatacije mineralnih sirovina 

(»Narodne novine«, broj 133/07, 09/11), 

 Uredba o naknadi štete po osnovi otuđenja mineralne sirovine (»Narodne novine«, broj 

90/14), 

 Uredbe o naknadi za koncesiju za eksploataciju mineralnih sirovina (»Narodne novine«, 

broj 31/14), 

 Uredba o naknadi za istraživanje i eksploataciju ugljikovodika (»Narodne novine«, broj 

37/14), 

 Pravilnik o postupanju s viškom iskopa koji predstavlja mineralnu sirovinu kod izvođenja 

građevinskih radova (»Narodne novine«, broj 79/14), 

 Pravilnik o korištenju obnovljivih izvora energije i kogeneracije (»Narodne novine«, broj 

88/12), 

 Pravilnik o utvrđivanju naknade za prenesena i ograničena prava na šumi i šumskom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 72/16), 

https://www.zakon.hr/z/94/Ustav-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/94/Ustav-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/436/Zakon-o-upravljanju-dr%C5%BEavnom-imovinom
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/482/Zakon-o-ure%C4%91ivanju-imovinskopravnih-odnosa-u-svrhu-izgradnje-infrastrukturnih-gra%C4%91evina
https://www.zakon.hr/z/827/Zakon-o-obnovljivim-izvorima-energije-i-visokou%C4%8Dinkovitoj-kogeneraciji
https://www.zakon.hr/z/827/Zakon-o-obnovljivim-izvorima-energije-i-visokou%C4%8Dinkovitoj-kogeneraciji
https://www.zakon.hr/z/294/Zakon-o-%C5%A1umama
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/689/Zakon-o-prostornom-ure%C4%91enju
https://www.zakon.hr/z/690/Zakon-o-gradnji
https://www.zakon.hr/z/681/Zakon-o-strate%C5%A1kim-investicijskim-projektima-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/681/Zakon-o-strate%C5%A1kim-investicijskim-projektima-Republike-Hrvatske
https://www.zakon.hr/z/157/Zakon-o-koncesijama
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
https://www.zakon.hr/z/656/Zakon-o-istra%C5%BEivanju-i-eksploataciji-ugljikovodika
https://www.zakon.hr/z/124/Zakon-o-vodama
https://www.zakon.hr/z/747/Zakon-o-energetskoj-u%C4%8Dinkovitosti
https://www.zakon.hr/z/198/Zakon-o-javno-privatnom-partnerstvu
https://www.zakon.hr/z/198/Zakon-o-javno-privatnom-partnerstvu
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_01_10_175.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_01_10_175.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_09_95_1830.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2006_10_108_2408.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2006_10_108_2408.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2006_10_108_2408.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2007_12_133_3780.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2007_12_133_3780.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2007_12_133_3780.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_01_9_199.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_07_90_1811.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_07_90_1811.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_31_538.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_31_538.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_37_648.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_37_648.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_79_1474.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_79_1474.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_08_88_2015.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_08_88_2015.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_08_72_1712.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_08_72_1712.html
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 Pravilnik o korištenju cestovnog zemljišta i obavljanju pratećih djelatnosti na javnoj cesti 

(»Narodne novine«, broj 78/14), 

 Pravilnik o uvjetima za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu 

(»Narodne novine«, broj 95/14), 

 Strategija upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske za 

razdoblje od 2013. do 2017. godine (»Narodne novine«, broj 76/13), 

 Strategija prometnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje od 2014. do 2030. godine 

(»Narodne novine«, broj 131/14). 

 
Općina Ražanac pokrenula je 2022. godine projekt energetske učinkovitosti Eko Ražanac te je 
potpisan Memorandum o razumijevanju  između tvrtke Goduni Gmbh i Općine Ražanac. Slijedi 
u narednom razdoblju objavljivanje natječaja za iskaz interesa za ulaganje privatnih investitora 
u projekte energetske učinkovitosti na području poslovne zone Općine Ražanac.  

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_78_1465.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_78_1465.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_08_95_1921.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_08_95_1921.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_06_76_1532.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_06_76_1532.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_11_131_2465.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_11_131_2465.html
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2.6. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana provođenja postupaka procjene imovine u 
vlasništvu Općine Ražanac 
 

Strategijom definirani su sljedeći ciljevi provođenja postupaka procjene imovine u 
vlasništvu Općine Ražanac: 

1. Procjena potencijala imovine Općine Ražanac mora se zasnivati na snimanju, popisu i 

ocjeni realnog stanja, 

2. Uspostava jedinstvenog sustava i kriterija u procjeni vrijednosti pojedinog oblika 

imovine kako bi se poštivalo važeće zakonodavstvo i što transparentnije odredila 

njezina vrijednost. 

Zakonski propisi, akti i dokumenti kojima je uređeno provođenje postupaka procjene 
imovine su sljedeći: 

 Zakon o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 110/18, 32/20), 

 Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (»Narodne novine«, broj 78/15), 

 Pravilnik o obračunu i naplati vodnog doprinosa (»Narodne novine«, broj 107/14), 

 Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 

137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 

152/14), 

 Pravilnik o informacijskom sustavu tržišta nekretnina (»Narodne novine«, broj 

114/15,122/15), 

 Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina (»Narodne novine«, broj 79/14), 

 Uputa o priznavanju, mjerenju i evidentiranju imovine u vlasništvu Republike Hrvatske 

– Ministarstvo financija. 

 

Općina Ražanac je u Planu upravljanja za 2022. godinu vršila procjenu vrijednosti 
nekretnina namijenjenih prodaji. 

https://www.zakon.hr/z/319/Zakon-o-komunalnom-gospodarstvu
https://www.zakon.hr/z/804/Zakon-o-procjeni-vrijednosti-nekretnina
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_09_107_2077.html
https://www.zakon.hr/z/241/Zakon-o-vlasni%C5%A1tvu-i-drugim-stvarnim-pravima
https://www.zakon.hr/z/241/Zakon-o-vlasni%C5%A1tvu-i-drugim-stvarnim-pravima
https://www.zakon.hr/z/241/Zakon-o-vlasni%C5%A1tvu-i-drugim-stvarnim-pravima
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_10_114_2185.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_11_122_2328.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2015_11_122_2328.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_06_79_1475.html
http://213.191.137.190/Dokumenti/Poslovnici2013/Uputa%20o%20priznavanju,%20mjerenju%20i%20evidentiranju%20imovine%20u%20vlasnistvu%20RH%20-%20dopis_2015.PDF
http://213.191.137.190/Dokumenti/Poslovnici2013/Uputa%20o%20priznavanju,%20mjerenju%20i%20evidentiranju%20imovine%20u%20vlasnistvu%20RH%20-%20dopis_2015.PDF
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2.7. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana rješavanja imovinsko-pravnih odnosa 
 

Jedan od osnovnih zadataka u rješavanju prijepora oko zahtjeva koje jedinice lokalne i 
područne samouprave imaju prema Republici Hrvatskoj je u rješavanju suvlasničkih odnosa u 
kojima se međusobno nalaze. Nadalje potrebno je utvrditi kriterije i vrstu nekretnina koje bi 
bile prikladne da se njihovo korištenje prenese na jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. Jedinice lokalne i područne samouprave bi te nekretnine koristile za unaprijed 
određene namjene koji bi se prije ustupanja na korištenje predočile ovlaštenom tijelu 
Republike Hrvatske. 

 
2.8. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana vođenja evidencije imovine 

 

Jedna od pretpostavki upravljanja i raspolaganja imovinom je uspostava Evidencije 

imovine koja će se stalno ažurirati i kojim će se ostvariti internetska dostupnost i 

transparentnost u upravljanju imovinom. Stoga je jedan od prioritetnih ciljeva koji se navode 

u Strategiji formiranje Evidencije imovine kako bi se osigurali podaci o cjelokupnoj imovini 

odnosno resursima s kojima Općina Ražanac raspolaže. Evidencija imovine je sveobuhvatnost 

autentičnih i redovito ažuriranih pravnih, fizičkih, ekonomskih i financijskih podataka o 

imovini. 

Uspostava sveobuhvatnog popisa imovine bitan je za učinkovito upravljanje imovinom. 
Njegov ustroj i podatkovna nadogradnja dugogodišnji je proces koji se mora konstantno 
ažurirati.  

Sukladno načelu javnosti na Internet strancima Općine Ražanac biti će postavljen 
widget Imovina gdje će se sukladno zakonskim zahtjevima i obvezama javne objave nalaziti 
Evidencija imovine, svi dokumenti bitni za upravljanje i raspolaganje imovinom, objavljivati 
javni natječaji i vijesti vezane za imovinu, a u administracijskom sustavu spremati sve 
dokumente vezane za pojedinu imovinu iz Evidencije kako bi imali sve na jednom mjestu te 
učinkovito i odgovorno upravljali svojom imovinom. 

Zakonski propisi kojima je uređeno vođenje Registra državne imovine su slijedeći: 

 Zakon o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18), 

 Zakon o Središnjem registru državne imovine (»Narodne novine«, broj 112/18), 

 Uredba o Registru državne imovine (»Narodne novine«, broj 55/11). 

          Dana, 05. prosinca 2018. godine donesen je novi Zakon o središnjem registru državne 
imovine (»Narodne novine« broj 112/18) prema kojem su JLS obveznici dostave i unosa 
podataka u Središnji registar.  

Dostavu i unos podataka o pojavnim oblicima državne imovine u Središnji registar 
može za proračunske i izvanproračunske korisnike proračuna jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, trgovačka društva, zavode i druge pravne osobe čiji je osnivač 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, kao i za ustanove kojima je jedan od 
osnivača jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave izvršiti nadležna jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave. 

           Obveznici ovoga Zakona dužni su: 

https://www.zakon.hr/z/655/Zakon-o-upravljanju-i-raspolaganju-imovinom-u-vlasni%C5%A1tvu-Republike-Hrvatske
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1207.html
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 voditi svoju evidenciju o pojavnim oblicima državne imovine iz ovoga Zakona kojom 

upravljaju, raspolažu ili im je dana na korištenje, neovisno o nositelju vlasničkih prava 

te imovine 

 dostaviti i unijeti podatke o pojavnim oblicima državne imovine iz ovoga Zakona kojom 

upravljaju ili raspolažu u Središnji registar, uz naznaku isprave na temelju koje je upis, 

promjena ili brisanje izvršeno, sukladno postupku koji će se propisati Pravilnikom o 

tehničkoj strukturi podataka i načinu upravljanja Središnjim registrom. 

 

Sukladno Zakonu o središnjem registru državne imovine, obveznici dostave podataka 

koji do stupanja na snagu ovoga Zakona nisu dostavili podatke o imovini u Središnji registar 

dužni su u roku od šest mjeseci od dana stupanja na snagu ovoga Zakona dostaviti cjelokupnu 

evidenciju o pojavnim oblicima državne imovine iz ovoga Zakona kojom upravljaju, raspolažu 

ili im je dana na korištenje.  

Kada unos čestica u Središnji registar bude omogućen, Općina Ražanac će dostaviti 
podatke te će postupiti sukladno ovom Zakonu. 

 
2.9. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana postupaka vezanih uz savjetovanje sa 
zainteresiranom javnošću i pravo na pristup informacijama koje se tiču upravljanja i 
raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Ražanac 

 

Strategijom su definirani sljedeći ciljevi vezani uz savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću i pravo na pristup informacijama koje se tiču upravljanja i raspolaganja imovinom u 
vlasništvu Općine Ražanac: 

1. Potrebno je na internet stranici Općine Ražanac na uočljiv i lako pretraživ način 

omogućiti informiranje javnosti o upravljanju i raspolaganju imovinom Općine 

Ražanac, 

2. Organizirati učinkovitije i transparentno korištenje imovine u vlasništvu Općine 

Ražanac s ciljem stvaranja novih vrijednosti i ostvarivanja veće ekonomske koristi. 

 
Zakonski propisi kojima je uređeno postupanje vezano uz savjetovanje sa 

zainteresiranom javnošću i pravo na pristup informacijama koje se tiču upravljanja i 
raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Ražanac: 

Javnosti je na raspolaganju i službenik za informiranje koji postupa u aktivnostima i 
podacima vezanima uz imovinu na temelju upućenog zahtjeva za pristup informacijama prema 
Zakonu o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13, 85/15). Sukladno 
Zakonu o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13, 85/15) Općina 
Ražanac dostavila je Povjereniku Izvješće o provedbi ovog Zakona za prethodnu godinu.  
Tablica 2. Sažeti prikaz ciljeva i realizacije aktivnosti izvedbenih mjera za godišnji plan postupaka vezanih uz savjetovanje sa 
zainteresiranom javnošću i pravo na pristup informacijama koje se tiču upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu 
Općine Ražanac 

Ciljevi Mjere 
Kratko pojašnjenje aktivnosti 

mjera 
Realizirane aktivnosti 

Provoditi 
odredbe Zakona 

o pravu  
na pristup 

Vršiti objavu 
informacija na 
Internet stranici 
Općine Ražanac 

Sukladno članku 10. Zakona o 
pravu na pristup informacijama 
(»Narodne novine«, broj 25/1, 
85/15) Općina Ražanac na svojoj 

Općina Ražanac objavljuje bitne 
informacije na svojoj Internet 
stranici 



126 

informacijama 
(»Narodne 

novine«, broj 
25/13, 85/15) 

Internet stranici na lako 
pretraživ način objavljivat će 
potrebne informacije.  

Odgovaranje  
na zaprimljene 
zahtjeve 

Prilikom zaprimanja zahtjeva za 
pristup informacijama postupiti 
sukladno članku 18., 19., 20., 
21., 22., 23. i 24. Zakona o pravu 
na pristup informacijama 
(»Narodne novine«, broj 25/13, 
85/15) te zaprimljene zahtjeve 
upisati u službeni Upisnik 
sukladno članku 14. navedenog 
zakona. 

Službenik prava na pristup 
informacijama odgovara na 
zaprimljene zahtjeve te ih 
evidentira u službeni Upisnik. 

Slanje godišnjeg 
izvješća o 
provedbi Zakona  
o pravu na 
pristup 
informacijama 
(»Narodne 
novine«,  
broj 25/13, 
85/15) 

Povjereniku za informiranje 
sukladno članku 60. Zakona o 
pravu na pristup informacijama 
(»Narodne novine«, broj 25/13, 
85/15) do 31. siječnja tekuće 
godine za prethodnu godinu 
dostaviti Izvješće o provedbi 
Zakona o pravu na pristup 
informacijama. 

Službenik prava na pristup 
informacijama poslao je Izvješće 
o provedbi Zakona  
o pravu na pristup 
informacijama. 

Savjetovanje 
s javnošću 

Provoditi 
savjetovanje  
s javnošću  

Provoditi savjetovanje s 
javnošću sukladno članku 11. 
Zakona o pravu na pristup 
informacijama (»Narodne 
novine«, broj 25/13, 85/15). 

Općina Ražanac provela je 
savjetovanje s javnošću za Plan 
upravljanja imovinom Općine 
Ražanac za 2018., 2019. , 2020. , 
2021. i 2022. godinu, Strategiju 
upravljanja i raspolaganja 
imovinom Općine Ražanac za 
razdoblje od 2018. do 2025. 
godine. Savjetovanje se provodi i 
za druge akte. 
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2.10. Izvješće o provedbi Godišnjeg plana zahtjeva za darovanje nekretnina upućen 
Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine 

 
Prema novom Zakonu o upravljanju državnom imovinom kada je to opravdano i 

obrazloženo razlozima poticanja gospodarskog napretka, socijalne dobrobiti građana i 
ujednačavanja gospodarskog i demografskog razvitka svih krajeva Republike Hrvatske, 
nekretninama se može raspolagati u korist jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
i bez naknade. 

Raspolaganje provodi se na zahtjev jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
na koju se prenosi ono pravo s kojim se postiže ista svrha, a koje je najpovoljnije za Republiku 
Hrvatsku. 

Ministarstvo će izdati ispravu podobnu za upis prava vlasništva na navedenim 
nekretninama jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno ustanovi sukladno 
pravodobno podnesenim zahtjevima. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno ustanove dužne su provesti 
sve pripremne i provedbene postupke uključujući i formiranje građevinskih čestica radi upisa 
vlasništva na spomenutim nekretninama u zemljišne knjige. Troškove tih postupaka snose 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno ustanove. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ: 10 Ražanac, 08.09.2023. GODINA: VIII 

128 

Temeljem članka 11. Odluke o javnim priznanjima Općine Ražanac („Službeni glasnik Zadarske županije“ 
broj 08/07) te članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj 04/18, 03/21, 
18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 21.sjednici vijeća , održanoj dana 07.09.2023.godine, donijelo 
je 
 
 

  ODLUKU 
o dodjeli javnih priznanja Općine Ražanac 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Ražanac dodjeljuje javna priznanja za proteklu godinu na prijedlog 
Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja, te će se ista uručiti zaslužnim fizičkim i pravnim osobama na 
svečanoj sjednici u povodu Dana Općine Ražanac.  
 

Članak 2. 
Nagrada Općine Ražanac dodjeljuje se slijedećim fizičkim i pravnim osobama: 
 

- Dobrovoljnom vatrogasnom društvu '' Ražanac'' iz Ražanca- radi promicanja ugleda Općine 
Ražanac i iznimne rezultate i zasluge na području vatrogastva i zaštite od požara, a u povodu 
petnaeste (15) godišnjice osnutka Društva 

- Učiteljici OŠ Jurja Barkovića Ražanac Lidiji Rudić – za zapažene rezultate i zasluge  na području 
prosvjete i kulture 

- Pok. Ljubomiru Tičku – posthumno- za zapažene rezultate i zasluge na području društvenog rada. 
 
 

Članak 3. 
Grb Općine Ražanac dodjeljuje se učenicama osmog razreda matične   O.Š. Jurja Baraković Petri Jović i 
Miji Gruban, za postignute uzorne uspjehe tijekom školovanja. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave, a objaviti će se u „Službenom glasniku“ Općine 
Ražanac. 
 
KLASA: 061-01/23-01/01 
URBROJ: 2198-11-23-02-4 
Ražanac, 07.09.2023.godine 
        PREDSJEDNIK VIJEĆA 
                      Petar Miočić,dipl.ing 
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Temeljem članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 04/18, 3/21,18/22), 
Općinsko vijeće Općine Ražanac na 21. sjednici vijeća održanoj dana  07.09.2023.godine donijelo je; 
 
 
                                                                                  ODLUKU 

o financiranju nabave radnih bilježnica za učenike od 1.-8. razreda 
 Osnovne škole Jurja Barakovića Ražanac 

 za školsku godinu 2023./2024. 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se način financiranja radnih bilježnica za učenike od 1.-8. razreda  Osnovne škole 
Jurja Barakovića Ražanac s prebivalištem na području Općine Ražanac. 
 

Članak 2. 
Općina Ražanac će financirati nabavu radnih bilježnica za učenike od 1.-8. razreda Osnovne škole Jurja  
Barakovića Ražanac u cijelosti. 

 
Članak 3. 

Za ostvarivanje prava na financiranje iz članka 1. ove Odluke potrebno je do zaključno 15. 

listopada 2023. godine u Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove Općine Ražanac 

podnijeti zahtjev. 

Uz ispunjen Zahtjev potrebno je priložiti slijedeće: 

- Presliku osobne iskaznice jednog od roditelja, 

- Presliku kartice tekućeg računa, 

- Presliku rodnog lista djeteta, te 

- Presliku dokumenta na kojem je vidljiv OIB jednog od roditelja  
 

Članak 4. 
Potvrde o školovanju učenika bit će dostavljene, u dogovoru sa školom i Upravnim odjelom za opće, 
pravne i ekonomske poslove Općine Ražanac te ih nije potrebno posebno dostavljati. 
 
 Članak 5. 
Sredstva za ovu namjenu osigurana su u proračunu Općine Ražanac Program:1008- Socijalna skrb, 
Aktivnost:A1007-07 Sufinanciranje nabava. knjiga i rad. bilježnica, Račun:372-19. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave, a  objaviti će se u „Službenom glasniku“ Općine 
Ražanac. 
 
KLASA: 602-01/23-01/04 
URBROJ: 2198-11-02-23-2 
Ražanac, 07.09.2023.godine 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
Petar Miočić, ing. 
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Temeljem članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasniku“ Općine Ražanac: broj 04/18,0 3/21, 
18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac je na 21. sjednici vijeća održanoj dana 07.09.2023.godine donijelo  
 
 

 ODLUKU 
o kriterijima i načinu sufinanciranja troškova prijevoza 

redovitih učenika srednjih škola 
Općine Ražanac za školsku godinu 2023./2024. 

 
 

I. 
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način sufinanciranja troškova javnog prijevoza učenika prvih, drugih, 
trećih i četvrtih razreda srednjih škola za školsku godinu 2023./2024. 
 

II. 
Pod javnim prijevozom iz točke I. ove Odluke podrazumijeva se prijevoz od mjesta prebivališta do mjesta 
škole (međumjesni prijevoz) sredstvima redovitog putničkog javnog linijskog prijevoza. 
Kriteriji za stjecanje prava na sufinanciranje troškova prijevoza učenika prvih, drugih, trećih i četvrtih 
razreda srednjih škola su: 

- da je učenik u školskoj godini 2023./2024., upisao i redovito pohađa prvi, drugi, treći i četvrti 
razred srednje škole, 

- da udaljenost od mjesta prebivališta učenika do mjesta škole, odnosno do prve linije javnog 
prijevoza, iznosi više od 5 kilometara. 

Pravo sufinanciranja troškova javnog prijevoza prema kriterijima iz stavke 2. ove točke, ne ostvaruje 
učenik koji je smješten u učeničkom domu. 
 

III. 
Visina pomoći za namjenu iz točke I. ove Odluke iznosi 10% ukupne mjesečne karte sukladno broju radnih 
dana. 
Sredstva za ovu namjenu osigurana su u Proračunu Općine Ražanac, Program:1007, Aktivnost:100706- 
Sufinanciranje prijevoza učenika, Račun:372-21 
 

IV. 
Načelnik Općine Ražanac će sklopiti Ugovore o sufinanciranju sa prijevoznicima koji obavljaju uslugu 
prijevoza učenika. 
 

V. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku “Općine Ražanac. 
 
KLASA: 602-01/23-01/05 
URBROJ: 2198-11-02-23-2 
Ražanac, 07.09.2023.godine 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 
Petar Miočić, dipl.ing 
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Temeljem članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj: 04/18, 03/21, 
18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 21.sjednici vijeća održanoj dana 07.09.2023.godine donijelo 
je; 
 
 

                                                                     ODLUKU 
o provedbi Natječaja za dodjelu  

studentskih potpora 
 
 

Članak 1. 
U akademskoj godini 2023./2024., počevši od 01. listopada 2023. godine, zaključno do 15. srpnja 2024. 
godine, odobrava se 10 studentskih potpora u mjesečnom iznosu od 100,00 eura. 
 

Članak 2. 
Natječaj za dodjelu studentskih potpora raspisati će se u dnevnim novinama „Zadarski list“ i trajati će 15 
dana od dana objave natječaja. 
 

Članak 3. 
U Povjerenstvo za provedbu Natječaja imenuju se za predsjednika Damir Jordan, ing, za zamjenika 
predsjednika Pere Zubčić, za članove Lovre Marelić, Ante Ivanac, Petar Miočić, Nedjeljko Jović i Anita 
Krpina. 
 

Članak 4. 
Odluku o dodjeli studentskih potpora na prijedlog Povjerenstva za provedbu Natječaja donijeti će 
Načelnik Općine Ražanac. 
Ovlašćuje se Načelnik Općine Ražanac da u slučaju istog broja bodova među kandidatima odobri dodatne 
dvije potpore. 
 

Članak 5. 
Kriteriji za dodjelu studentskih potpora propisani su Pravilnikom o uvjetima, načinu i postupku dodjele 
potpora učenicima i studentima, Klasa: 600-01/02-01/07, Urbroj: 2198-10-02-1, od 12. ožujka 2003. 
godine. 
 

Članak 6. 
Sredstva za ovu namjenu osigurana su u proračunu Općine Ražanac u Programu 1007, Aktivnost 1007-04, 
Stipendije i školarine, Račun  372-15. 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Ražanac. 
 
KLASA: 602-01/23-01/06 
URBROJ: 2198-11-02-23-2 
Ražanac, 07.09.2023.godine 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
Petar Miočić, ing. 
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Temeljem članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 04/18, 3/21,18/22), 
Općinsko vijeće Općine Ražanac na 21.sjednici vijeća održanoj dana 07.09.2023.godine donijelo je; 
 
 

 ODLUKU 
 
 

Članak 1. 
 

Ne prihvaća se zahtjev Jokić Branka, Beretini 13 iz Radovina radi oslobođenja plaćanja komunalne 
naknade. 
 

Članak 2. 
 
 
 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dna objave, a  objaviti će se u „Službenom glasniku“ Općine 
Ražanac. 
 
KLASA: 363-01/23-01/202 
URBROJ: 2198-11-04-23-1 
Ražanac, 07.09.2023.godine 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
Petar Miočić, dipl.ing 
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Temeljem članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik“ Općine Ražanac broj 04/18, 3/21,18/22), 
Općinsko vijeće Općine Ražanac na 21.sjednici vijeća održanoj dana 07.09.2023.godine donijelo je; 
 
 

 ODLUKU 
 
 

Članak 1. 
 
 

Ne prihvaća se prijedlog Sporazuma o partnerstvu u provedbi projekta '' Zaželi'' – prevencija 
institucionalizacije s  Udrugom za unaprjeđenje kvalitete života ZRNA – zrno nade, Stojići 2,Ražanac, kao 
partnera u navedenom projektu. 
 
 

Članak 2. 
 
 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dna objave, a  objaviti će se u „Službenom glasniku“ Općine 
Ražanac. 
 
KLASA: 102-01/23-01/49 
URBROJ: 2198-11-01-23-1 
Ražanac, 07.09.2023.godine 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
Petar Miočić, dipl.ing 
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Temeljem članka 42. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj 04/18, 
03/21, 18/22), te članka 30. Statuta Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“ broj 
04/18, 03/21, 18/22), Općinsko vijeće Općine Ražanac na 21.sjednici vijeća , održanoj dana 
07.09.2023.godine, donijelo je 
 
 

 ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O JAVNIM PRIZANJIMA OPĆINE RAŽANAC 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom mijenja se  Odluka o javnim priznanjima Općine Ražanac  („Službeni glasnik 
Zadarske županije“, broj:06/07) (u daljnjem tekstu: Odluka).  
 

Članak 2. 
 
U članku 6. stavku 2. alineja 2. Odluke, riječi “10.000,00 kuna” mijenjaju se riječima „1.400,00 
eura“.  
 

Članak 3. 
 

U članku 7. stavku 2. alineja 2. Odluke, riječi “5.000,00 kuna” mijenjaju se riječima „700,00 
eura“.  
 

Članak 4. 
 

U članku 8. stavku 4. alineja 2. Odluke, riječi „Općinsko poglavarstvo” brišu se. 
 

Stavak 5. članka 8. Odluke, briše se. 
 

Članak 5. 
  

U članku 10. stavku 2. alineja 2. Odluke, riječ „Odboru” mijenjaju se riječju „Povjerenstvu“.  
 
                                                                    Članak 6. 
 
U članku 11.stavku 1. alineja 2. Odluke riječ „Odbora’’, mijenja se riječju „Povjerenstva“. 
U članku 11. stavku 3. alineja 2. Odluke iza riječi „Načelnik i“, brišu se riječi „Poglavarstvo 
Općine Ražanac“. 
U članku 11. stavku 4. alineja 1. Odluke riječi „ odnosno Općinsko poglavarstvo, brišu se. 
 U članku 11. stavku 4. alineja 2. Odluke riječ „Odbor’’, mijenja se riječju „Povjerenstvo“. 
 

Članak 7. 
 

U Članku 12. alineja 3. Odluke riječi „ili Općinsko poglavarstvo“, brišu se. 
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Članak 8. 

 
Članak 17. Odluke mijenja se i glasi: 
„Stručne i administrativne poslove u svezi s dodjelom Javnih priznanja obavlja Upravni odjel za 
opće, pravne i ekonomske poslove Općine Ražanac“. 
 

Članak 9. 
 

U preostalom dijelu Odluka o javnim priznanjima Općine Ražanac  („Službeni glasnik Zadarske 
županije“, broj:06/07) ostaje neizmijenjena. 
 

Članak 10. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom glasniku Općine Ražanac“. 
 
 

 
 

 
 
KLASA:061-01/23-01/01 

URBROJ:2198-11-23-02-5 

Ražanac, 07.09.2023.g 

 
        
        PREDSJEDNIK VIJEĆA  
           Petar Miočić, dipl.ing 
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